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BJC - Bērnu un jauniešu centrs 
CSP - Centrālā statistikas pārvalde 
DAP – Daugavpils attīstības programma 
DPIP – Daugavpils pilsētas Izglītības pārvalde 
DzKSU – Dzīvokļu komunālās saimniecības uzņēmums 
IKT - Informācijas un komunikācijas tehnoloģija 
ERAF - Ēiropas Reģionālās attīstības fonds 
ES - Ēiropas Savienība  
ESF – Ēiropas Sociālais fonds 
EUR - Ēiropas vienotā valūta (euro) 
LCB - Latgales Centrālā bibliotēka 
LATVIJA - Latvijas Republika 
LK – Lokālā katlu māja 
LR – Latvijas Republika 
LSEZ – Latgales speciālā ekonomiskā zona 
KF - Kohēzijas fonds 
KKC – Krievu kultūras centrs 
MA – Metodiskā apvienība 
MK - Ministru kabinets 
milj. – miljons 
NVA - Nodarbinātības Valsts Aģentūra 
NVO - Nevalstiskā organizācija 
PAS - Pašvaldības akciju sabiedrība 
PKC – Poļu kultūras centrs 
SAM - specifiskā atbalsta mērķis 
SC – Siltumcentrāle 
t.sk. - tai skaitā 
tūkst. – tūkstotis 
VKKF - Valsts kultūrkapitāla fonds 
VSAC  - Valsts sociālās aprūpes centrs 
u.c. - un citi 
utt. - un tā tālāk 
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DAUGAVPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOMES 
PRIEKŠSĒDĒTĀJA ZIŅOJUMS 

 

 

Cienījamie Daugavpils iedzīvotāji! 

Daugavpils valstspilsētas pašvaldība  (turpmāk – pašvaldība) piedāvā iepazīties ar 
2025. gada publisko pārskatu par paveikto dažādu pašvaldībai uzticēto funkciju izpildē. 
Pašvaldība ik gadu pilnveido pilsētvidi un rūpējas par iedzīvotāju nodrošināšanu ar 
kvalitatīviem un nepieciešamiem pakalpojumiem. 

2025. gadā pašvaldība īsteno Daugavpils valstspilsētas un Augšdaugavas novada 
attīstības programmā 2022.-2027. gadam ieplānoto uzdevumu risināšanu noteikto mērķu 
sasniegšanai, aktīvi piesaistot Ēiropas Savienības (turpmāk – ES) un citu ārvalstu 
finansējumu. Pārskata gadā laikā notika ĒS fondu projektu dokumentācijas sagatavošana 
un vienlaikus tika realizēti līdzfinansētie projekti vairāk nekā 58,7 milj. ĒUR apmērā, kas 
vērsti uz pilsētas infrastruktūras modernizāciju, uzņēmējdarbības vides stiprināšanu, 
pašvaldības ēku energoefektivitātes paaugstināšanu, publiskās ārtelpas attīstību un 
sabiedrisko pakalpojumu kvalitātes uzlabošanu. Savukārt nacionālas nozīmes ALTOP 
industriālā parka attīstība tika virzīta noslēguma posmā, īstenojot apjomīgus būvniecības 
darbus mūsdienīgas un konkurētspējīgas industriālās vides izveidei, kas orientēta uz 
viedo tehnoloģiju un inovatīvas uzņēmējdarbības attīstību Latgales reģionā. 

2025. gadā Daugavpilī ekspluatācijā tika nodoti 150 sabiedriskie un privātie 
būvniecības objekti. Pašvaldība īstenoja vairākus nozīmīgus infrastruktūras un 
sabiedriskos projektus, veicinot pilsētvides attīstību, energoefektivitātes uzlabošanu un 
iedzīvotāju dzīves kvalitātes paaugstināšanu. Tika attīstīta transporta un 
veloinfrastruktūra, pārbūvētas pilsētas ielas, revitalizētas publiskās teritorijas, kā arī 
īstenoti sabiedriskās nozīmes būvniecības projekti. 

2025. gada budžeta projekta sagatavošanai tika izveidota darba grupa, kuras 
sastāvā tika iekļauti Pašvaldības deputāti un speciālisti.  Gatavojot 2025.gada budžeta 
projektu priekšplānā izvirzījās vairāki uzdevumi - nodrošināt finansējumu atlīdzības 
palielinājumam sakarā ar minimālās algas pieaugumu un pedagogu algas izmaiņām,  
saglabāt pašvaldības funkciju un uzdevumu izpildi līdzšinējā kvalitātē, nodrošināt 
uzsākto investīciju projektu īstenošanas turpināšanu un uzņemto saistību segšanu. Lai 
nodrošinātu budžeta sasaisti ar pilsētas attīstības programmu, budžeta projekta 
sagatavošanas laikā tika vērtētas Daugavpils valstspilsētas attīstības programmas 
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Investīciju plānā iekļautās aktivitātes. No 2025. gada pašvaldībā tika ieviests līdzdalības 
budžets, paredzot finansējumu iedzīvotāju iniciatīvu īstenošanai.  

Pārskata gadā Daugavpils valstspilsētas pašvaldības dome turpināja īstenot 
mērķtiecīgas strukturālās reformas, lai pilnveidotu pašvaldības pārvaldes procesus, 
stiprinātu administratīvo kapacitāti un nodrošinātu efektīvāku resursu izmantošanu. 
Pieņemtie lēmumi bija vērsti uz pārvaldības centralizāciju, pakalpojumu kvalitātes 
uzlabošanu un ilgtspējīgas finanšu politikas īstenošanu. Arī turpmākajos gados 
pašvaldība turpinās pilnveidot pārvaldes procesus un īstenot sabalansētu budžeta 
politiku, lai nodrošinātu ilgtspējīgu attīstību, sekmētu investīciju piesaisti un uzlabotu 
iedzīvotāju dzīves kvalitāti. 

2025. gadā Daugavpils svinēja savu 750 gadu jubileju, un pilsētas svētki šoreiz 
norisinājās īpaši plašā un svinīgā mērogā. Svētku programma bija daudzveidīga un bagāta, 
piedāvājot plašu kultūras un izklaides pasākumu klāstu dažādām auditorijām. Jubilejas 
gada svinības noslēdzās ar Latgales Dziesmu svētku lielkoncertu “Dod man spēku”, kas 
godināja Latgales kopdziedāšanas tradīcijas simtgadi un 85 gadus kopš pirmajiem 
Dziesmu svētkiem Stropu estrādē. 

Daugavpils 750. jubilejas gads kļuva arī par jaunu kultūras tradīciju sākumpunktu. 
Pirmo reizi pilsētā tika organizēti Operas svētki, savukārt 4. maijā, Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas gadadienā, notika Tautas tērpu gājiens. Latgales Dziesmu 
svētku ietvaros pirmoreiz tika sarīkota arī Latgales tautastērpu skate, papildinot svētku 
programmu ar jaunu un nozīmīgu kultūras notikumu. 

Pārskata gadā mērķtiecīgi attīstījās Daugavpils tūrisma joma, stiprinot 
starptautisko un reģionālo sadarbību, tostarp īstenojot kulinārā tūrisma projektu ar Šauļu 
Tūrisma informācijas centru un organizējot Polijas tūroperatoru vizīti. Gada laikā tika 
īstenoti dažādi pasākumi, kas veicināja pilsētas atpazīstamību, apmeklētāju plūsmu un 
kultūras, gastronomiskā un aktīvā tūrisma piedāvājuma paplašināšanu. Paralēli tika 
īstenotas nozares profesionālās pilnveides aktivitātes un sadarbība ar Booking.com, lai 
analizētu tirgus tendences un uzlabotu pakalpojumu kvalitāti. Nozares attīstību reģionā 
stiprināja arī Rotko muzejs ieguldījums, kura vadītājs saņēma Latgales tūrisma gada 
balvu. 

Daugavpils valstspilsētas pašvaldība turpina mērķtiecīgu darbu ilgtspējīgas 
attīstības virzienā, stiprinot uzņēmējdarbības vidi, veicinot ekonomisko izaugsmi un 
sekmējot iedzīvotāju labklājību. Īpaša uzmanība tiek pievērsta pilsētas infrastruktūras un 
pakalpojumu attīstībai, kā arī izglītības, kultūras un sociālās jomas stiprināšanai, 
nodrošinot līdzsvarotu un ilgtspējīgu pilsētas izaugsmi. Pašvaldība izsaka pateicību 
iedzīvotājiem par aktīvu līdzdalību pilsētas attīstībā, atsaucību un spēju pielāgoties 
jauniem izaicinājumiem, kā arī par ieguldījumu pilsētvides uzlabošanā un kopējo mērķu 
sasniegšanā. 
 
Daugavpils valstspilsētas pašvaldības  
domes priekšsēdētājs                                                                                     
Andrejs Ēlksniņš                                                            
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1. PAMATINFORMĀCIJA 

 DAUGAVPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS ATTĪSTĪBAS 
PRIORITĀTES 

 

DAUGAVPILS VALSTSPILSĒTAS UN AUGŠDAUGAVAS NOVADA VĪZIJA JEB 

ILGTERMIŅA ATTĪSTĪBAS REDZĒJUMS: 

2030. gads – Daugavpils valstspilsēta un Augšdaugavas novads – iedzīvotāju 

skaita ziņā lielākā un ekonomiski nozīmīgākā valstspilsēta ar funkcionālo teritoriju 

Austrumbaltijā, kas unikāla savā daudzveidībā, ar radošiem, izglītotiem, garīgi bagātiem 

cilvēkiem, stipru Latgales un Sēlijas identitāti un vienlīdz pievilcīgu vidi iedzīvotājiem, 

uzņēmējiem un tūristiem. 

2030.gads - Daugavpils ir Austrumbaltijas ekonomiskās attīstības virzītājspēks. 
 

ATTĪSTĪBAS STRATĒĢISKIE MĒRĶI UN ILGTERMIŅA PRIORITĀTES: 

 

1. attēls. Attīstības stratēģiskie mērķi un ilgtermiņa prioritātes  
Datu avots: Daugavpils valstspilsētas un Augšdaugavas novada  

attīstības programma 2022.-2027. gadam 
 

Izvirzīto prioritāro virzienu mērķu sasniegšanai tiek īstenotas vairākas aktivitātes, 
realizēti pilsētas attīstībai nozīmīgi projekti. Pašvaldība ir apņēmusies īstenot 
apstiprinātās Daugavpils valstspilsētas un Augšdaugavas novada attīstības programmas 
2022.-2027.gadam (turpmāk – AP 2027) ieviešanu, nodrošinot Rīcības un Investīciju 
plāna savlaicīgu aktualizāciju atbilstoši programmas prioritātēm. Pārskata gadā AP 2027 
investīciju plāns tika aktualizēts trīs reizes, savukārt rīcības plāns – vienu reizi, ņemot 
vērā ĒS struktūrfondu piedāvātās iespējas, iekļaujot papildus aktivitātes vai precizējot 
esošās. Pašvaldības administrācija pielāgo Attīstības programmas ieviešanu atbilstoši 
pilsētas vajadzībām. 
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VIDĒJA TERMIŅA PRIOTITĀTES UN RĪCĪBAS VIRZIENI 2022.-2027.GADAM 

 

 
2. attēls. Vidēja termiņa prioritates un rīcības virzieni 2022.-2027.gadam  

Datu avots: Daugavpils valstspilsētas un Augšdaugavas novada  
attīstības programma 2022.-2027. gadam 

 
Līdzās tematiskajām prioritātēm izvirzītas horizontālās prioritātes, kuras 

attiecināmas uz visiem rīcību virzieniem, ņemot vērā to, ka caurvij un ietekmē visas 
attīstības jomas: vienlīdzīgu iespēju politika, līdzsvarota teritorijas attīstība, sadarbība, 
komunikācija, ilgtspējība, inovācija, viedie risinājumi, vides pieejamība, 
klimatneitralitāte, pielāgošanās spēja, klimatnoturība, Covid-19 seku mazināšana, dabas 
un bioloģiskās daudzveidības aizsardzība, kultūrvēsturiskais mantojums. 

Daugavpils valstspilsētas pašvaldība plāno veiksmīgi īstenot AP 2027 ieplānoto 
uzdevumu risināšanu noteikto mērķu sasniegšanai, aktīvi piesaistot ĒS un citu ārvalstu 
finansējumu industriālo teritoriju sakārtošanai, pašvaldības ēku atjaunošanai, komunālo 
pakalpojumu un transporta infrastruktūras attīstībai u.c. mērķiem.  

1.2. DAUGAVPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOMES STRUKTŪRA 

Daugavpils valstspilsētas pašvaldības iedzīvotāju ievēlēta pašvaldības 
lēmējinstitūcija – dome (turpmāk – Dome). Dome patstāvīgi nodrošina tai tiesību aktos 
noteikto funkciju un uzdevumu izpildi savas administratīvās teritorijas iedzīvotāju 
interesēs un ir atbildīga par to. 

• Raksturo uz sabiedrības identitāti un kultūru, uz izglītības, veselības, sociāliem
un drošības publiskajiem pakalpojumiem vērstas aktivitātes

VTP1 Aktīva, izglītota, radoša un vesela kopiena

• Raksturo esošajiem un jaunajiem uzņēmējiem piemērotu vidi un pašvaldības
atbalstu šādas vides veiošanā, sadarbības stiprināšanu, attīstītu nodarbinātību,
dažādus jaunievedumus un tūrisma attīstību

VTP2 Augoša, atpazīstama un konkurētspējīga 
uzņēmējdarbības vide

• Raksturo pašvaldības darbu mājokļu pieejamības veicināšanā, klimata
pārmaiņu mazināšanā, publiskās ārtelpas un teritorijas pārvaldībā,
kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanā

VTP3 Ilgtspējīgs mājoklis, vide un infrastruktūra

• Raksturo ilgtspējīgas mobilitātes sistēmas veidošanu, gan no integrētas
infrastruktūras, gan videi draudzīgu pārvietošanās veidu skatpunkta

VTP4 Videi draudzīga un integrēta mobilitāte

• Raksturo pašvaldības sniegto pakalpojumu attīstību, pārvaldības un
komunikācijas uzlabošanu, kā arī savstarpējās sadarbības attīstību

VTP5 Spēcīga, patstāvīga nozaru pārvaldība un sinerģija
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2025. gada 7. jūnijā notika pašvaldību vēlēšanas. Saskaņā ar Pašvaldības domes 
vēlēšanu likumu, Dome sastāv no 15 deputātiem: 

Vārds, uzvārds Amats Partija 

Andrejs Elksniņš Domes priekšsēdētājs “SARAUJ, LATGALE” politiskā partija 

Igors Prelatovs Domes priekšsēdētāja vietnieks “SARAUJ, LATGALE” politiskā partija 

Valērijs Kononovs Domes priekšsēdētāja vietnieks “SARAUJ, LATGALE” politiskā partija 

Anatolijs Gržibovskis Domes deputāts “SARAUJ, LATGALE” politiskā partija 

Līvija Jankovska Domes deputāts “SARAUJ, LATGALE” politiskā partija 

Mečislavs Truskovskis Domes deputāts “SARAUJ, LATGALE” politiskā partija 

Elita Ševčenko Domes deputāts “SARAUJ, LATGALE” politiskā partija 

Dmitrijs Valainis Domes deputāts “SARAUJ, LATGALE” politiskā partija 

Nataļja Kožanova Domes deputāte “SARAUJ, LATGALE” politiskā partija 

Valērija Linkeviča Domes deputāts “SARAUJ, LATGALE” politiskā partija 

Sandra Osīte Domes deputāts “SARAUJ, LATGALE” politiskā partija 

Agnese Serskiha Domes deputāts “SARAUJ, LATGALE” politiskā partija 

Viktorija Sporāne-
Hudojana 

Domes deputāts “SARAUJ, LATGALE” politiskā partija 

Anna Stankeviča Domes deputāts “SARAUJ, LATGALE” politiskā partija 

Igors Aleksejevs Domes deputāts „Latvijas attīstībai” Latgales partija 

1. tabula. Daugavpils valstspilsētas pašvaldības domes deputāti 
Datu avots: Daugavpils valstspilsētas pašvaldības tīmekļvietne 

Dome uz savu pilnvaru laiku no deputātu vidus ievēl Domes priekšsēdētāju un 
Domes priekšsēdētāja vietnieku un pastāvīgo komiteju locekļus.  

2025. gada 1. jūlijā ar Domes lēmumu  Nr.363 “Par Daugavpils valstspilsētas domes 
priekšsēdētāja ievēlēšanu” tika ievēlēts Andrejs Ēlksniņš,  bet par priekšsēdētāja 
vietnieku ar Domes lēmumu Nr.366 – Igors Prelatovs. 

Domes lēmumu izpildi nodrošina domes ievēlētas vai ieceltas amatpersonas, 
pašvaldības iestādes un to darbinieki, kā arī kapitālsabiedrības. 

Ar mērķi uzlabot pašvaldības darba efektivitāti, 2025. gada 17. jūlijā Daugavpils 
valstspilsētas pašvaldības dome apstiprināja izmaiņas pašvaldības institucionālajā 
struktūrā, paredzot komiteju skaita samazināšanu no piecām līdz trim, kā arī viena domes 
priekšsēdētāja vietnieka amata noteikšanu līdzšinējo divu vietā. Domes darbības 
organizēšanai un jautājumu izskatīšanai Domes sēdēs tiek ievēlētas šādas pastāvīgās 
komitejas: 

▪ Finans u komiteja; 
▪ Izglī tī bas, kultu ras un socia lo jauta jumu komiteja (no 17.07.2025.) 
▪ Socia lo jauta jumu komiteja (lī dz 17.07.2025.); 
▪ Izglī tī bas un kultu ras jauta jumu komiteja (lī dz 17.07.2025.); 
▪ I pas uma un ma jokl u komiteja (lī dz 17.07.2025.); 
▪ Pilse tas saimniecī bas un attī stī bas komiteju. 
Atsevišķu pašvaldības funkciju īstenošanai Domē izveidotas pastāvīgās komisijas, 

kurās darbojas deputāti un pilsētas iedzīvotāji. 2025. gadā komisiju struktūrā tika veiktas 
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izmaiņas, apvienojot Mājokļu komisiju un Īpašuma komisiju vienotā Mājokļu un īpašuma 
komisijā. Pastāvīgās komisijas: 

▪ Administratī va  komisija; 
▪ Interes u izglī tī bas un pieaugus o neforma la s izglī tī bas programmu licence s anas 

komisija; 
▪ I pas uma komisija (lī dz 28.08.2025.); 
▪ Ma jokl u komisija (lī dz 28.08.2025.); 
▪ Ma jokl u un ī pas uma komisija (no 28.08.2025.); 
▪ Dzī vojamo ma ju privatiza cijas un ī pas uma atsavina s anas komisija; 
▪ Pilse tbu vniecī bas un vides komisija; 
▪ Transporta komisija; 
▪ Veselī bas apru pes pla nos anas komisija; 
▪ Ve le s anu komisija; 
▪ Daugavpils valstspilse tas un Augs daugavas novada sadarbī bas teritorijas 

civila s aizsardzī bas komisija. 
Dome ar atsevišķu lēmumu var izveidot darba grupas. Izveidotās komisijas un 

darba grupas darbojas uz Domes apstiprināta nolikuma pamata, vai arī to kompetenci var 
noteikt Domes lēmumā, ar kuru tās tiek izveidotas.  

2025. gadā notika 25 domes sēdes, pieņemti 918 lēmumi, 36 saistošie noteikumi, 6 
nolikumi, 12 noteikumi un 1 ieteikums. 

1.3. DAUGAVPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IESTĀDES UN 
KAPITĀLSABIEDRĪBAS 

Pašvaldībai noteikto funkciju un uzdevumu īstenošanu, kā arī Domes lēmumu 
izpildi nodrošina pašvaldības administrācija. Pārskata gada laikā notika izmaiņas 
Pašvaldības administrācijas struktūrā.  

Pašvaldības iestādes: 
▪ Daugavpils pas valdī bas centra la  pa rvalde; 
▪ Daugavpils pilse tas pas valdī bas policija; 
▪ Komuna la s saimniecī bas pa rvalde;  
▪ Socia lais dienests; 
▪ Daudzfunkciona lais socia lais pakalpojumu centrs “Priedī te” (lī dz 31.12.2025., 

30.10.2025. le mums Nr. 662 “Par Daugavpils valstspilse tas pas valdī bas iesta des 
“Daudzfunkciona lais socia lais pakalpojumu centrs “Priedī te”” pievienos anu 
pas valdī bas iesta dei “Socia lais dienests””); 

▪ Daugavpils cietoks n a un muzeju pa rvalde (lī dz 31.12.2025., 30.10.2025. le mums Nr. 
660 “Par Daugavpils valstspilse tas pas valdī bas iesta des “Daugavpils cietoks n a un 
muzeju pa rvalde” likvide s anu, ta s funkcijas un uzdevumus nododot pas valdī bas 
iesta dei “Daugavpils pas valdī bas centra la  pa rvalde” un Rotko muzejs””), kuras 
pa rraudzī ba  atrodas: 

▪ Rotko muzejs (lī dz 31.12.2025., 30.10.2025., le mums Nr. 657 “Par Daugavpils 
valstspilse tas pas valdī bas iesta z u “Daugavpils Novadpe tniecī bas un ma kslas 
muzejs” un “Rotko muzejs” apvienos anu”); 

▪ Daugavpils Novadpe tniecī bas un ma kslas muzejs (lī dz 31.12.2025., le mums 
Nr. 657 “Par Daugavpils valstspilse tas pas valdī bas iesta z u “Daugavpils 
Novadpe tniecī bas un ma kslas muzejs” un “Rotko muzejs” apvienos anu”); 

▪ Daugavpils Tehnikas un industria la  dizaina centrs “Inz enieru arsena ls” 
(30.110.2025. le mums Nr. 659 “Par Daugavpils valstspilse tas pas valdī bas 
iesta des “Daugavpils Tehnikas un industria la  dizaina centrs “Inz enieru 
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arsena ls”” nolikuma ”, ka centram tika pievienots Latgales kulina ra  mantojuma 
centrs “S makovka” no 01.01.2026.); 

▪ Daugavpils Kultu ras pils (30.10.2025. le mums Nr. 656 “Par Daugavpils valstspilse tas 
pas valdī bas iesta des “Daugavpils Kultu ras pils” nolikuma ”, tika apvienotas vaira kas 
atsevis k i darbojus a s iesta des “Vienī bas nams” struktu rvienī bas, izveidojot un attī stot 
kultu rtelpas pilse tas apkaime s (Jaunbu ves kultu rtelpa, Grī vas kultu rtelpa, Fors tates 
kultu rtelpa) no 01.01.2026.); 

▪ Vienī bas nams (30.10.2025. le mums Nr. 654 “Par Daugavpils valstspilse tas 
pas valdī bas iesta des “Vienī bas nams” reorganiza ciju, nododot ta s funkcijas 
maza kumtautī bu kultu ras joma  un struktu rvienī bu “Fors tates kultu ras nams” un ta s 
funkcijas pas valdī bas iesta des “Daugavpils Kultu ras pils” no 01.01.2026.): 

- Struktu rvienī ba “Pol u kultu ras centrs”;  
- Struktu rvienī ba “Baltkrievu kultu ras centrs”;  
- Struktu rvienī ba “Krievu kultu ras centrs”;  
- Struktu rvienī ba “Latvies u un latgalies u kultu ras centrs”; 
- Struktu rvienī ba “Ukrain u kultu ras centrs”; 

▪ Latgales zooda rzs; 
▪ Latgales centra la  bibliote ka (27.11.2025. le mums Nr. 726 “Par Daugavpils 

valstspilse tas pas valdī bas iesta des “Latgales centra la  bibliote ka” nolikuma ”, ka 
centra lajai bibliote kai ir organizatoriski patsta vī ga struktu rvienī ba “Rain a centrs” no 
01.01.2026.); 

▪ Daugavpils pilse tas Izglī tī bas pa rvalde (lī dz 31.12.2025., 30.10.2025. le mums Nr. 650 
“Par Daugavpils valstspilse tas pas valdī bas iesta z u – “Daugavpils pilse tas Izglī tī bas 
pa rvalde” un “Jaunatnes lietu un sporta pa rvalde” apvienos anu”, mainot nosaukumu 
uz “Daugavpils pilse tas Izglī tī bas, jaunatnes un sporta pa rvalde”), kuras pa rraudzī ba  
atrodas: 

▪ Daugavpils Centra vidusskola;  
▪ Daugavpils Draudzī ga  aicina juma vidusskola; 
▪ Daugavpils Iespe ju vidusskola; 
▪ Daugavpils Tehnolog iju vidusskola – licejs; 
▪ Daugavpils Valsts g imna zija; 
▪ Daugavpils Valstspilse tas vidusskola; 
▪ Daugavpils Zina tn u vidusskola; 
▪ J.Pilsudska Daugavpils valsts pol u g imna zija; 
▪ Daugavpils Saskan as pamatskola; 
▪ Daugavpils Vienī bas pamatskola; 
▪ Daugavpils Stropu pamatskola - attī stī bas centrs; 
▪ Daugavpils pilse tas 4. pirmsskolas izglī tī bas iesta de; 
▪ Daugavpils pilse tas 9. pirmsskolas izglī tī bas iesta de; 
▪ Daugavpils pilse tas 12.pirmsskolas izglī tī bas iesta de; 
▪ Daugavpils pilse tas 15. pirmsskolas izglī tī bas iesta de; 
▪ Daugavpils pilse tas 24.pirmsskolas izglī tī bas iesta de; 
▪ Daugavpils K ī mijas apkaimes pirmsskolas izglī tī bas iesta de; 
▪ Daugavpils pilse tas 27.pirmsskolas izglī tī bas iesta de; 
▪ Daugavpils pilse tas 29.pol u pirmsskolas izglī tī bas iesta de; 
▪ Daugavpils Rug el u pirmsskolas izglī tī bas iesta de;  
▪ Daugavpils pilse tas be rnu un jaunies u centrs ,,Jaunī ba”; 

- Daugavpils Inova ciju centrs; 
▪ Ma kslu izglī tī bas kompetences centrs “Daugavpils Dizaina un ma kslas 

vidusskola SAULĒS SKOLA”; 
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▪ Jaunatnes lietu un sporta pa rvalde (lī dz 31.12.2025., 30.10.2025. le mums Nr. 650 “Par 
Daugavpils valstspilse tas pas valdī bas iesta z u – “Daugavpils pilse tas Izglī tī bas 
pa rvalde” un “Jaunatnes lietu un sporta pa rvalde” apvienos anu”, mainot nosaukumu 
uz “Daugavpils pilse tas Izglī tī bas, jaunatnes un sporta pa rvalde”); 

▪ Daugavpils Sporta skola (ar 30.10.2025. le mumu Nr. 652 ir “Daugavpils pilse tas 
Izglī tī bas, jaunatnes un sporta pa rvalde” padotī ba  esos a profesiona la s ievirzes sporta 
izglī tī bas iesta de no 01.01.2026.); 

▪ Daugavpils Futbola skola (ar 30.10.2025. le mumu Nr. 653 ir “Daugavpils pilse tas 
Izglī tī bas, jaunatnes un sporta pa rvalde” padotī ba  esos a profesiona la s ievirzes sporta 
izglī tī bas iesta de no 01.01.2026.); 
I pas a statusa pas valdī bas iesta des, kura m ar likumu ir noteikta ats k irī ga padotī ba un 
darbī bas forma: 

▪ Daugavpils pilse tas ba rin tiesa; 
▪ Daugavpils pilse tas ve le s anu komisija; 
 

Pašvaldība ir 100% kapitāla daļu turētāja tādās kapitālsabiedrībās kā: 
▪ SIA “Daugavpils autobusu parks”;  
▪ SIA “Daugavpils siltumtī kli” (lī dz 23.12.2025. PAS “Daugavpils siltumtī kli”); 
▪ SIA “Labieka rtos ana – D”; 
▪ SIA “Daugavpils u dens”; 
▪ SIA “Daugavpils satiksme”; 
▪ SIA “Daugavpils zoba rstniecī bas poliklī nika”; 
▪ SIA “Daugavpils be rnu veselī bas centrs”; 
▪ SIA “Daugavpils dzī vokl u un komuna la s saimniecī bas uzn e mums”; 

Pašvaldība ir kapitāla daļu turētāja šādas publiski privātajās 
kapitālsabiedrībās: 
▪ SIA “Atkritumu apsaimniekos anas Dienvidlatgales starppas valdī bu organiza cija”; 
▪ SIA “Daugavpils reg iona la  slimnī ca”; 

Pašvaldība ir kapitāla daļu turētāja šādas privātajās kapitālsabiedrībās: 
▪ SIA “Daugavpils olimpiskais centrs”; 

 
Pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās (nodibinājumos): 

▪ Biedrī ba “Latvijas Lielo pilse tu asocia cija”; 
▪ Biedrī ba ”Speedway Grand Prix of Latvija”. 

1.4. DAUGAVPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS CENTRĀLĀS PĀRVALDES 
STRUKTŪRA, KAS NODROŠINA DOMES UN KOMITEJU 
ORGANIZATORISKO UN TEHNISKO APKALPOŠANU  

Pašvaldības centrālās pārvaldes departamenti un nodaļas, kā arī to darbinieki, veic 
savus pienākumus saskaņā ar Daugavpils pašvaldības centrālās pārvaldes nolikumu un 
Domes apstiprinātajiem departamentu un nodaļu nolikumiem. 

Centrālajā pārvaldē ietilpst šādi departamenti: 
▪ Attī stī bas departaments; 
▪ I pas uma pa rvaldī s anas departaments; 
▪ Juridiskais departaments; 
▪ Pilse tpla nos anas un bu vniecī bas departaments; 
▪ Komunika cijas, tu risma, un administratī va  atbalsta departaments (no 

18.09.2025); 



 

14 
 

DAUGAVPILS.LV 

▪ Finanšu departaments; 

Centrālajā pārvaldē ietilpst šādas nodaļas: 
▪ Centralizētā grāmatvedība;  
▪ Dzimtsarakstu nodaļa; 
▪ Centralize to iepirkumu nodal a; 
▪ Ieks e ja  audita nodal a; 
▪ Kapita lsabiedrī bu pa rraudzī bas nodal a. 

Daugavpils valstspilsētas centrālās pārvaldes darbinieku  
vecuma struktūra 2025.gadā 

Vecums Personāla  skaits 

20 – 24 gadi 5 

25 – 39 gadi 66 

40 – 59 gadi 156 

No 60 gadiem 44 

2. tabula. Datu avots: Daugavpils pašvaldības Centrālās pārvaldes vadības nodaļa 

Daugavpils valstspilsētas centrālās pārvaldes darbinieku  
izglītības līmenis  2025. gadā 

Izglītības līmenis Darbinieku skaits % no kopskaita 

Augstākā izglītība: 
t.sk.  

Maģistra grāds 
Doktora grāds 

2 un vairāk izglītības 

230 
 

80 
2 

98 

84,87 
 
 
 

Vispārējā vidējā izglītība 41 
 

3. tabula. Datu avots: Daugavpils pašvaldības Centrālās pārvaldes vadības nodaļa 

2025. gada beigās pašvaldības administrācijā strādāja 271 darbinieki, t.sk. 51 
vīrietis (no personāla kopskaita) un 220 sievietes (no personāla kopskaita).  

Pašvaldība nodrošina personāla kvalitatīvu personisko izaugsmi, kas uzlabo darba 
rezultātus, veicina jaunu ideju īstenošanu un atvieglo svarīgu jautājumu risināšanu. Lai 
pilnveidotu darbinieku zināšanas un paaugstinātu to kvalifikāciju, arī 2025. gadā 
Pašvaldības darbinieki piedalījās dažādos profesionālās kvalitātes paaugstināšanas 
semināros, t.sk semināros, kas tika organizēti projektu ietvaros un kursos, kā arī 
pieredzes apmaiņas braucienos. 

Daugavpils valstspilsētas pašvaldība jau vairākus gadus nodrošina prakses vietas 
augstskolu studentiem - dod iespēju apgūt praktiskās iemaņas, iegūt nepieciešamās 
prasmes saskarsmē ar darba devējiem, darba kolektīvu, kā arī iegūt darba pieredzi. 
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Daugavpils valstspilsētas pašvaldības administrācijas shematiskā struktūra 

 
3. attēls. Daugavpils valstspilsētas pašvaldības administrācijas struktūra 

Datu avots: Daugavpils valstspilsētas pašvaldības nolikums
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2. DAUGAVPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 
RAKSTUROJUMS  

 IEDZĪVOTĀJI 

2025. gada sākumā Daugavpils iedzīvotāju skaits bija 78 126 iedzīvotāji, kas ir 
4,2% no kopējā Latvijas iedzīvotāju skaita. Gada laikā iedzīvotāju skaits samazinājās par 
816 personām jeb par 1,03%. Daugavpils valstspilsētas teritorijas kopējā platība ir 72,3 
km2 (sauszeme - 63,4 km2), kas ir trešā lielākā pilsētas teritorija Latvijā. Iedzīvotāju 
blīvums uz 1 km2 bija 1 232 iedzīvotāji (2024. gadā – 1 245). 

Tāpat kā visā valstī kopumā, tā arī Daugavpils valstspilsētā vērojama iedzīvotāju 
skaita samazināšanās. Desmit gadu laikā iedzīvotāju skaits Daugavpilī samazinājies par 8 
217 personām jeb par 9,5%.  

 

4. attēls. Iedzīvotāju skaita izmaiņas Daugavpils valstspilsētas pašvaldībā  
Datu avots: CSP (05.03.2026.) 

2025. gadā Daugavpilī piedzima 432 bērni (salīdzinot ar 2024.gadu par 58 mazāk), 
t.sk. 210 zēni un 222 meitenes. Daugavpilī reģistrēti 163 gadījumi, kad ģimenē piedzimis 
pirmais bērniņš, 149 – otrais, 66 ģimenēs piedzimis trešais, bet 33 ģimenēs piedzimis 
ceturtais bērns, ir 14 ģimenes, kurās dzimis piektais bērns, 4 ģimenēs piedzimis sestais 
bērns, 1 ģimenē piedzimis septītais bērns, 1 ģimenē – devītais un 1 ģimenē piedzimis 
desmitais bērns. Pārskata gadā Daugavpilī reģistrēti arī 4 dvīnīšu pāri.  

Pārskata gadā Daugavpilī tika reģistrētas 427 laulības, kas ir par 61 laulību vairāk 
nekā iepriekšējā gadā, bet šķirtas tika 198 laulības, kas ir par 4 mazāk nekā 2024. gadā. 

Kurš bērns pēc skaita 
Pirmais 163 
Otrais 149 
Trešais 66 

Ceturtais 33 
Piektais 14 
Sestais 4 
Septītais 1 
Devītais 1 

Desmitais 1 
Dvīņi 4  

1-(z.+z.); 1-(m.+m.); 2-(m.+z.)   
4.tabula. Datu avots: Dzimtsarakstu nodaļa 
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2025. gadā pilsētā ir mirušas 816 personas, kas ir par 15 personām jeb par 1,9% 
vairāk, nekā 2024. gadā un ir viens no zemākajiem rādītājiem pēdējo desmit gadu laikā. 

 
5. attēls. Dzimstība, mirstība, dabiskais pieaugums (skaits). 

Datu avots: Dzimtsarakstu nodaļa 

Dabiskā pieauguma rezultātā iedzīvotāju skaits samazinājās par 384 personām, un 
tas ir viens no zemākajiem negatīvajiem rādītājiem pēdējo desmit gadu laikā — mazāks 
samazinājums fiksēts 2020. un 2024. gadā.  

Daugavpils iedzīvotāju vidējais vecums Daugavpilī pieaug - 2016. gadā vidējais 
vecums bija 43,9 gadi, bet 2025. gada sākumā jau 45,6 gadi. Daugavpils ir vecākā pilsēta 
starp deviņām valstpilsētām. Pēc dzimuma Daugavpilī bija 55,7% sieviešu un 45,3% 
vīriešu. Salīdzinājumā Latvijā 2025. gadā vīriešu bija 46,4% un 53,6% sieviešu.  

Daugavpils ir daudznacionāla pilsēta. Tās iedzīvotāju etniskais sastāvs pēdējo gadu 
laikā būtiski nav mainījies. 2025. gada sākumā krievu tautības iedzīvotāju īpatsvars 
kopējā iedzīvotāju skaitā bija 47%, latviešu tautības iedzīvotāju īpatsvars – 21%, poļu 
tautības iedzīvotāju īpatsvars – 13%, baltkrievu tautības iedzīvotāju īpatsvars – 7%, 
ukraiņu tautības iedzīvotāju īpatsvars – 2%, lietuviešu tautības iedzīvotāju īpatsvars – 
1,0%, romu (čigānu) tautības iedzīvotāju īpatsvars – 1,0% un pārējo tautību iedzīvotāju 
īpatsvars – 8,4%. 

 
6. attēls. Daugavpils iedzīvotāju nacionālais sastāvs 2025. gadā, % 

Datu avots: CSP 
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674 662 627 612 543 485 490 432

1260 1292
1197

1035
938

1291
1114

901
801 816

-482 -496 -523
-373 -311

-679
-571

-416
-311 -384

-1000

-500

0

500

1000

1500

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Jaundzimušo skaits Mirušo skaits Iedzīvotāju dabiskais
pieaugums

Krievi; 47%

Latvieši; 21%

Poļi; 13%

Baltkrievi; 7%

Ukraiņi; 2%

Romi (čigāni); 1%

Lietuvieši; 1% Citas tautības; 8%



 

18 
 

DAUGAVPILS.LV 

2.2. EKONOMISKAIS RAKSTUROJUMS 

2.2.1.  NODARBINĀTĪBA UN BEZDARBS 

2025. gadā Daugavpilī dzīvoja 61,6% jeb 48 153 iedzīvotāji darbspējas vecumā, 
kas ir tikai nedaudz zemāks īpatsvars nekā valsts lielajās valstspilsētās vidēji (62,0%). 
Darbspējas vecuma iedzīvotāju īpatsvars Daugavpilī ir nedaudz lielāks nekā Jēkabpilī 
(61,3%), Valmierā (61,3%) un Ventspilī (61,1%). 

 
7. attēls. Darbspējas vecuma iedzīvotāju īpatsvars Latvijas valstspilsētās 2025.gadā, % 

Datu avots: CSP 

2025. gada beigās darba ņēmēju skaits pēc deklarētās adreses Daugavpils 
valstspilsētā bija 30 379 cilvēki jeb 38,9% no kopējā iedzīvotāju skaita pilsētā. Gada laikā 
darba ņēmēju skaits pēc deklarētās adreses samazinājās par 167 personām jeb par 0,5%.  

 

8. attēls. Darba ņēmēju skaits pēc deklarētās adreses 
Datu avots: CSP 

Saglabājās tendence samazināties bezdarba rādītājiem. 2025. gada beigās 
reģistrētā bezdarba līmenis Daugavpilī bija 6,2% no darbspējas vecuma iedzīvotāju 
skaita. Salīdzinot 2025. gada decembra beigas ar atbilstošo periodu pirms gada, reģistrētā 
bezdarba līmenis samazinājies par 0,2%. 

63.4

62.7
62.5

62.3 62.2

61.6
61.3 61.3

61.1

Rīga Jūrmala Jelgava Liepāja Rēzekne Daugavpils Jēkabpils Valmiera Ventspils

Rīga Daugavpils Liepāja Jelgava Jūrmala Ventspils Rēzekne

2021M12 292 041 32 382 28 493 25 005 23 252 14 286 11 214

2022M12 281 963 31 657 27 586 24 124 22 632 13 649 10 752

2023M12 281 201 31 224 27 375 23 944 22 874 13 544 10 699

2024M12 277 550 30 546 26 570 23 897 23 367 13 027 10 525

2025M12 281 050 30 379 26 670 25 061 23 934 12 934 10 542
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9. attēls. Bezdarba līmenis (%) Daugavpilī pret darbspējas vecuma iedzīvotāju skaitu 

Datu avots: NVA 

Reģistrēto bezdarbnieku skaits 2025. gada decembra beigās Daugavpils 
valstspilsetā  sastādīja 2 926 personas. Salīdzinājumā ar 2024. gada attiecīgo laika posmu, 
reģistrēto bezdarbnieku skaits samazinājies par 71 personu jeb par 2,3%. 

  Jan Feb Mar Apr Mai Jūn Jūl Aug Sep Okt Nov Dec 

2020 3468 3493 3578 4076 4243 4343 4374 4310 4184 4121 4170 4282 

2021 4542 4702 4693 4612 4510 4449 4308 3993 3695 3644 3644 3887 

2022 3847 3829 3775 3641 3422 3316 3269 3218 3132 3159 3173 3298 

2023 3389 3438 3344 3210 3043 3010 2991 2941 2867 2853 2958 3059 

2024 3193 3238 3190 3055 2987 2927 2897 3023 2907 2980 2955 2994 

2025 3195 3258 3217 3088 2986 2939 2921 2841 2758 2768 2798 2926 

5.tabula. Bezdarbnieku skaits (uz mēneša beigām) Daugavpilī  
2020.gada janvāris – 2025.gada decembris 

Datu avots: NVA 

 
No 2926 reģistrētajiem bezdarbniekiem 807 personas jeb 27,6% bija ilgstošie 

bezdarbnieki, t.i., konkrētās personas bez darba ir ilgāk par gadu. Salīdzinot ar 2024. gadu, 
reģistrēto ilgstošo bezdarbnieku skaits palielinājās par 2 personām jeb par 0,2%. Par 23 
personām  jeb par 4,1% samazinājās  bezdarbnieku skaits mērķa grupā - pirmspensijas 
vecuma bezdarbnieki, savukārt, par 10,3% jeb par 57 personām palielinājās 
bezdarbnieku skaits mērķa grupā – personas ar īpašām vajadzībām (invalīdi-
bezdarbnieki), kā arī par 8,3% jeb par 20 personām palielinājās bezdarbnieku skaits 
mērķa grupā – jaunieši vecumā no 15 līdz 24 gadiem. 

  
10. attēls. Bezdarbnieku skaita sadalījums pēc struktūras 2020.-2025.g. 

Datu avots: NVA 

8.8
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6.7 6.4 6.4 6.2
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2020M12 2021M12 2022M12 2023M12 2024M12 2025M12

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Reģistrēto bezdarbnieku skaits 4282 3887 3298 3059 2994 2926

Ilgstošie bezdarbnieki 1388 1443 1032 744 805 807

Invalīdi - bezdarbnieki 626 668 626 500 551 608

Jaunieši vecumā no 15 līdz 24
gadiem

300 228 229 245 240 260

Pirmspensijas vecuma
bezdarbnieki

742 762 658 540 556 533
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2025. gada  Pas valdī ba sadarbī ba  ar Nodarbina tī bas valsts ag entu ru turpina ja 
ī stenot aktī vo nodarbina tī bas pasa kumu bezdarbniekiem „Algoti pagaidu sabiedriskie 
darbi”, veicinot bezdarbnieku aktivita ti sabiedrī bas laba , ka  arī  dodot bezdarbniekiem 
iespe ju iegu t vai uzture t darba ieman as. Pasa kums tiek finanse ts no valsts specia la  
budz eta un ĒSF Plus projekta „Pasa kumi iekl aujos ai nodarbina tī bai” Nr. 
4.3.3.2/1/24/I/002 finans u lī dzekl iem. Pa rskata gada ta  ī stenos anai Pas valdī bai tika 
pa rskaitī ts finanse jums 147 804,12 euro apme ra . 2025. gada  s o iespe ju izmantoja 190 
bezdarbnieki, kuri tika nodarbina ti Pas valdī bas iesta de s. 

2.2.2.  IEDZĪVOTĀJU IEŅĒMUMI 

2025. gadā Daugavpilī 39,6% nodarbināto saņēma bruto darba algu līdz 1000 euro 
mēnesī, kas liecina par ievērojamu zemo ienākumu īpatsvaru pilsētā. Saskaņā ar CSP 
apkopotajiem datiem pārskata gadā par 4,12% palielinājās to darba ņēmēju skaits, kuru 
darba alga pārsniedz 1500 euro mēnesī, norādot uz pakāpenisku augstāku ienākumu 
grupas pieaugumu. Lielākā darba ņēmēju grupa – 7 765 personas jeb 25,2% no kopējā 
nodarbināto skaita – saņēma bruto darba algu no 1000,01 līdz 1500,00 euro mēnesī, kas 
apliecina vidējo ienākumu dominanci.  

 
11. attēls. Darba ņēmēju skaita sadalījums pēc mēneša bruto darba ienākumiem 2022.-

2025.g.(Pēc darba ņēmēja deklarētās adreses) 
Datu avots: CSP 

6283

1443

1561

1054

3221

6358

7765

4603

2208

1066

1533

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000 9000

Ar minimālo darba algu vai mazāk

Darba ņēmēji bez darba ienākumiem

līdz 200.00

200.01-400.00

400.01-700.00

700.01-1000.00

1000.01-1500.00

1500.01-2000.00

2000.01-2500.00

2500.01-3000.00

virs 3000.00

Ar
minimāl
o darba
algu vai
mazāk

Darba
ņēmēji

bez
darba

ienākum
iem

līdz
200.00

200.01-
400.00

400.01-
700.00

700.01-
1000.00

1000.01-
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virs
3000.00

2025 6283 1443 1561 1054 3221 6358 7765 4603 2208 1066 1533

2024 5588 1499 1467 1078 3854 6858 7797 4421 1825 896 1321

2023 6161 1550 1398 1367 5985 6865 7594 3701 1511 710 1073

2022 5985 1619 1502 1887 8204 6596 6777 2714 1122 527 821

2025 2024 2023 2022
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Vienlaikus pārskata gadā, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, samazinājās darba ņēmēju 
skaits bez darba ienākumiem, kas vērtējams pozitīvi. Tomēr pieauga darba ņēmēju skaits, 
kuri saņem minimālo darba algu vai mazāk, kas norāda uz zināmu ienākumu polarizāciju 
un zemo algu segmenta paplašināšanos. Minimālā darba alga valstī 2025. gadā sastādīja 
740,00 euro mēnesī. 

 
12. attēls. Strādājošo mēneša vidējā bruto darba samaksa, euro/mēnesī 

(Pēc darba ņēmēja deklarētās adreses) 
Datu avots: CSP 

2025. gadā strādājošo mēneša vidējā bruto darba samaksa sabiedriskajā sektorā 
(bez nodibinājumiem, biedrībām un fondiem) Daugavpilī bija 1 454 euro, kas ir par 59 
euro jeb par 4,2% vairāk nekā 2024. gadā. Vispārējās valdības sektorā, kurā ietilpst valsts 
un pašvaldību iestādes, kā arī valsts un pašvaldību kontrolētas un finansētas 
kapitālsabiedrības, vidēja darba samaksa samazinājās par 23 euro līdz 1 497 euro jeb par 
1,5%. 

Vidējās darba samaksas pārmaiņas ietekmē ne tikai darbinieku atalgojuma 
pieaugums vai samazinājums, bet arī darbaspēka pieprasījuma un piedāvājuma 
tendences, kā arī darba tirgus strukturālās izmaiņas. Daugavpils algu pieaugumu 2025. 
gadā veicināja gan valsts politikas lēmumi (minimālās algas paaugstināšana un 
sabiedriskā sektora atalgojuma kāpums), gan vietējās ekonomikas attīstība, tomēr 
galvenais faktors bija darbaspēka pieprasījums un konkurence darba tirgū. 

2.2.3.  UZŅĒMUMI 

2025. gadā Daugavpils valstspilsētā jauni uzņēmumi reģistrēti vairāk nekā likvidēti, 
liecina “Lursoft IT” apkopotie dati. Salīdzinājumā ar iepriekšējiem gadiem redzams, ka 
uzņēmumu reģistrācijas aktivitāte pakāpeniski pieaug, savukārt likvidēto uzņēmumu 
skaits stabilizējas vai samazinās. Tas liecina, ka 2025. gadā saglabājusies pozitīva 
uzņēmējdarbības dinamika un uzlabojas uzņēmējdarbības vide.  

 
13. attēls. Uzņēmumu reģistrēšanas un likvidēšanas dinamika Daugavpilī 

Datu avots: Lursoft (uz 30.03.2026.) 

2021 2022 2023 2024 2025

Sabiedriskajā sektorā (bez
nodibinājumiem, biedrībām un

fondiem)
1066 1130 1264 1395 1454

Vispārējās valdības sektorā 1110 1173 1302 1520 1497

Valsts struktūrās 1191 1281 1398 1520 1637

Pašvaldību struktūrās 1085 1140 1272 1412 1392

1066 1130 1264 1395 1454
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Starp  232 jaunreģistrētiem uzņēmumiem – 176 sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
un 58 individuālie komersanti. Jaunreģistrēto uzņēmumu skaits 2025. gadā bijis par 41 
uzņēmumiem jeb 21,5% lielāks nekā 2024. gadā. 

Uzņēmējdarbības forma 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību 

193 201 184 176 174 162 146 176 

Individuālais komersants 28 35 29 36 31 45 44 58 

Pilnsabiedrība 3 1       

Ārvalsts komersanta filiāle 2    3  1  

Filiāle    2     

Zemnieku saimniecība  1  1 1   1 

Kooperatīvā sabiedrība    1     

Komandītsabiedrība       1  

Kopā: 226 238 213 216 209 207 191 232 

6. tabula. Datu avots : Lursoft (uz 07.04.2026.) 

2025. gadā Daugavpils valstspilsētā ekonomiski aktīvo uzņēmumu skaits bija 4 029 
uzņēmumi. Nozaru sadalījumā vislielākais uzņēmumu īpatsvars bija vairumtirdzniecības 
un mazumtirdzniecības nozarē, kur darbojās 27% no pilsētas ekonomiski aktīvajiem 
uzņēmumiem. Transporta un uzglabāšanas jomā savu darbību veica 12% Daugavpilī 
reģistrēto uzņēmumu, savukārt apstrādes rūpniecībā pārskata gadā darbojās 9,0% 
ekonomiski aktīvo uzņēmumu. Ar profesionālo, zinātnisko un tehnisko pakalpojumu 
sniegšanu 2025. gadā nodarbojās 8% no pilsētas aktīvo uzņēmumu skaita, savukārt 
būvniecības nozarē darbojās 6% no Daugavpils valstspilsētā reģistrētajiem uzņēmumiem. 

 
 

14. attēls. Daugavpilī aktīvo uzņēmumu skaits 2025. gadā, % 
 (Sadalījumā pa darbības veidiem uz 03.02.2026.) 

Datu avots: Lursoft 
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2.2.4.  RŪPNIECĪBA 

2025. gadā Daugavpilī apstrādes rūpniecības nozarē darbojās aptuveni 366 
uzņēmumi, kas veidoja 9,0% no visiem ekonomiski aktīvajiem uzņēmumiem. Lielākā daļa 
šo uzņēmumu savu produkciju eksportē uz ārvalstīm, savukārt Daugavpils valstspilsētas 
lielākās komercsabiedrības kopumā nodrošina eksportu uz vairāk nekā 40 pasaules 
valstīm. 

 
15. attēls. Apstrādes rūpniecības struktūra Daugavpilī 2025.gadā, % 

(Pēc uzņēmumu skaita) 
   Datu avots: Lursoft 

 
2025. gadā Daugavpilī apstrādes rūpniecības (turpmāk - rūpniecība) produkcija 

saražota par 283,5 milj. euro (2,6% no Latvijas kopapjoma). Salīdzinot ar 2024. gadu, 
rūpniecības produkcijas izlaides apjoms naudas izteiksmē samazinājies par 3,21 milj. 
euro jeb par 1,1%. 2025. gadā apstrādes rūpniecības produkcijas izlaides apjoma kritums 
bija mazāk izteikts nekā 2024. gadā, kad tas samazinājās par 12,1%. 

 
16. attēls. Apstrādes rūpniecības produkcijas izlaide un realizācija, milj. EUR 

   Datu avots: CSP 
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Realizētās produkcijas apjoms 2025. gadā bija 305,1 milj. euro (2,7% no Latvijas 

kopapjoma). Salīdzinot ar 2024. gadu, realizētās rūpniecības produkcijas apjoms naudas 
izteiksmē samazinājās par 21,2 milj. euro jeb par 6,5%. Ēksportētās rūpniecības 
produkcijas īpatsvars Daigavpilī 2025. gadā bija 68,7%. 2025. gadā eksportam realizētas 
preces par 209,6 milj. euro, kas ir par 14,5 milj. euro jeb par 6,5% mazāk nekā 2024. gadā. 
Vietējā tirgū realizētas preces par 95,49 milj. euro, kas ir par 6,6 milj. euro jeb par 6,5% 
mazāk nekā 2024. gadā. Neskatoties uz negatīvo apstrādes rūpniecības produkcijas 
izlaides un realizācijas dinamiku pēdējo divu gadu laikā, piecu gadu periodā Daugavpilī 
novērojams būtisks pieaugums: produkcijas izlaide naudas izteiksmē palielinājusies par 
32,6%, savukārt realizētās produkcijas apjoms – par 40,6%. 

Daugavpils valstspilsētas apstrādes rūpniecībā līdz 2023. gadam dominēja 
metālapstrāde un mašīnbūve, tomēr tās īpatsvars pakāpeniski samazinājās līdz 25,0% 
2025. gadā. Savukārt pārtikas produktu un dzērienu ražošana uzrādīja stabilu pieaugumu 
un pārskata perioda beigās kļuva par vienu no vadošajām apakšnozarēm, sasniedzot 
31,7% īpatsvaru. 

 
17. attēls. Apstrādes rūpniecības struktūra Daugavpilī 2022.g.-2025.g.,  

pēc apgrozījuma % 
   Datu avots: Lursoft, Daugavpils pašvaldības centrālās pārvaldes Attīstības departaments 
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Datoru, elektronisko un optisko iekārtu ražošanā līdz 2024. gadam tika novērots 
pieaugums, savukārt 2025. gadā – kritums līdz 20,3%, ko galvenokārt ietekmēja 
nelabvēlīgi ārējie tirgus apstākļi un izmaksu pieaugums. Elektrisko vadu un kabeļu 
ražošana saglabā relatīvi stabilu un lēni augošu īpatsvaru, ķīmisko vielu un ķīmisko 
produktu ražošana paliek svārstīga un salīdzinoši mazāka, bet pārējās apakšnozares, 
tostarp tekstilizstrādājumu, gumijas un plastmasas, kā arī papīra ražošana, saglabā 
nelielu un kopumā stabilu īpatsvaru apstrādes rūpniecības struktūrā. 

Daugavpilī cilvēkresursu ziņā ietilpīgākās nozares ir gatavo metālizstrādājumu un 
mašīnbūves ražošana, pārtikas produktu un dzērienu ražošana, ķīmisko vielu un ķīmisko 
produktu ražošana, kā arī datoru, elektronisko un optisko iekārtu, elektrisko vadu un 
kabeļu ražošana. 

 
Daugavpils valstspilsētas lielāko ražošanas uzņēmumu tendences 2024.-2025.g.  

(ar apgrozījumu virs 10 milj. euro) 
 

Nr.
p.k. 

 
Nosaukums 

 

Neto apgrozījums (euro) 
 

Strādājošo skaits 
(cilvēki) 

2024 2025 2024 2025 

1 Latvijas Maiznieks, A/S 71 128 000 78 964 875 424 461 

2 Pulsar Optics, SIA 82 003 040 58 835 834 335 360 

3 Axon Cable, SIA 35 989 349 40 725 652 622 643 

4 Nexis Fibers, SIA 23 388 289 22 254 604 126 130 

5 Latgales piens, A/S 17 946 866 19 273 468 155 156 

6 Daugavpils Lokomotīvju 
Remonta Rūpnīca, A/S 

23 888 640 18 700 000 497 421 

7 Ziegler, SIA 21 105 628 17 164 150 259 196 

8 Regula Baltija, SIA 13 014 927 13 166 088 107 113 

9 Belmast, SIA 12 008 463 12 195 965 112 112 

10 Daugavpils dzelzsbetons, 
SIA 

11 876 907 11 934 886 142 171 

11 SMD Baltic, SIA 13 442 176 8 364 387 146 130 

12 East Metal, SIA* 57 864 859 n/d 375 n/d 

* SIA "East Metal" Daugavpilī apgrozījuma apmērs sastādā aptuveni 50% no kopējā apgrozījuma (ražošana 
Daugavpilī un Dobelē) un strādājošo skaits – 50% no kopēja skaita. 

7. tabula. Datu avots : Lursoft, Daugavpils pašvaldības centrālās pārvaldes Attīstības 
departaments 
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2.2.5.  TŪRISMS 

Dati, kas visa pārskata gada laikā sistemātiski tika apkopoti 28 pašvaldības iestādēs, 
liecina, ka 2025. gadā Daugavpils tūrisma objektos, kā arī kultūras un sporta pasākumos 
tika reģistrēti 858 798 apmeklējumi. 

 
 

18. attēls. Daugavpils viesnīcās un citas tūristu mītnēs apkalpoto personu skaits 
Datu avots: CSP 

Balstoties uz CSP datiem, Daugavpils viesnīcās un citās tūristu mītnēs apkalpoto 
personu skaits 2025. gadā sasniedza 57 241, kas ir par 6,6 % vairāk nekā 2024. gadā. No 
kopējā apkalpoto personu skaita 43 658 bija vietējie tūristi, savukārt 13 583 – ārvalstu 
tūristi. Kopumā 2025. gadā Daugavpils viesnīcās un citās tūristu mītnēs tika pavadīta 86 
231 nakts, kas ir par 3,06 % vairāk nekā iepriekšējā gadā (2024. gadā – 83 665 naktis). 
Vienlaikus 2025. gadā samazinājās ārvalstu tūristu pavadīto nakšu skaits – kopā 21 184 
naktis, kas norāda uz vietējo tūristu īpatsvara pieaugumu. Apmeklējumu sadalījums 
Daugavpils tūrisma, kultūras, aktīvās atpūtas un sporta iestādēs 2025. gadā bija šāds: 91 
% veidoja iekšzemes un 9 % – ārvalstu ceļotāju apmeklējumi. Prioritārie ārvalstu tirgi jeb 
TOP 10 pēc apmeklējuma skaita ir šādi: 

• Lietuva (20 706 jeb 45 % no kopējā ārvalstu tūristu apmeklējumu skaita), 
• Polija (5 188 jeb 11 %), 
• Vācija (3 263 jeb 7 %), 
• Apvienotā Karaliste (2 688 jeb 5,8 %), 
• Ukraina (2 143 jeb 4,6 %), 
• Igaunija (1 689 jeb 4 %), 
• ASV (1 359 jeb 2,9 %), 
• Nīderlande (837 jeb 2 %), 
• Francija (801 jeb 1,7 %), 
• Zviedrija (730 jeb 1,6 %) 
Lai sekmētu teritorijas atpazīstamību un uzlabotu pilsētas tēlu, Daugavpils 

valstspilsētas pašvaldības Tūrisma nodaļa (turpmāk – Tūrisma nodaļa) organizēja un 
piedalījās vairākās aktivitātēs. Ar mērķi dibināt jaunus kontaktus un veidot ilgtermiņa 
sadarbību 20.–21. novembrī Daugavpilī tika organizēta tūrisma kontaktbirža. Tās laikā 
dalībnieki iepazinās ar pilsētas nozīmīgākajiem objektiem, pārrunāja sadarbības iespējas 
ar vietējiem uzņēmējiem un tūrisma pakalpojumu sniedzējiem, kā arī devās praktiskā 
pilsētas izpētē. Kontaktbirža apliecināja Daugavpils potenciālu kļūt par vēl atpazīstamāku 
un pieprasītāku tūrisma galamērķi. 

Pilsētas atpazīstamība tika veicināta arī, piedaloties starptautiskajā izstādē–
gadatirgū “Balttour 2025”, Klaipēdas (Lietuva) Jūras festivāla tūrisma ielā, Šauļu (Lietuva) 

53689

14607

83665

22704

57241

13583

86231

21184

Apkalpoto personu skaits
Daugavpils viesnīcās un
citās tūristu mītnēs

Apkalpoto ārvalstu tūristu
skaits Daugavpils tūristu

mītnēs

Pavadītās naktis
Daugavpils tūristu mītnēs

Ārvalstu tūristu pavadītās
naktis Daugavpils tūristu

mītnēs

Dati par 2024. gadu Dati par 2025. gadu
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pilsētas festivāla tūrisma ielā, kā arī Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (turpmāk 
– LIAA) rīkotajā kontaktbiržā Rēzeknē. 

2025. gadā Tūrisma nodaļa aktīvi veicināja nozarē iesaistīto pušu sadarbību. Lai 
sekmētu jaunu tūrisma produktu izveidi un palielinātu ārvalstu tūrisma speciālistu 
interesi par Daugavpils piedāvājumu, tika organizēta Polijas tūroperatoru vizīte. 
Sadarbības stiprināšanas nolūkā Pašvaldība un Šauļu Tūrisma informācijas centrs 2025. 
gadā uzsāka projekta “Kulinārā tūrisma attīstība, balstoties uz mūsdienīgu tradicionālās 
lietuviešu un latviešu virtuves garšu interpretāciju” (“Izgaršo vēsturi”) īstenošanu. 
Projekta mērķis ir saglabāt, popularizēt un atdzīvināt abu kaimiņvalstu kopīgās kulinārās 
tradīcijas, kā arī veicināt kulinārā mantojuma tūrisma attīstību, izstrādājot jaunus 
produktus, kas rosina ceļošanu un sniedz tūristiem autentisku gastronomisko pieredzi. 

Vietējo tūristu plūsmas pieaugumu Daugavpilī un kultūrtūrisma attīstību veicināja 
dažādi kultūras un tūrisma pasākumi, no kuriem vairākus organizēja Tūrisma nodaļa: 

▪ Daugavpils pilse tas sve tku laika  jau otro gadu pe c ka rtas norisina ja s pasa kums 
“Tu risma iela”, kas pulce ja 26 tu risma nozares pa rsta vjus no Latvijas un 
kaimin valstī m; 

▪ 26. ju lija  tu risma nodal a organize ja Latgales reg iona garo pa rga jienu mars ruta 
“Ēzertaka” posmu, kura  piedalī ja s vaira k neka  50 aktī va  dzī vesveida entuziasti 
no daz a da m Latvijas pilse ta m; 

▪ 6. septembrī  notika ielu e diena un gars u festiva ls “Gars u ton i” un “Alus da rzs”, 
kas pulce ja gan viete jos iedzī vota jus, gan pilse tas viesus; 

▪ 4. oktobrī  tika organize ts aizraujos s tu risma oriente s ana s auto rallijs, kura  
kopuma  12 komandas iepazina pilse tu un atjaunoja savas zina s anas, pildot 
atjautī bas uzdevumus; 

▪ lai atzī me tu Pasaules tu risma dienu, tika organize ta nakts ekskursija par 
sikspa rn u dzī vi Daugavpils cietoksnī . N emot ve ra  lielo atsaucī bu, pe c neilga 
laika perioda tika organize ta atka rtota nakts ekskursija; 

▪ pa rskata gada garuma  tika organize tas bezmaksas ekskursijas pa pilse tu gida 
pavadī juma , kopuma  ta s apmekle ja 632 personas gan no Daugavpils, gan blakus 
esos aja m pilse ta m. 

Lai sekmētu tūrisma un viesmīlības pakalpojumu attīstību, Tūrisma nodaļa 
organizēja vairākas izglītojošas tikšanās nozares pārstāvjiem. Atklājot tūrisma sezonu, 4. 
aprīlī Rotko muzeja konferenču zālē norisinājās apmācības “Apkalpošanas un servisa 
kvalitāte ilgtermiņā”, kuras vadīja SIA “Centurion Hospitality” vadītājs un dibinātājs 
Didzis Grāvītis. Savukārt 25. aprīlī notika tikšanās ar Booking.com kontu menedžeri Antru 
Kasu, kuras laikā tika pārrunāti Daugavpils un Augšdaugavas novada naktsmītņu tirgus 
rādītāji, analizētas aktuālās 2025. gada tendences un izcelti pozitīvie tūrisma 
pieprasījuma attīstības virzieni Daugavpilī. 

Pārskata perioda noslēgumā, 12. decembrī, Rēzeknē norisinājās Latgales tūrisma 
konference un Gada balvas pasniegšana. Pasākums pulcēja nozares profesionāļus, lai 
diskutētu par aktuālajiem jautājumiem, veicinātu ilgtspējīgu un sabalansētu attīstību, kā 
arī godinātu izcilākos reģiona tūrisma pārstāvjus un projektus. Vienā no astoņām 
nominācijām – “Tūrisma profesionālis” – Latgales tūrisma gada balvu 2025 saņēma Rotko 
muzeja vadītājs Māris Čačka. Viņa profesionālais ieguldījums ir padarījis Rotko muzeju 
par vienu no Latgales tūrisma simboliem, kas piesaista gan vietējos, gan ārvalstu viesus. 
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2.2.6. DAUGAVPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS INVESTĪCIJU PROJEKTI 

Pārskata gadā pašvaldība turpināja īstenot iepriekšējos gados uzsāktos investīciju 
projektus, kā arī uzsāka jaunu projektu īstenošanu.  

2025. gadā ieviestie, realizācijā esošie un uzsāktie Daugavpils valstspilsētas   
pašvaldības attīstības projekti1 

Projekta nosaukums 

Projekta 
summa, euro 
(sadarbības 

projektos 
Daugavpils 

daļa) 

Projekta īss apraksts 

Realizācijas 
termiņš 

(īstenošanas 
statuss uz 

gada 
beigām) 

Projekta 
numurs 

investīciju 
plānā 

Uzņēmējdarbības veicināšana 

Austrumlatvijas 
viedo tehnoloģiju un 
pētniecības centra 
(ALTOP) Industriālā 
parka izveide 

22 065 558,26 

Attīstīts nacionālas nozīmes industriālais 
parks un teritorijas infrastruktūra 

Latgales reģionā, piesaistīti investori, 
sekmējot darba vietu ar augstu 

pievienoto vērtību un uz eksportu 
orientētu darba vietu radīšanu. 

2023.-2026. 
(realizācijā) 

116. 

Publiskās 
infrastruktūras 
pārbūve 
uzņēmējdarbības 
vides attīstībai 
Daugavpilī 

5 882 352.95 

Sakārtota Ziemeļu rūpnieciskās zonas 
publiskā infrastruktūra: veikta Višķu 
ielas pārbūve un Mendeļejeva ielas 
pārbūve posmā no Jātnieku ielas līdz 

Višķu ielai, veikta degradētās ēkas Višķu 
ielā 21 k-1 nojaukšana un publiski 
pieejamā stāvlaukuma ierīkošana ar 
inženiertīkliem uzņēmējdarbības 

infrastruktūras attīstībai. 

2025.-2027. 
(realizācijā) 

224. 

Ilgtspējīga un droša izglītības infrastruktūra 
Daugavpils Stropu 
pamatskolas-
attīstības centra 
infrastruktūras un 
mācību vides 
modernizācija 

1 302 504.04 

Nodrošināta kvalitatīva speciālā izglītība 
Daugavpils valstspilsētā, pilnveidojot 

Daugavpils Stropu pamatskolas – 
attīstības centra Abavas ielā 1 mācību 

vidi un infrastruktūru 

2025.-2027. 
(realizācijā) 

219. 

Drošā skola 922 382.29 

Sekmēta viedo pašvaldību attīstība, 
ieviešot Daugavpils valstspilsētas 

izglītības iestādēs inovatīvu un viedu 
drošības risinājumu - vienoto drošības 

pārvaldības sistēmu (Daugavpils 
Valstspilsētas vidusskolā, Daugavpils 

Iespēju vidusskolā un Jāņa Ēglīša Preiļu 
Valsts ģimnāzijā).  

2025.-2027. 
(realizācijā) 

220. 

Tūrisms un veselīgs dzīvesveids 

Ilgtspējīga pārrobežu 
sadarbība ziemas 
tūrisma attīstībai, 
SnowPower 

513 187.50 

Veikta Mākslīgā sniega segas veidošanas 
sistēmas ierīkošana Stropu mežā, 

1.kārta, īstenotas pārrobežu sadarbības 
aktivitātes ziemas tūrisma attīstībai 

pierobežas reģionā. 

2024.-2026. 
(realizācijā) 

211. 

Vietējo kopienu 
iesaiste veselīga 
dzīvesveida 
veicināšanai, 
ActiHealth 

123 481.00 

Veikta vingrošanas inventāra iegāde, 
vingrošanas grupas kopienām, 

apmācības veselības speciālistiem 
pārrobežu reģionā, izstrādātas 

sabiedrības veselības monitorēšanas 
metodoloģija. 

2024.-2026. 
(realizācijā) 

214. 

 
1 Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22. panta 2.2 daļā noteikto 
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Projekta nosaukums 

Projekta 
summa, euro 
(sadarbības 

projektos 
Daugavpils 

daļa) 

Projekta īss apraksts 

Realizācijas 
termiņš 

(īstenošanas 
statuss uz 

gada 
beigām) 

Projekta 
numurs 

investīciju 
plānā 

Multifunkcionālā 
interaktīva 
instalācijas objekta 
“Tradicionālā latgaļu 
sēta – Universs” 
izveidošana (LV-LT 
pārrobežu 
sadarbības projekts 
“Digitālais tūrisms” 
(D-Tour)) 

169 040.00 
Izveidots multifunkcionāls interaktīvais 

instalācijas objekts Tradīciju mājā. 
2024.-2026. 
(realizācijā) 

24. 

Vesela un aktīva 
Daugavpils 

624 067.00 

Uzlabota vienlīdzīga un savlaicīga 
pieejamība veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pakalpojumiem, 
nodrošinot vietējā mēroga veselības 
veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumus Daugavpilī 

2025.-2029. 
(realizācijā) 

233. 

Publiskās ārtelpas attīstība 

Daugavpils cietokšņa 
dārza attīstība 

1 278 631.00 

Nodrošināta publiskās ārtelpas attīstība 
Daugavpils cietokšņa dārzā, uzlabojot 
dzīves vides kvalitāti un palielinot 

sabiedrības drošību. 

2024.-2025. 
(pabeigts) 

180. 

Publiskās ārtelpas 
attīstība Avotiņu 
parka teritorijā, 
Daugavpilī 

941 176.47 

Veikti Avotiņu parka teritorijas 
labiekārtošanas darbi, videi draudzīga 

apgaismojuma izbūve, videonovērošanas 
izbūve, brīvdabas aktīvās atpūtas un 

bērnu rotaļu laukuma izveide. 

2024.-2025. 
(pabeigts) 

172. 

Publiskās ārtelpas 
pielāgošana sporta 
aktivitātēm 
pilsētvidē jauniešu 
līdzdalības 
veicināšanai, Re-Gen 

78 660.00 

Izstrādājot integrēto rīcības plānu, 
īstenotas pilotaktivitātes un veicināta 

pamestu vai neizmantotu publiskās 
ārtelpas teritoriju pielāgošanu sporta 
aktivitātēm, kā arī radītas jaunas 

sadarbības iespējas starp publisko un 
privāto sektoru. 

2023.-2026. 
(realizācijā) 

209. 

Mājokļu pieejamības veicināšana, ilgtspējīga vide un infrastruktūra 

Mājokļu vides 
pieejamības 
nodrošināšana 
cilvēkiem ar 
invaliditāti 

243 559.69 

Nodrošināts atbalsts mājokļu 
pielāgošanai personām ar invaliditāti, 
kurām ir kustību traucējumi, uzlabojot 
nodarbinātības iespējas un pieejamību 
pakalpojumiem, tādējādi sekmējot 
dzīves kvalitātes un cilvēktiesību 
ievērošanu. Pielāgoti 11 mājokļi 

personām ar invaliditāti. 

2024.-2026. 
(realizācijā) 

208. 

Daugavpils 
valstspilsētas 
pašvaldības dzīvokļu 
atjaunošana 

764 705.88 

Atjaunotas pašvaldības īpašumā esošās 
un neizīrētās atsevišķas telpu grupas. 

Pieejami 44 modernizēti dzīvokļi, kurus 
pašvaldība izīrē sociāli un ekonomiski 

mazaizsargātām personām. 

2024.-2027. 
(realizācijā) 

215. 

Ēkas 
energoefektivitātes 
uzlabošana un telpu 
apdares atjaunošana 
Raiņa ielā 69, 
Daugavpilī 

686 038.14 

Uzlabota jauniešu iniciatīvu centra ēkas 
un infrastruktūras energoefektivitāte, lai 
samazinātu ikgadējo primāro enerģijas 

patēriņu un sasniegtu enerģijas 
ietaupījumu, ieviešot efektīvākos 
siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazinošos pasākumus 

siltumnoturības uzlabošanai. 

2024.-2025. 
(pabeigts) 

51. 
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Projekta nosaukums 

Projekta 
summa, euro 
(sadarbības 

projektos 
Daugavpils 

daļa) 

Projekta īss apraksts 

Realizācijas 
termiņš 

(īstenošanas 
statuss uz 

gada 
beigām) 

Projekta 
numurs 

investīciju 
plānā 

Ēkas 
energoefektivitātes 
uzlabošana un telpu 
apdares atjaunošana 
Vidzemes ielā 41A, 
Daugavpilī 

1 125 049.69 

Uzlabota "Forštates kultūras nams" ēkas 
un infrastruktūras energoefektivitāte, 

ieviešot efektīvākos siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazinošos pasākumus 

pašvaldību ēku energoefektivitātes un 
siltumnoturības uzlabošanai. 

2024.-2025. 
(pabeigts) 

25.8. 

Baltijas pieeja rīcībai 
ar plastmasas 
piesārņojumu aprites 
ekonomikas 
kontekstā, 
BALTIPLAST 

171 640.00 

Iegūta starptautiskā pieredze plastmasas 
atkritumu pārvaldības jomā. Sekmēta 
sabiedrības informētība par plastmasas 

atkritumu samazināšanu 
mājsaimniecībās. Veikti izglītojoši 
pasākumi izglītības iestādēs par 

plastmasas atkritumu samazināšanu un 
organizēti apmācību kursi pašvaldības 

darbiniekiem. 

2023.-2025. 
(pabeigts) 

25.4. 

Sociālā iekļaušana 
Sabiedrībā balstītu 
sociālo pakalpojumu 
pieejamības 
palielināšana 
Daugavpils 
valstspilsētā 

1 073 888.00 

Specializēto darbnīcu izveide 
daudzfunkcionālā sociālā pakalpojumu 
centra “Priedīte” ēkā, tādējādi palielinot 
sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
pieejamību Daugavpils valstspilsētā. 

2025.-2029. 
(realizācijā) 

234. 

Mazaizsargāto bērnu 
sociālā iekļaušana ar 
airēšanas un drošas 
uzvedības uz ūdens 
aktivitātēm, 
Rowing4confidence 

130 217.55 

Veikta laivu (35 gab.) un inventāra 
iegāde, treneru apmācība darbā ar 
bērniem ar speciālām vajadzībām, 
peldēšanas apmācības, nometnes 
bērniem ar speciālām vajadzībām 
Paņevežā, Liepājā un Daugavpilī 

2024.-2026. 
(realizācijā) 

212. 

Ilgtspējīgs, pieejams un sociāli iekļaujošs kultūras mantojums 

Vienības nams: 
Latgales kultūras 
mantojums un 
kopienas spēks 

2 175 000.00 

Vienības nama lifta šahtas atjaunošana, 
kāpņu telpas renovācija, jumta un 

iekšpagalma fasādes renovācijas darbi, 
ventilācijas sistēmas izbūve VN 

koncertzālē; Vienības nama Black Box 
zāles izveide un VN vides pieejamības 

nodrošināšana. 

2025.-2027. 
(realizācijā) 

20. 

Klimata pārmaiņu ietekmes mazināšana un bioloģiskās daudzveidības saglabāšana 
Lielā Stropu ezera 
infrastruktūras 
atjaunošana un 
pielāgošana klimata 
pārmaiņu ietekmes 
mazināšanai 
Daugavpils 
valstspilsētas 
pašvaldībā 

3 356 944.03 

Veikti Lielā Stropu ezera infrastruktūras 
atjaunošanas darbi, nodrošināti 

pasākumi  klimata pārmaiņu ietekmes 
mazināšanai Daugavpils valstspilsētas 

pašvaldībā. 

2025.-2027. 
(realizācijā) 

72. 

Latvijas un Lietuvas 
pārrobežu reģiona 
pilsētu mitrāju 
bioloģiskās 
daudzveidības kopīga 
saglabāšana, 
UrbUmbrella 

468 058.00 

Sakārtota Daugavas upes piegulošā 
teritorija Ruģeļu apkaimē, īstenota dabas 
atveseļošana, bioloģiskās daudzveidības 

saglabāšana un atjaunošana LV-LT 
mitrājos, kā arī samazināts 

piesārņojums, atdarinot dabiskos 
traucējumus un atjaunojot nozīmīgas 

sugas. Daugavpils un Zarasu pašvaldībās 
izveidota kopīga ilgtspējīga mitrāju 
pārvaldības sistēma, kas veicinās 

ilgtspējīgu saglabāšanu un bioloģiskās 
daudzveidības aizsardzību. 

2025.-2027. 
(realizācijā) 

230. 

8. tabula. Datu avots: Daugavpils pašvaldības centrālās pārvaldes Attīstības departaments 
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3. DAUGAVPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS BUDŽETA 
RĀDĪTĀJI 

 
Daugavpils valstspilsētas pašvaldības budžets 2025. gadam apstiprināts ar 

Daugavpils valstspilsētas domes 2025. gada 30. janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 2 
“Par Daugavpils  valstspilsētas pašvaldības 2025. gada budžetu”.  

2025. gada budžeta projekta sagatavošanai tika izveidota darba grupa, kuras 
sastāvā tika iekļauti Pašvaldības deputāti un speciālisti.  Gatavojot 2025.gada budžeta 
projektu priekšplānā izvirzījās vairāki uzdevumi - nodrošināt finansējumu atlīdzības 
palielinājumam sakarā ar minimālās algas pieaugumu un pedagogu algas izmaiņām,  
saglabāt pašvaldības funkciju un uzdevumu izpildi līdzšinējā kvalitātē, nodrošināt 
uzsākto investīciju projektu īstenošanas turpināšanu un uzņemto saistību segšanu. Lai 
nodrošinātu budžeta sasaisti ar pilsētas attīstības programmu, budžeta projekta 
sagatavošanas laikā tika vērtētas Daugavpils valstspilsētas attīstības programmas 
Investīciju plānā iekļautās aktivitātes. 

Sākot ar 2025. gadu, pašvaldībām bija jāveido līdzdalības budžets – daļa no 
budžeta  līdzekļiem bija jāparedz iedzīvotāju iniciatīvu īstenošanai. Iedzīvotāji varēja 
iesniegt idejas, nobalsot par tām, un visvairāk atbalstītos ierosinājumus pašvaldībai ir  
pienākums īstenot. Pašvaldības dome pašvaldības budžetā 2025. gadam paredzēja 
finansējumu līdzdalības budžetam 0,1% apmērā no pašvaldības vidējiem viena gada 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa faktiskajiem ieņēmumiem, 
kas tiek aprēķināti par pēdējiem trim gadiem. 

Daugavpils pilsētas pašvaldības 2025.gada pamatbudžets (euro) 

 Plāns gada 
sākumā (euro) 

Izpilde  
(euro) 

Resursi izdevumu segšanai (kopā) 175 296 145 181 219 663 

Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 13 249 524 13 249 526 

Pamatbudžeta ieņēmumi 155 871 962 160 819 180 

Saņemtie aizņēmumi 6 174 659 7 150 957 

Izdevumi, aizņēmumi, ieguldījumi (kopā) 175 296 145 181 219 663 

Pamatbudžeta izdevumi 169 491 266 160 399 002 

Līdzdalība komersantu pašu kapitālā 78 500 85 500 

Aizņēmumu un līzingu atmaksa 5 726 379 6 142 282 

Naudas līdzekļu atlikums gada beigās 0 14 592 879 

9. tabula. Datu avots: Daugavpils pašvaldības centrālās pārvaldes Finanšu departaments 

3.1. PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI UN IZDEVUMI 

Pārskata gadā pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi sastādīja 160 819 180 euro, 
kas ir par 16,7 milj. euro vairāk nekā iepriekšējā gadā. 2025. gadā budžets ir lielāks nekā 
2024. gadā. Pieaugums ir mērens, bet strukturāli nozīmīgs – tas saistīts gan ar nodokļu 
ieņēmumu kāpumu, gan ĒS fondu projektu intensīvāku īstenošanu. 
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19. attēls. Pamatbudžeta ieņēmumu struktūra 2025.gadā, % 

Datu avots: Daugavpils pašvaldības centrālās pārvaldes Finanšu departaments 

 
20. attēls. Pamatbudžeta ieņēmumi  2021.g.-2026.g., milj. euro 

Datu avots: Daugavpils pašvaldības centrālās pārvaldes Finanšu departaments 

 
Iedzī vota ju iena kuma nodokl a ien e mumi 2025. gada  tika pla noti 55 477 010 euro 

apme ra . Iedzī vota ju iena kuma nodokl a ien e mumu pa rpilde 656,6 tu kst. euro apme ra  tika 
novirzī ta aizn e mumu dze s anai 2026.gada .  

2025.gada  likuma   „Par valsts budz etu 2025.gadam un budz eta ietvaru 2025., 
2026. un 2027.gadam” bija noteikts, ka gadī juma , ja veidojas pas valdī bu 2025.gada 
ien e mumi virs garante ta s iedzī vota ju iena kuma nodokl a ien e mumu prognozes, Valsts 
ien e mumu dienests tos uzkra j attiecina to ien e mumu konta  un ieskaita pas valdī bu 
aizn e mumu saistī bu dze s anai. Pas valdī ba lī dz 2026.gada 1.februa rim pien e ma  domes 
le mumu par pas valdī bas ien e mumu summas apme ra virs garante ta s iedzī vota ju 
iena kuma nodokl a ien e mumu prognozes attiecina s anu uz valsts aizdevumu 
pamatsummu maksa jumu dze s anu. Lī dz s im ien e mumus virs garante ta s iedzī vota ju 
iena kuma nodokl a ien e mumu prognozes pas valdī ba vare ja izlietot  tekos aja  gada , 
paredzot  finanse jumu jauna m aktivita te m vai izdevumiem. 

Iedzī vota ju iena kuma nodoklis ir viens no liela kajiem ien e mumu avotiem 
pas valdī bas budz eta , kas sasta da 34,9 % no kope jiem pas valdī bas budz eta ien e mumiem. 
Sa kot ar 2025. gadu pas valdī ba m ir palielina ta iedzī vota ju iena kuma nodokl a proporcija 
no 75% uz 78%. Lai pas valdī ba m nodros ina tu sabalanse tu naudas plu smu ir mainī ta 
iedzī vota ju iena kuma nodokl a sadale -  I ceturksnī  — 22%, II ceturksnī  — 23%, III 
ceturksnī  — 27%, IV ceturksnī  — 28%. Pas valdī ba m katru me nesi tiek ieskaitī ta viena 
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tres a  dal a no ceturksnim prognoze tajiem iedzī vota ju iena kuma nodokl a ien e mumiem 
atbilstos i noteiktajam sadalī jumam. 

2025. gada  ir veiktas izmain as, kas skar iedzī vota ju iena kuma nodokl a lielumu. 
Viena dota  ar iedzī vota ju iena kuma nodokli neapliekama  algas dal a, un atalgojumam 
noteiktas tikai divas nodokl a likmes. No 2025. gada noteikts fikse ts ar nodokli 
neapliekamais minimums visa m alga m 510 euro me nesī  apme ra  un turpma kajos gados 
tas pieaugs. Minima la  alga 2025.gada  pieauga no 700 uz 740 euro me nesī . 

Lī dzsvarojot neapliekamo minimumu ar nodokl a likme m un lai vienka rs otu 
darbaspe ka nodokl u siste mu, iena kumiem lī dz 105 300 euro gada  (8775 euro me nesī ) 
noteikta viena iedzī vota ju iena kuma nodokl a likme – 25,5% apme ra . Iena kumiem virs 
8775 euro me nesī  nodokl a likme ir 33%.  

Nekustama  ī pas uma nodoklis ir pas valdī bu finans u izlī dzina s anas sasta vdal a, kas 
balsta s uz pas valdī bas nekustama  ī pas uma nodokl a prognoze m. Ta  ī patsvars pas valdī bas 
budz eta ien e mumos sasta dī ja 2,12 %. 2025. gada  nekustama  ī pas uma nodokl a likmes tika 
saglaba tas nemainī gas (zemei, e ka m, inz enierbu ve m – 1,5% apme ra  un ma jokl iem  - 0,2%, 
0,4%, 0,6% atkarī ba  no ī pas uma kadastra la s ve rtī bas). I pas uma nodokl a ien e mumi 
pas valdī bas budz eta  san emti 3,41 milj. euro apme ra .   

Nekustama  ī pas uma nodokl a ien e mumi 2025. gada  sasta dī ja 3 412 530 euro. Tai 
skaita , sekmī gi iekase ti un piedzī ti nekustama  ī pas uma nodokl a para di par ieprieks e jiem 
taksa cijas periodiem kopsumma  209 261 euro. 

2025. gada  pas valdī ba pies k ī rusi nekustama  ī pas uma nodokl a atvieglojumus 
kopsumma  137 460,00 euro. Nekustama  ī pas uma nodokl a atvieglojumi tika pies k irti 
daz a da m nodokl a maksa ta ju kategorija m, t.sk.: 
1) likuma “Par nekustama  ī pas uma nodokli” 5.panta  noteiktaja m nodokl a maksa ta ju 
kategorija m: 

- 88 politiski represe taja m  persona m summa  1 338,42 euro,  
- 2281 persona m, kura m tika pies k irts tru cī ga s vai maznodros ina ta s g imenes 

statuss summa  25 755,39 euro, 
- 527 daudzbe rnu g imene m summa  11 420,15 euro;  

2) Daugavpils pilse tas domes 2008.gada 15.maija saistos ajos noteikumos Nr.25 “Par 
nekustama  ī pas uma nodokl a atvieglojumu pieme ros anu Daugavpilī ” noteiktaja m nodokl a 
maksa ta ju kategorija m – 232 fiziskaja m persona m kopsumma  10 202,59 euro; 
3) Latgales specia la s ekonomiska s zonas 6 kapita lsabiedrī ba m 88 743,45 euro. 

Lai pe c ilgstos a  kadastra lo ve rtī bu iesalde s anas  perioda strauji nepieaugtu 
nodokl u slogs, no 2025. gada 1.janva ra ir spe ka  divas kadastra la s ve rtī bas – fiska la  un 
universa la . Nekustama  ī pas uma nodokl a un nodevu apre k iniem tika izmantota fiska la  
kadastra la  ve rtī ba, kas saglaba ja s lī dzs ine ja  apme ra . Tas nozī me , ka nekustama  ī pas uma 
nodokl a maksa jumi iedzī vota jiem pa rskata gada  nepieauga. Tie joproja m tika apre k ina ti, 
balstoties uz kadastra lo ve rtī bu, kas atbilst 2012. gada tirgus datiem. Ministru kabinetam 
lī dz 2027. gada 15.ju nijam ja apstiprina jauna kadastra lo ve rtī bu ba ze, kuru kadastra la s 
ve rtī bas apre k inam paredze ts sa kt pieme rot no 2029. gada janva ra. 

Azartspe l u  nodokl a ien e mumu prognoze bija balstī ta uz ieprieks e ja  gada izpildes 
ra dī ta jiem. Azartspe l u nodokl a ien e mumus ieskaita -  95 % valsts pamatbudz eta  un 5 % 
ta s pas valdī bas budz eta , kuras teritorija  tiek organize ta azartspe le (izn emot, ja 
azartspe les organize , izmantojot telekomunika cijas, tad  azartspe l u nodokli ieskaita valsts 
pamatbudz eta ). Azartspe l u nodokl a ien e mumi pas valdī bas budz eta  2025. gada  bija 74 
042 euro.  

Dabas resursu nodokl a ien e mumu apjoms palielina ja s salī dzinot ar 2024. gadu un 
sasta dī ja 199 587 euro. Nodokl a maksa jumus attiecī gi pa budz etiem sadala Valsts 
ien e mumu dienests atbilstos i nodokl a maksa ta ja reg istra cijas vietai. 

Nodokl a maksa jumus par dabas resursu ieguvi vai izmantos anu, vai vides 
piesa rn os anu ieskaita 50 % - valsts pamatbudz eta , 50 % - ta s viete ja s pas valdī bas 
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pamatbudz eta , kuras teritorija  tiek veikta attiecī ga  darbī ba (2024. gada  pas valdī bas 
pamatbudz eta , kuras teritorija  tiek veikta attiecī ga  darbī ba bija 40 %). 

No 2025. gada pas valdī ba san em nodokl a maksa jumus par atkritumu apglaba s anu. 
2024. gada  nodokl a maksa jumus par atkritumu apglaba s anu ieskaitī ja 60 % — valsts 
pamatbudz eta , 40 % - ta s viete ja s pas valdī bas pamatbudz eta , kuras teritorija  tika veikta 
atkritumu apglaba s ana. 2025. gada  nodokl a maksa jumus par atkritumu apglaba s anu 
ieskaitī ja 50 % - valsts pamatbudz eta , 30 % - ta s viete ja s pas valdī bas pamatbudz eta , kuras 
teritorija  tiek veikta atkritumu apglaba s ana, un 20 % - visu attiecī gaja  atkritumu 
apsaimniekos anas reg iona  ietilpstos o pas valdī bu pamatbudz eta  (proporciona li 
iedzī vota ju skaitam ieprieks e ja  gada sa kuma ). 

Ien e mumi no uzn e me jdarbī bas un ī pas uma san emti 22 893 euro apme ra . Ta s ir 
dividendes, kas san emtas no SIA “Daugavpils reg iona la   slimnī ca”.  

Budz eta iesta z u ien e mumi sasta dī ja 5 420 839 euro. Iesta z u maksas pakalpojumus 
veido ien e mumi par nomu un ī ri un komuna lajiem pakalpojumiem  – 1 298 791 euro, 
ien e mumi par izglī tī bas pakalpojumiem 1 248 697 euro, ien e mumi par bil es u realiza ciju 
537 387 euro,  ien e mumi par personu uzture s anos socia la s apru pes iesta de s 1 215 889 
euro, a rvalstu finans u palī dzī ba 282 888 euro un citi ien e mumi 837 187 euro apme ra .   

Transfertu ien e mumi pas valdī bas budz eta  tika san emti 93 189 957 euro, un tie ir 
pieaugus i par  14 108 004 euro.  

Valsts budz eta transferti (bez maksa jumiem finans u izlī dzina s anai un Ēiropas 
Savienī bas politiku instrumentu un pa re ja s a rvalstu finans u palī dzī bas lī dzfinanse to 
projektu ī stenos anai) pas valdī bas pamatbudz eta ien e mumos 2025. gada  san emti  47 109 
393  euro apme ra , tai skaita :     
• pedagogu darba atlī dzī bai un izglī tī bas iesta z u uzture s anai 30 355 233 euro; 
• 1. -4.klases skole nu e dina s anai  pas valdī bas skola s 859 210 euro; 
• ma cī bu lī dzekl u iega dei izglī tī bas iesta de s 398 851 euro; 
• socia la  atbalsta programma m 9 019 262 euro; 
• programmai "Latvijas skolas soma" 181 458 euro;  
• zaude jumu segs anai sabiedriska  transporta pakalpojumu sniedze jiem 1 224 708 euro; 
• autocel u fondam 1 883 201 euro; 
• Ma jokl a pabalsta un GMI kompensa cijai  1 023 278 euro; 
• Ukrainas civiliedzī vota ju atbalstam 1 401 360 euro; 
• LIAA atbalsts uzn e me jdarbī bas atbalstam 200 000 euro; 
• VSIA “Latvijas Valsts cel i” finanse jums tranzī tielas atjaunos anai 114 431 euro;                 
• citiem me rk iem 448 401 euro. 

Valsts budz eta san emtie transferti ĒS politiku instrumentu un pa re ja s a rvalstu 
finans u palī dzī bas lī dzfinanse tajiem projektiem (pasa kumiem) sasta dī ja 16 396 482 euro, 
kas ir ieve rojams pieaugus i salī dzinot ar ieprieks e jo pa rskata gadu. 

Pas valdī bu budz etu transferti 1 102 725 euro apme ra  tiks san emti  no cita m 
pas valdī ba m par  izglī tī bas iesta z u sniegtajiem pakalpojumiem. Liela kais maksa ta js ir 
Augs daugavas novads, kura audze kn i apmekle  pilse tas vispa rizglī tojos a s skolas un 
pirmsskolas izglī tī bas iesta des. Izmaksas saimnieciskaja  gada  par vienu izglī tojamo 
konkre ta  izglī tī bas iesta de   apre k ina  no ieprieks e ja  saimnieciskaja  gada  izdevumiem 
(izn emot valsts budz eta finanse jumu un Ēiropas Savienī bas un pa re ja s a rvalstu finans u 
palī dzī bas finanse jumu).  

Pas valdī bu finans u izlī dzina s anai san emti 28 543 530 euro.  2026. gada  ir pla notas 
izmain as pas valdī bu finans u izlī dzina s anas siste ma . Ja finans u izlī dzina s anas siste ma 
paliek nemainī ga un parale li netiek ī stenoti citi spe cī gi reg iona la s politikas instrumenti, 
reg iona la s ats k irī bas pieaugs. Latgale ilgstos i saskaras ar bu tiskiem socia lekonomiskiem 
izaicina jumiem – zema kiem nodokl u ien e mumiem, augsta ku bezdarba lī meni, iedzī vota ju 
skaita samazina s anos un novecos anos. S ie faktori bu tiski ietekme  pas valdī bu budz etus un 
spe ju pilnve rtī gi nodros ina t iedzī vota jiem kvalitatī vus pakalpojumus. Ja valsts dalī ba 
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finans u izlī dzina s ana  netiek palielina ta, tad pasta v risks, ka reg iona la s ats k irī bas na kotne  
kl u s ve l izteikta kas. 

No Latgales pla nos anas reg iona san emti 37 827 euro uzn e me jdarbī bu sekme jos u 
projektu ī stenos anai.   

 
Daugavpils valstspilsētas budžeta ieņēmumi 

 
Ieņēmumu kategorija 

2023.gads 2024.gads 2025.gads 2026.gads 

izpilde (euro) izpilde (euro) izpilde (euro) plāns (euro) 
Iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis 

48 757 717 52 910 993 56 133 575 58 438 129 

Īpašuma nodokļi 3 456 262 3 584 090 3 412 530 2 732 209 

Azartspēļu nodoklis 61 844 68 548 74 042 65 000 

Dabas resursu nodoklis 79 145 47 048 199 587 190 000 

Ieņēmumi no 
uzņēmējdarbības un 
īpašuma 

222 722 630 187 22 893 0 

Valsts (pašvaldību) 
nodevas un maksājumi 

147 762 142 786 143 965 135 000 

Naudas sodi un sankcijas 149 156 143 511 174 632 155 000 

Pārējie nenodokļu 
ieņēmumi 

105 361 91 829 123 896 7 000 

Ieņēmumi no pašvaldības 
nekustamā  īpašuma  
pārdošanas, iznomāšanas 

1 348 545 1 628 555 1 923 264 1 042 857 

Budžeta iestāžu 
ieņēmumi 

6 224 108 5 648 246 5 420 839 5 387 750 

Transferti  71 622 586 79 081 953 93 189 957 85 428 711 

Pamatbudžeta 
ieņēmumi (kopā) 

132 175 208 143 977 746 160 819 180 153 581 656 

10. tabula. Datu avots: Daugavpils pašvaldības centrālās pārvaldes Finanšu departaments 
 

2025. gada  pas valdī bas darbī ba tika ve rsta uz sabalanse tu attī stī bu, socia la s 
aizsardzī bas stiprina s anu un investī ciju projektu ī stenos anu. Gads raksturojams ka  
me renas izaugsmes un struktura lu pa rmain u periods, kura  parale li nodros ina ta pamata 
funkciju izpilde un uzsa kta aktī va ka attī stī bas projektu realiza cija. 

Pamatbudz eta izdevumi pa rskata gada  bija 160 399 002 milj. euro, kas ir par 
24,42 milj. euro vaira k neka  ieprieks e ja  gada . No tiem, ma cī bu procesa nodros ina s anai, 
izglī tī bas iesta z u uzture s anai tika novirzī ti 37,69%, pilse tas teritorijas un cel u 
labieka rtos anai, vides pasa kumiem, infrastruktu ras objektu saka rtos anai, sabiedriska  
transporta dote s anai – 30,9%, socia lajai palī dzī bai, pabalstiem un socia lo iesta z u darbī bai  
- 14,30%, kultu ras un sporta atbalstam – 7,64%, pa re jiem izdevumiem – 9,47%.  

Pas valdī bas budz eta izdevumus veido uzture s anas izdevumi – 83,35% un kapita lie 
izdevumi -16,65% no kope ja  izdevumu apjoma.  Salī dzinot ar ieprieks e jo pa rskata gadu 
uzture s anas izdevumi ir pieaugus i par 7,6 milj. euro un kapita lie izdevumi ir pieaugusi par 
16,8 milj. euro. Pa rskata gada  pieauga izdevumi atlī dzī bai par 2,6 milj. euro, prece m un 
pakalpojumiem par 1,6 milj. euro, socia lajiem pabalstiem par 1,4 milj. euro.  
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21. attēls. Pamatbudžeta izdevumu struktūra  2025. gadā, % 

Datu avots: Daugavpils pašvaldības centrālās pārvaldes Finanšu departaments 

 
Pamatbudžeta izdevumi (pēc valdības funkcijām)  2023. – 2026.g. 

 
Izdevumu kategorija 

2023.gads 2024.gads 2025.gads 2026.gads 

izpilde (euro) izpilde (euro) izpilde (euro) plāns (euro) 

Vispārējie valdības dienesti 8 359 176 10 937 855 11 718 312 13 390 778 

Sabiedriskā kārtība un drošība 3 234 763 2 732 189 2 991 582 3 217 142 

Ēkonomiskā darbība 14 009 313 14 091 500 16 200 660 17 983 091 

Vides aizsardzība 4 034 253 3 747 662 4 239 451 6 667 683 

Pašvaldības teritorijas un 
mājokļu apsaimniekošana 

9 905 241 12 461 363 29 123 216 11 001 326 

Veselība 629 235 386 247 496 292 224 841 

Atpūta, kultūra un reliģija 9 957 490 9 785 621 12 249 177 14 213 801 

Izglītība 59 824 900 61 336 471 60 448 913 64 062 240 

Sociālā aizsardzība 21 739 065 20 496 477 22 931 399 27 169 315 

Izdevumi kopā 131 693 436 135 975 385 160 399 002 157 930 217 

11. tabula. Datu avots: Daugavpils pašvaldības centrālās pārvaldes Finanšu departaments 

 
22. attēls. Pamatbudžeta izdevumi  2021.g.-2026.g., milj. euro 

Datu avots: Daugavpils pašvaldības centrālās pārvaldes Finanšu departaments 
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50.86 52.40 59.82 61.34 60.45 64.06

16.40 18.23
21.74 20.50 22.93 27.1713.58 10.95
9.96 9.79 12.25

14.2133.57 32.49 27.95 30.30
49.56 35.658.85 8.99 12.22 14.06

15.21 16.83

Izglītība Sociālā aizsardzība
Atpūta, kultūra un reliģija Teritorijas apsaimniekošana un attīstība
Pārējie izdevumi
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2025.gada  Daugavpils svine ja  750 gadu jubileju. Pilse tas sve tku noris u ve riens 

bija  ieve rojami paplas ina jies, pieda va jot daudzveidī gu un baga tī gu kultu ras un izklaides 
programmu. Daugavpils 750 gadu jubilejas svinī bas nosle dza s ar Latgales Dziesmu 
sve tku lielkoncertu "Dod man spe ku", kas iezī me ja Latgales kopdzieda s anas tradī cijas 
simtgadi un 85 gadu jubileju kops  pirmajiem dziesmu sve tkiem Stropu estra de . 

2025. gada  ī stenoti vaira ka s joma s nozī mī gi investī ciju projekti, gan pas valdī bas 
lī menī , gan ar Ēiropas Savienī bas un citu fondu atbalstu. Starp liela kajiem projektiem var 
mine t: 

▪ bu vdarbi objektam “Brī vdabas estra des atjaunos ana Stropu mez a parka ”; 
▪ bu vniecī bas ieceres dokumenta cijas izstra de un pandusa, pace la ja izbu ves darbu 

veiks ana ar dal e ju e kas pa rpla nos anu K.Valdema ra iela  1, Daugavpilī ;  
▪ bu vniecī bas ieceres dokumenta cijas izstra de, autoruzraudzī ba un bu vdarbi  

"Bijus a  sanatorija "Mez ciems" teritorijas saka rtos ana, Daugavas iela  131, 
Daugavpilī "; 

▪ laivu elin a vienka rs ota atjaunos ana/pa rbu ve Liela  stropu ezera piekrastes zona , 
Daugavpilī "; 

▪ be rnu bibliote kas “Zī lī te” atjaunos anas darbi un e kas jumta seguma nomain a un 
piegul os a s teritorijas saka rtos ana Mihoelsa iela  58; 

▪ bu vprojekta izstra de, autoruzraudzī ba un bu vdarbi "Piepu s ama futbola halle ar 
g e rbtuvju kompleksu Aven u iela  40, Daugavpilī " (I ka rta); 

▪ Gajoka un  Nī derku nu skve ru labieka rtos ana, apgaismojuma un videonove ros anas 
tī klu izbu ve; 

▪ be rnu rotal u aprī kojuma un vingros anas ieka rtu uzsta dī s ana. 
Daugavpils valstspilse tas pas valdī ba, ĒS 2021 – 2027 pla nos anas perioda ietvaros, 

2025. gada  turpina ja vaira ku projektu realiza ciju, kas tika uzsa kta 2024.gada . 
Turpina ja s projekta “Austrumlatvijas viedo tehnolog iju un pe tniecī bas centra 

(ALTOP) Industria la  parka izveide” realiza cija. Projekta ietvaros Daugavpils valstspilse tas 
pas valdī bas piederos aja  ī pas uma  Augs daugavas novada teritorija , Locikos izveidots 
Austrumlatvijas viedo tehnolog iju un pe tniecī bas centra Industria lais parks.  

Pabeigta projekta “Ēnergoefektivita tes un infrastruktu ras uzlabos ana Daugavpils 
valstspilse tas pas valdī bas e ka  Vidzemes iela  41A” ī stenos ana, kura ietvaros Fors tadtes 
kultu ras nama e kai veikti energoefektivita tes paaugstina s anas pasa kumi, uzlabojot e kas 
tehnisko sta vokli un siltumnoturī bu. 

Nosle gusies projekta “Publiska s a rtelpas attī stī ba Avotin a parka teritorija , 
Daugavpilī ” realiza cija. Attī stot publisko a rtelpu, projekta ietvaros ir veikta Avotin u parka 
revitaliza cija un apgaismojuma izbu ve - parka teritorija  ir izbu ve ti celin i, uzsta dī ti 
labieka rtos anas elementi - solin i, atkritumu urnas, velosipe du novietnes utt. Nodros ina ta 
dros a vide, parka teritorija  ierī kots energoefektī vs, videi draudzī gs apgaismojums un 
uzsta dī ta videonove ros ana.  

Publiska s a rtelpas projekta “Daugavpils cietoks n a da rza  attī stī ba” realiza cija 
turpina sies 2026. gada , kura ievaros notiek Daugavpils cietoks n a da rza pieminekl a-
stru klakas atjaunos ana un Daugavpils cietoks n a da rza labieka rtos ana. 

2025. gada laika  tika uzsa kta projekta “Daugavpils Stropu pamatskolas – attī stī bas 
centra infrastruktu ras un ma cī bu vides moderniza cija” realiza cija, kura ī stenos ana ve rsta 
uz kvalitatī vas specia la s izglī tī bas pieejamī bas nodros ina s anu Daugavpils valstspilse ta . 
Projekta ietvaros paredze ta ma cī bu telpu atjaunos ana, inz eniertī klu moderniza cija, vides 
pieejamī bas risina jumu ievies ana, izglī tī bas iesta des teritorijas labieka rtos ana, t.sk. 
sporta aktivita s u zonas un a ra ma cī bu klases izveide, ka  arī  ergonomiskas un mu sdienu 
prasī ba m atbilstos as ma cī bu vides nodros ina s ana, iega da joties nepiecies amo ma cī bu 
aprī kojumu un me beles. 

Pa rskata gada  nosle gts lī gums ar CFLA par projekta “Vesela un aktī va Daugavpils” 
ī stenos anu. Uzsa kta ta  realize s ana un gada laika  nosle gti 19 lī gumi ar izpildī ta jiem  par 
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daz a du veselī bas veicina s anas un slimī bu profilakses aktivita s u ī stenos anu pilse tas 
iedzī vota jiem. 

2025. gada  Daugavpilī  nosle dzies iepirkums be rnu e dina s anas pakalpojumu 
sniegs anai pirmsskolas izglī tī bas iesta de s. No 2025. gada septembra e dina s anas 
pakalpojumu nodros ina komersants, kurs  arī  iekase  maksu par izglī tojamo e dina s anu. 
Daugavpils valstspilse tas pas valdī bas domes deputa ti apstiprina ja pirmsskolas izglī tī bas 
iesta z u izglī tojamo e dina s anas maksas apme ru un be rna likumiska  pa rsta vja maksa juma 
apme ru diena . Pas valdī ba sedz starpī bu starp publiska  iepirkuma rezulta ta  noteikto cenu 
un be rna veca ka vai aizbildn a maksa juma cenu. Spe ka  palika atvieglojumi be rniem no 
tru cī ga m un maznodros ina ta m ma jsaimniecī ba m, be rniem no daudzbe rnu g imene m, 
kuras izmanto valsts ī stenoto atbalsta programmu "Latvijas Goda g imenes apliecī ba "3+ 
G imenes karte"", pirmsskolas izglī tī bas iesta de s izglī tojamiem sagatavos anas grupa s.  

Budz eta lī dzekl u ekonomijas nolu ka  veikts iepirkums atskurbina s anas 
pakalpojuma nodros ina s anai. No 1. septembra atskurbina s anas pakalpojumu Daugavpilī  
nodros ina priva tais uzn e mums.  

Pa rskata gada laika  tika izstra da ti krite riji pirmsskolas izglī tī bas iesta z u un 
vispa rizglī tojos o iesta z u apkalpojos a  persona la skaita noteiks anai. Jauna  ka rtī ba nosaka 
vienotus principus izglī tī bas iesta z u darbinieku skaitam atkarī ba  no be rnu skaita un 
iesta des lieluma, ka  arī  l auj mazina t ats k irī bas atalgojuma lī menī .  

 
23. attēls. Pamatbudžeta izdevumu struktūra  2025. gadā, % 

Datu avots: Daugavpils pašvaldības centrālās pārvaldes Finanšu departaments 
 
Pamatbudžeta izdevumi (pēc ekonomiskās klasifikācijas) 2023.-2026.g. 

 
Izdevumu kategorija 

2023.gads 2024.gads 2025.gads 2026.gads 

izpilde (euro) izpilde (euro) izpilde (euro) plāns (euro) 
Atlīdzība 69 779 282 75 029 619 77 588 153 80 118 878 
Preces un pakalpojumi 30 683 761 26 644 034 28 253 314 31 957 682 
Subsīdijas un dotācijas 12 178 282 11 860 478 13 542 286 13 931 014 
Procentu izdevumi 1 743 752 2 844 541 2 616 588 2 672 479 
Sociālie pabalsti 8 861 671 8 340 899 9 730 229 9 840 315 
Uzturēšanas izdevumu 
transferti 

1 304 701 1 389 707 1 958 573 1 449 400 

Pamatkapitāla 
veidošana 

7 011 158 9 768 578 26 568 283 17 862 919 

Kapitālo izdevumu 
transferti 

130 829 97 529 141 576 97 530 

Pavisam 131 693 436 135 975 385 160 399 002 157 930 217 
12. tabula. Datu avots: Daugavpils pašvaldības centrālās pārvaldes Finanšu departaments 
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2025.gada  Daugavpils valstspilse tas pas valdī bas domes deputa ti atbalstī ja 
vaira kas nozī mī gas struktura la s reformas, kuru me rk is ir centralize t administratī vos 
procesus un nodros ina t maksima lu izdevumu efektivita ti. Arī  na kamajos gados bu tiska 
nozī me ir pas valdī bas pa rvaldes efektivize s anai, ar me rk i ieviest lī dzsvarotus risina jumus 
izdevumu samazina s anai un nodros ina t nepiecies amo finanse jumu ilgtspe jī gai attī stī bai 
un izaugsmei. 

Sa kot ar 2026. gada 1. janva ri Daugavpils valstspilse tas pas valdī ba   darbosies 
Daugavpils pilse tas Izglī tī bas, jaunatnes un sporta pa rvalde, pievienojot lzglī tī bas 
pa rvaldei Jaunatnes lietu un sporta pa rvaldi. Daugavpils Sporta skola un Daugavpils 
Futbola skola turpma k atradī sies ta s padotī ba .  Galvenais s ī  apvienojuma me rk is ir 
nove rst vaira ku iesta z u darbī bas pa rkla s anos un konsolide t resursus, lai sniegtu liela ku 
ieguvumu be rniem un jaunies iem.  

Iesta de  “Daugavpils Kultu ras pils” turpma k darbosies Naciona lais centrs, 
apvienojot vaira kas agra k atsevis k i darbojos a s iesta des “Vienī bas nams” 
struktu rvienī bas, attī stot kultu rtelpas Jaunbu ves, K ī mijas, Grī vas un Fors tadtes apkaime s. 
Jaunizveidota s kultu rtelpas kalpos ka  viete ja s kopienas iniciatī vu un sadarbī bas 
platformas, stiprinot kultu ras dzī vi pilse tas apkaime s.  

Vienī bas nams saglaba s  metodiska  kultu ras centra funkcijas, turpina s organize t 
pilse tas sve tkus, valsts un starptautiska me roga pasa kumus, nodros ina s Dziesmu un deju 
sve tku procesa nepa rtrauktī bu un nemateria la  kultu ras mantojuma saglaba s anu, turpinot 
attī stī t un pilnveidot Vienī bas nama, tai skaita  Tradī ciju ma jas kultu rtelpas darbī bu. 
Vienī bas nama reorganiza cija l aus optimize t procesu vadī bu un darbinieku noslodzi 
iesta de , vienlaikus nodros inot taisnī ga un konkure tspe jī ga atalgojuma siste mas pilnveidi, 
motive jot darbiniekus un veicinot to profesiona lo izaugsmi.  

Daugavpils Novadpe tniecī bas un ma kslas muzejs un Rotko muzejs tiks apvienoti 
spe cī ga , mu sdienī ga  kultu ras institu cija . Pas valdī ba  san emts arī  Latvijas Muzeju padomes 
atbalsts ieceres ī stenos anai. Rotko muzejs kl u s par pilse tas ma kslas un kultu rve sturiska  
mantojuma – vietu, kur savijas ve sturiskais un laikmetī gais, loka lais un starptautiskais, 
paga tnes mantojums un s odienas jaunrades dzirksts. Vienots muzejs l aus efektī va k 
izmantot resursus un virzī t tos attī stī bai – jaunu izsta z u radī s anai, izglī tojos u programmu 
veidos anai un muzeja kra juma digitaliza cijai.  

N emot ve ra  pilse tas muzeju apvienos anu, no 2026. gada likvide ta Cietoks n a un 
muzeju pa rvalde. Ta s funkcijas tiks pa rdalī tas starp Rotko muzeju un Daugavpils 
pas valdī bas centra la s pa rvaldes Komunika cijas, tu risma un administratī va  atbalsta 
departamentu, kas turpina s ī stenot pilse tas cietoks n a un tu risma objektu attī stī bas 
politiku. 

Socia lajam dienestam tiks pievienots daudzfunkciona lais socia lo pakalpojumu 
centrs “Priedī te”.  

Latgales centra la  bibliote ka turpma k saglaba s ses as filia les, sle dzot filia li Lauska 
iela  16. Turpma k Latgales centra la s bibliote kas pa rraudzī ba  darbosies arī  Rain a centrs. 
Daugavpils Tehnikas un industria la  dizaina centram “Inz enieru arsena ls” tiks  pievienots 
Latgales kulina ra  mantojuma centrs “S makovka”. 

3.2. LĪDZDALĪBA KOMERSANTU PAŠU KAPITĀLĀ 

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi pārskata perioda sākumā sastādīja 60 008 100 
euro, tai skaitā līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā sastādīja 48 749 165 euro 
un asociēto kapitālsabiedrību kapitālā 8 987 371 euro, pārējie ilgtermiņa finanšu 
ieguldījumi 2 271 474 euro. 

2025.gadā tika palielināts pamatkapitāls par 561 940 euro, tai skaitā: 
▪ SIA “Atkritumu apsaimniekos anas Dienvidlatgales starppas valdī bu organiza cija” 476 

440 euro; 



 

40 
 

DAUGAVPILS.LV 

▪ SIA “Daugavpils zoba rstniecī bas poliklī nika” 85 500 euro (tika veikts ieguldī jums 
nauda  zoba rstniecī bas specia listu piesaistei). 
2025. gadā tika veikta pārvērtēšana palielinot ieguldījumus par 1 197 889 euro, tai 
skaitā: 

▪ SIA “Daugavpils satiksme” 239 814 euro; 
▪ SIA “Atkritumu apsaimniekos anas Dienvidlatgales starppas valdī bu organiza cija” 588 

087 euro; 
▪ SIA “Daugavpils dzī vokl u un komuna las saimniecī bas uzn e mums” 1 548 euro; 
▪ SIA “Daugavpils u dens” 368 440 euro; 

un samazinot ieguldījumus par 2 979 719 euro, tai skaitā: 
▪ AS “Daugavpils siltumtī kli”  par 211 754 euro; 
▪ SIA “Daugavpils autobusu parks” par 157 833 euro; 
▪ SIA “Daugavpils be rnu veselī bas centrs” par 75 116 euro; 
▪ SIA “Daugavpils zoba rstniecī bas poliklī nika” par 24 580 euro; 
▪ SIA “Labieka rtos ana -D” -1 318 648 euro; 
▪ SIA “Daugavpils olimpiskais centrs” -191 788 euro. 

 
Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi pārskata perioda beigās sastādīja 58 788 120 euro, 

tai skaitā līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā sastādīja 47 721 063 euro un 
asociēto kapitālsabiedrību kapitālā 8 795 583 euro, pārējo kapitālsabiedrību kapitālā 
2 271 474 euro. 

3.3. PAŠVALDĪBAS ILGTERMIŅA SAISTĪBAS 

Atbilstoši pašvaldības bilances datiem, 2025. gada beigās saistību apjoms sastādīja 
83 964 501 euro, tai skaitā ilgtermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa 
daļa – 64 021 430 euro.  2025. gada laikā tika saņemti aizņēmumi 7 150 957 euro apmērā, 
un veikta aizņēmumu atmaksa – 6 142 282 euro.   

2025.gadā tika saņemti aizņēmumi: 
▪ projekta “Ēnergoefektivita tes un infrastruktu ras uzlabos ana Daugavpils 

valstspilse tas  pas valdī bas e ka  Vidzemes iela  41A” ī stenos anai 216 603 euro; 
▪ projekta “Ilgtspe jī ga pa rrobez u sadarbī ba ziemas tu risma attī stī bai, SnowPower” 

ī stenos anai 390 429 euro; 
▪ projekta “Sporta za les vienka rs ota pa rbu ve Vienī bas pamatskola , Daugavpilī ” 

ī stenos anai 178 579 euro; 
▪ projekta “Akade mik a Graftio ielas pa rbu ve un jaunas ielas ar kadastra Nr.0500021  

1018 izbu ve” ī stenos anai 750 110 euro; 
▪ projekta “Brī vī bas ielas pa rbu ve posma  no Pa rdaugavas ielas lī dz Aiviekstes ielai, 

Daugavpilī ”  ī stenos anai 224 003 euro; 
▪ projekta “Kastan u ielas pa rbu ve posma  no Vis k u ielas lī dz Plu mju ielai 32, Daugavpilī ” 

ī stenos anai 346 492 euro; 
▪ projekta “Tirgon u ielas pa rbu ve posma  no Du mu ielas lī dz Tirgon u ielai 69, 

Daugavpilī ”  ī stenos anai 154 210 euro; 
▪ projekta “Ē kas energoefektivita tes uzlabos ana un telpu apdares atjaunos ana Rain a 

iela  69, Daugavpilī ” ī stenos anai 283 712 euro; 
▪ projekta “Daugavpils cietoks n a da rza attī stī ba” ī stenos anai 367 655 euro; 
▪ projekta “Be rnu bibliote kas “Zī lī te” atjaunos anas darbi Mihoelsa iela  58, Daugavpilī ” 

ī stenos anai 260 739 euro; 
▪ projekta “Austrumlatvijas viedo tehnolog iju un pe tniecī bas centra (ALTOP) 

Industria la  parka izveide” ī stenos anai 3 484 595 euro; 
▪ projekta “Publiska s a rtelpas attī stī ba Avotin a parka teritorija , Daugavpilī ” ī stenos anai 

210 290 euro; 
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▪ projekta “Aven u un Re zeknes ielu sta vvietu izbu ve, Daugavpilī ” ī stenos anai 43 111 
euro; 

▪ projekta “Jelgavas ielas pa rbu ve posma  no Pus kina ielas lī dz Bauskas ielai, Daugavpilī ” 
ī stenos anai 48 343 euro; 

▪ projekta “Nometn u ielas pa rbu ve posma  no aps u ielas lī dz Dunduru ielai, Daugavpilī ” 
ī stenos anai 144 064 euro; 

▪ projekta “Latvijas un Lietuvas pa rrobez u reg iona pilse tu mitra ju biolog iska s 
daudzveidī bas kopī ga saglaba s ana” ī stenos anai 48 022 euro. 

 
Pašvaldības ilgtermiņa saistības, euro 

 

Rādītājs 

 

2025.gads 

2026.gads un turpmākie gadi* 

2026.gads turpmākie 

gadi 

pavisam 

Aizņēmumi 8 532 440 8 722 735 77 815 712 86 538 447 

Galvojumi 3 314 782 3 511 068 36 324 219 39 835 287 

Citas ilgtermiņa 

saistības 

427 605 513 573 900 324 1 413 897 

Kopā saistības 12 274 827 12 747 376 115 040 255 127 787 631 

Saistību apmērs (%) 12.75 12.77 X X 
* atbilstoši saistošajiem noteikumiem “Par Daugavpils valstspilsētas pašvaldības 2026. gada budžetu” 

13. tabula. Datu avots: Daugavpils pašvaldības centrālās pārvaldes Finanšu departaments 
 

3.4. ZIEDOJUMI UN DĀVINĀJUMI 

 
 

Plāns gada 
sākumā (euro) 

Izpilde 
(euro) 

Resursi izdevumu segšanai (kopā) 74 669 81 481 

Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 74 669 74 671 

Ieņēmumi 0 6 810 

Izdevumi (kopā) 74 669 39 134 

Naudas līdzekļu atlikums gada beigās 0 42 347 

 
Daugavpils valstspilsētas pašvaldība 2025.gadā saņēma ziedojumus naudā  6 810 

euro apmērā.  
Jaunatnes lietu un sporta pārvalde saņēma ziedojumus 1 500 euro apmērā no SIA 

“Regula Baltija” sporta preču iegādei un jaunatnes festivālu organizēšanai. 
Saskaņas pamatskola saņēma ziedojumu 2 800 euro apmērā no Korejas Republikas 

vēstniecības Latvijā  taekvondo nodarbību organizēšanai skolēniem. 
Daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs “Priedīte” saņēma ziedojumu 2 

510 euro apmērā, tai skaitā 2010 euro no SIA “Aizdevums” centra bērniem un jauniešiem 
sociālās palīdzības veicināšanai, 500 euro apmērā no fiziskas personas centra bērniem un 
jauniešiem brīvā laika pavadīšanas pasākumiem. 
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3.5. PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS 
     

 
 

Posteņa 
nosaukums 

 
Atlikusī 
vērtība 

2024.gada 
beigās 

 
Atlikusī 
vērtība 

2025.gada 
beigās 

 
Izmaiņas 

2025.gadā 
salīdzinot ar 

2024.gadu 
(+/- euro) 

 

 
 
 

Izmaiņu 
pamatojums 

Zeme un 
būves 

220 178 807 216 457 736 -3 721 071  

t.sk.     

Dzīvojamās 
ēkas 

5 839 625 5 788 425 - 51 200 Samazinājumu 
galvenokārt veido 
aprēķinātais gada 
nolietojums 
 

Nedzīvojamās 
ēkas 
 

83 493 380 81 306 886 - 2 186 494 Samazinājumu 
galvenokārt veido 
aprēķinātais gada 
nolietojums 

Transporta 
būves 

73 754 490 70 612 367 -3 142 123 Samazinājumu 
galvenokārt veido 
aprēķinātais gada 
nolietojums 
 

Pašvaldībai 
piederošā 
zeme 

19 309 198 19 245 550 - 63 648 Lēmumu pieņemšana 
par zemes gabalu 
atsavināšanu 

 

Inženierbūves 
 

36 926 903 38 744 954 1 818 051 Palielinājumu 
galvenokārt veido 
inženierbūvju 
saņemšana 
dāvinājumā no SIA 
"Labiekārtošana-D", 
Stropu estrādes 
atjaunošanas darbi 
 

Pārējais 
nekustamais 
īpašums 

855 211 759 554 - 95 657 Samazinājumu 
galvenokārt veido 
aprēķinātais gada 
nolietojums 

Turējumā 
nodotie valsts 
un pašvaldību 
īpašumi 

14 153 274 14 405 487 252 213 Lēmumu pieņemšana 
par NĪ atsavināšanu 

Aprēķinātais 
nolietojums 
 

14. tabula. Datu avots: Daugavpils pašvaldības centrālās pārvaldes Centralizētā grāmatvedība 
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 Pašvaldības nekustamā īpašuma vērtības struktūrā lielākais īpatsvars ir 
nedzīvojamām ēkām (35%), transporta būvēm (31%) un inženierbūvēm (17%). 

 
24. attēls. Pašvaldības nekustamā īpašuma vērtības struktūra 2025.gadā, % 

Datu avots: Daugavpils pašvaldības centrālās pārvaldes Īpašuma pārvaldīšanas departaments 

 
Daugavpils valstspilsētas kopējā teritorijas platība ir 7231 ha. Pēc platības 

Daugavpils ir trešā lielākā Latvijas valstspilsēta pēc Rīgas un Jūrmalas. Saskaņā ar LR 
Valsts zemes dienesta statistikas (turpmāk – VZD) datiem uz 01.01.2025 lielāko pilsētas 
daļu aizņem zeme zem ēkām un pagalmiem (2103 ha), tad meži (1657 ha), pārējā zeme 
(1154 ha), ūdens objektu zeme (923 ha), zeme zem ceļiem (784 ha), lauksaimniecībā 
izmantojamā zeme, t.sk. aramzemes, augļu dārzi, ganības un pļavas (520 ha), vismazāk 
purvi un krūmāji (37 ha un 57 ha). 

Saskaņā ar likuma “Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937. gada Civillikuma 
ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas 
kārtību” 38. panta otro daļu būves īpašniekam uz likuma pamata ir pienākums maksāt 
lietošanas maksu zemes īpašniekam par zemes lietošanas tiesībām, kā arī segt 
maksāšanas paziņojuma izmaksas. Uz 31.12.2025. fiziskām personām ir 1893 spēkā 
esošas zemes lietošanas tiesības, juridiskām personām – 73. Savukārt pārējos gadījumos 
zemes lietošanas attiecības tiek noregulētas ar līgumiem, ievērojot Ministru kabineta 
2018. gada 19. jūnija noteikumus Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 
tiesības noteikumi”. Uz 31.12.2025. spēkā esošo zemes nomas līgumu skaits fiziskām 
personām ir 328, juridiskām personām – 107, apbūves tiesību līgumu skaits – 14. 

2025. gadā tika noslēgti nekustamā īpašuma atsavināšanas 264 pirkuma līgumi, no 
tiem: 

- 163 – zeme; 
- 2 – pa rdota zeme, t. sk. mutiskaja s izsole s – 14, elektroniskaja s izsole s – 7; 
- 1 – zeme un tehniskais projekts (izsole); 
- 39 – dzī vokl u ī pas umi (nopirka ī rnieki vai vin u g imenes locekl i);  
- 58 –dzī vokl u ī pas umi (izsole s); 
- 3 – zemes doma jama s dal as zem dzī vokl iem. 

Pārskata gadā rīkotas 22 dzīvokļu īpašumu īres/nomas tiesību izsoles Gaismas ielā 
7, Daugavpilī, kā arī 22 neapdzīvojamo telpu nomas tiesību izsoles. 

2025. gadā Pašvaldība ir piedalījusies ar līdzfinansējumu daudzdzīvokļu 
dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanā, daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju atjaunošanā un energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanā 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās. Pārskata gadā: 

Dzīvojamās ēkas
3%

Nedzīvojamās ēkas
35%

Transporta būves
31%

Pašvaldībai piederošā 
zeme
8%

Inženierbūves
17%

Pārējais nekustamais 
īpašums

0%

Turējumā nodotie 
valsts un pašvaldību 

īpašumi
6%
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▪ daudzdzī vokl u dzī vojama m ma ja m piesaistī to zemesgabalu labieka rtos anai 
un daudzdzī vokl u dzī vojamo ma ju atjaunos anai tika iesniegti 35 projektu 
pieteikumi, kur pieprasī tais pas valdī bas lī dzfinanse jums sasta da 599 541,88 
euro. Tika atbalstī ti (izpildī ti darbi un apmaksa ts) 27 pieteikumi ar 
pas valdī bas lī dzfinanse jumu 578 805,31 euro apme ra ; 

▪ energoefektivita tes uzlabos anas pasa kumu veiks anai daudzdzī vokl u 
dzī vojama s ma ja s tika iesniegti 39 projektu pieteikumi, kur pieprasī tais 
pas valdī bas lī dzfinanse jums sasta da 682 945,57 euro. Tika atbalstī ti (izpildī ti 
darbi un apmaksa ts) 121 pieteikums ar pas valdī bas lī dzfinanse jumu 1 791 
599,60 euro apme ra . 
Saistošie noteikumi Nr.47 “Līdzfinansējums energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”  un Nr.50 „Saistošie noteikumi 
par Daugavpils valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu 
dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai, daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju atjaunošanai” zaudēja spēku 01.06.2024., taču saskaņā ar jaunajiem 
20.02.2024. saistošajiem noteikumiem Nr.6 “Līdzfinansējums daudzdzīvokļu 
dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”: 
• 19. punktu - daudzdzī vokl u dzī vojamo ma ju dzī vokl u ī pas nieku kopī bas le mumus 

energoefektivita tes uzlabos anas pasa kumu ī stenos anai, kuri tika pien emti lī dz s o 
noteikumu spe ka  sta s ana s dienai, izskata atbilstos i Daugavpils domes 2017. gada 14. 
decembra saistos ajiem noteikumiem Nr. 47 "Lī dzfinanse jums energoefektivita tes 
uzlabos anas pasa kumu veiks anai daudzdzī vokl u dzī vojama s ma ja s"; 

• 20.punktu - daudzdzī vokl u dzī vojamo ma ju dzī vokl u ī pas nieku kopī bas le mumus 
dzī vojamo ma ju zemesgabalu labieka rtos anai, kuri tika pien emti lī dz s o noteikumu 
spe ka  sta s ana s dienai, izskata atbilstos i Daugavpils domes 2021. gada 23. septembra 
saistos ajiem noteikumiem Nr. 50 "Saistos ie noteikumi par Daugavpils valstspilse tas 
pas valdī bas lī dzfinanse jumu daudzdzī vokl u dzī vojamajai ma jai piesaistī to 
zemesgabalu labieka rtos anai, daudzdzī vokl u dzī vojamo ma ju atjaunos anai". 
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4. PAŠVALDĪBAS IESTĀŽU, KAPITĀLSABIEDRĪBU 
DARBĪBAS REZULTĀTI 

4.1. IZGLĪTĪBAS NOZARE 

Daugavpils valstspilsētas pašvaldības iestādes “Daugavpils pilsētas Izglītības 
pārvalde” (turpmāk - DPIP) padotībā 2025. gadā bija Daugavpils pilsētas pašvaldības 9 
pirmsskolas un 11 vispārējās izglītības iestādes, 1 profesionālās un 1 interešu izglītības 
iestāde.  

2025. gadā vispārējās vidējās izglītības iestādes apmeklēja 9007 skolēni; 
pirmsskolas izglītības programmas  - 3518 bērni; Daugavpils pilsētas Bērnu un jauniešu 
centrs „Jaunība” (BJC „Jaunība”) nodrošināja interešu izglītības iespējas 2692 
izglītojamajiem.  

2025./2026.mācību gada sākumā pilsētas izglītības iestādēs ienāca jaunie 
skolotāji: augstskolās pedagoga specialitātes ieguva un darbu uzsāka vai turpina 29 jaunie 
speciālisti (4 pirmsskolas izglītības skolotāji un 19 vispārizglītojošo izglītības iestāžu 
dažādu mācību priekšmetu skolotāji un 6 sporta treneri). ESV Plus projekta Nr. 
4.2.2.3/1/24/I/001 “Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide” ietvaros tika 
organizēts domnīcu cikls ar mērķi veicināt jauno pedagogu izpratni par lomu mūsdienu 
izglītībā, kuros tika sniegts emocionālais atbalsts un praktiski ieteikumi mācību stundu 
modelēšanā. 

2025. gadā DPIP un tās padotības iestāžu darbs tika plānots un īstenots atbilstoši 
2018.gada 13. decembrī apstiprinātajai „Daugavpils pilsētas vispārējās izglītības iestāžu 
attīstības stratēģijai 2018.-2025.gadam”, kā arī sagatavots Daugavpils valstspilsētas 
izglītības ekosistēmas attīstības Stratēģijas 2026.-2029. gadam projekts. 

Daugavpilī visiem obligāto sagatavošanas pamatizglītības ieguvei vecumu (5 gadi) 
sasniegušajiem bērniem ir nodrošinātas vietas pirmsskolas izglītības iestādēs, ir pat 
brīvas vietas. Visās pirmsskolas izglītības iestādēs izglītības programmas tiek īstenotas 
latviešu valodā.  

Pašvaldība ir maksimāli nodrošinājusi sabiedrības pieprasījumu speciālo 
pirmsskolas izglītības programmu īstenošanā. Pašreiz pilsētā pirmsskolas izglītības 
iestādēs ir 35 speciālās pirmsskolas izglītības grupas, kas nodrošina agrīno korekcijas 
darbu bērniem ar īpašām vajadzībām. Katrā iestādē, kas īsteno pirmsskolas izglītības 
programmas, ir pieejams skolotājs logopēds, kurš veic korekcijas darbu ar bērniem ar 
runas traucējumiem, kuri apmeklē 5-6 gadīgo bērnu grupas. 2025. gadā 
vispārizglītojošajās iestādēs un pirmsskolas izglītības iestādēs turpināja strādāt grupas 
bērniem ar valodas traucējumiem, ar jauktiem attīstības traucējumiem, redzes 
traucējumiem. 

DPIP, apkopojot 2024./2025.mācību gada Daugavpils pilsētas izglītības iestāžu 
centralizēto eksāmenu rezultātus vidējās izglītības pakāpē, atzīmēja augstus vidējos 
rezultātus optimālā mācību satura apguves līmeņa eksāmenos angļu valodā, matemātikā 
un latviešu valodā Daugavpils Tehnoloģiju vidusskolā-licejā, Daugavpils Valsts ģimnāzijā 
un Daugavpils Zinātņu vidusskolā – lielākoties vidējais vērtējums priekšmetā ir virs 60 %. 

Latvijas Republikas Ministru prezidenta Atzinības rakstu saņēma 12 divpadsmito 
klašu absolventi, bet Daugavpils pilsētas domes Atzinības rakstus – 34 absolventi, 
savukārt 9 skolēni saņēma Latvijas Simtgades stipendiju. Latgales plānošanas reģiona 
pateicības rakstus saņēma 11 divpadsmito klašu skolēni.  

Pilsētas skolēni veiksmīgi piedalījās valsts mācību priekšmetu olimpiādēs un 
konkursos, izstrādāja zinātniskās pētniecības darbus, startēja sporta sacensībās. Kopumā 
pagājušajā mācību gadā bija 164 individuālie un/vai kolektīvie skolēnu sasniegumi. 2025. 
gadā ir 34 sasniegumi valsts un novada olimpiādēs, 19 sasniegumi Latvijas un Latgales 
skolēnu pētniecības darbu konferencēs, 51 godalgotas vieta individuālajos un komandu 
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sporta veidos. Ir arī 8 augsti sasniegumi profesionālās izglītības audzēkņiem. Interešu 
izglītībā valsts konkursos individuāli un kolektīvos startējušie audzēkņi ir ieguvuši 52 
godalgotas vietas valstī.  

No 2025. gada 18. augusta sadarbībā ar Valsts izglītības attīstības aģentūru ĒSV 
Plus projekta Nr. 4.2.2.3/1/24/I/001 “Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide” 
ietvaros sāka darbu pašvaldības metodiķu komanda, īstenojot pasākumus pedagogu 
profesionālajai pilnveidei, nodrošinot metodisko atbalstu un veicinot kvalitatīvu mācību 
procesu vispārējā izglītībā.  

2025. gadā metodiķi organizēja pasākumus pedagogu profesionālajai pilnveidei, 
konsultācijas personalizētajam profesionālajam atbalstam  izglītības iestāžu mācību 
priekšmetu skolotājiem, pirmsskolas pedagogiem, kā arī izglītības iestāžu vadības 
komandām. Savukārt mācību jomu eksperti nodrošināja izglītības iestāžu izglītojamo 
dalību izglītojamo talantu pasākumu norisēs, kā arī pedagogu iesaisti mācību jomu 
aktivitātēs. 

Izglītības iestādēs ir izstrādāts un realizēts plāns mērķtiecīgai pārejai uz vienotu 
skolu. Pārejas uz vienotu skolu rezultāti un būtiskākie izaicinājumi vienotas skolas pieejas 
nodrošināšanā tika analizēti izglītības iestāžu pašvērtējumā un sarunās ar izglītības 
iestāžu vadītājiem profesionālās darbības novērtēšanas procesa ietvaros. IZM aptaujā 
(2025. gada rudenī) par vienotas skolas ieviešanas rezultātiem apkopota informācija par 
pārejas norisi Daugavpils valstspilsētas pašvaldībā: izvērtēts līdz šim paveiktais, apzināti 
izaicinājumi  un pašvaldībai nepieciešamais atbalsts.  

Tika piesaistīti projekta “Ēiropas Sociālā fonda Plus projekta 
Nr.4.2.2.3/1/24/I/001 “Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide”” resursi 
pedagogu profesionālo vajadzību apzināšanai, pilnveidošanai  un  izaugsmei. Mācību 
semināros pedagogi pilnveidoja profesionālo kompetenci pārejai uz vienotu skolu, 
integrētu valodas un satura apguvi un mācību procesa pilnveidošanu lingvistiski 
neviendabīgā vidē. Lai labāk sagatavotu izglītojamos latviešu valodas eksāmeniem, tika 
izstrādāti un piedāvāti piloteksāmeni latviešu valodā 9.klasei un vidusskolas optimālajam 
līmenim.  

Lai uzlabotu skolēnu sagatavotību eksāmeniem, tika ieviesti latviešu valodas 
piloteksāmeni 9. klasei un vidusskolai, kā arī turpināta mācību un VPD rezultātu 
sistemātiska analīze. Skolotāju un ekspertu sadarbībā izstrādāts un publicēts metodiskais 
materiāls “Matemātika 9. klasei pārejai uz mācībām latviešu valodā”. 

Pārskata gada oktobrī notika pirmais plašākais karjeras izglītības pasākums 
Karjeras nedēļa 2025 (turpmāk - KN) “Zaļā karjera Tavai nākotnei”, kas aicināja skolēnus 
un pieaugušos domāt par ilgtspēju karjeras attīstību, zaļo prasmju nozīmi izglītībā un 
darbā, kā arī atbildīgu dzīvesveidu ikdienā. KN laikā skolēni un vecāki pievērsās tādām 
tēmām kā “zaļās”, ilgtspējīgās profesijas, brīvprātīgais darbs, labbūtība. Skolēni tikās ar 
NVA un Valsts vides dienesta pārstāvjiem, devās uz uzņēmumiem, izzināja dažādu 
profesionāļu darbu (glābējs ugunsdzēsējs, robežsargs, policists u.c.), piedalījās arī 
profesionālās izglītības iestāžu organizētajās meistarklasēs un darbnīcās gan par 
ilgtspējīgu un zaļu domāšanu, gan ilgtspējīgu dizainu, gan ūdens inženieriju u.c. KN nedēļā 
kopā skolas un ārpusskolas pasākumos piedalījās apmēram 6100 dalībnieku.  

Turpinot aizsākto sadarbību ar Junior Achievement Latvija (JAL), pašvaldībā tiek 
atbalstīta Skolēnu mācību uzņēmumu (turpmāk - SMU) programmas darbība, kā arī citas 
JA Latvija piedāvātās izglītojošās programmas skolēniem. Daugavpilī ir 10 JAL 
dalībskolas. Skolās darbojās vairāk kā 60 SMU, kuri regulāri piedalās reģionālajos un 
Latvijas mēroga pasākumos “Cits bazārs”. 2025. gada februārī sadarbībā ar T/C DITTON 
un Latgales plānošanas Reģiona Latgales uzņēmējdarbības centru, Daugavpils un 
Augšdaugavas novada uzņēmējiem Daugavpilī tika organizēts Reģionālais pasākums “Cits 
bazārs”. Pasākumā piedalījās vairāk kā 60 SMU no Daugavpils un citu reģionu pilsētām un 
novadiem.  
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Sadarbībā ar profesionālās un augstākās izglītības iestādēm jau otro reizi tika 
organizēta izglītības izstāde “Izglītības iespējas 2025”, kas sniedz iespēju gan pilsētas, gan 
novada skolēniem iepazīt izglītības iespējas. Sadarbībā ar Daugavpils valstspilsētas 
uzņēmumiem, organizācijām un iestādēm skolēniem bija iespēja piedalīties pasākumā 
“Profesiju gadatirgus”, kura laikā jaunieši iepazina dažādās profesionālās jomas, tikās ar 
dažādu profesiju pārstāvjiem.   

Lai skolēniem radītu interesi par ķīmijas un farmācijas nozari, sadarbībā ar 
biedrību “Latvijas Ķīmijas un farmācijas uzņēmēju asociācija” trīs  Daugavpils skolās 
(Daugavpils Valsts ģimnāzija, Daugavpils Zinātņu vidusskola, Daugavpils Tehnoloģiju 
vidusskola-licejs) gada laikā tika īstenotas nodarbības “Jauno ķīmiķu klubā.” 

Sadarbībā ar Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitāti Daugavpils 
vispārizglītojošo skolu skolēniem bija iespēja piedalīties projektā “Inženieru starts: izzini, 
izpēti, izvēlies!” 

Visās Daugavpils vispārizglītojošās skolās strādā pedagogi-karjeras konsultanti, 
kuri nodrošina skolēniem un viņu vecākiem atbalstu karjeras izglītības jautājumos. 
Mācību gada laikā pedagogi-karjeras konsultanti sniedza vairāk kā 450-500 individuālās 
konsultācijas: skolēnu interešu un spēju izpēte, profesionālās piemērotības noteikšana, 
izglītības iespēju izpēte un izzināšana. 

2025. gada septembrī Valsts izglītības attīstības aģentūra noslēdza sadarbības 
līgumu (Nr. 4.17.4.2/93) ar Daugavpils valstspilsētas pašvaldības iestādi “Daugavpils 
pilsētas Izglītības pārvalde” par ĒSF Plus projekta Nr. 4.2.2.1/1/25/I/001 “STĒM un 
pilsoniskās līdzdalības norises plašākai izglītības pieredzei un karjeras izvēlei” 
īstenošanu. Projekta mērķis ir veicināt interesi par STĒM jomas priekšmetiem, lai 
izglītības iestādēm būtu iespēja dažādot mācību procesu, lai izglītojamie gūtu pieredzi, 
sasaistot  mācību teoriju ar praksi, gūtu izpratni par STĒM jomu saistību ar darba tirgus 
prasībām, kā arī radītu interesi par šo jomu apguvi un sekmētu turpmāku mācīšanās izvēli 
minētajās jomās. Projekta mērķauditorija ir sākot no pirmskolas izglītojamajiem (5-6 
gadi) līdz pat 10.-12. klašu skolēniem. Projekta ietvaros ir izveidots speciāls norišu 
katalogs, izmaksas norišu apmeklēšanai tiek segtas no projekta finansējuma.  

DPIP sniedz atbalstu padotības iestādēm dažāda veida un līmeņa projektu izstrādē 
un īstenošanā, kā arī pati iesaistās projektu darbībā. 2025. gadā ĒS projektu programmas 
izglītībā Ērasmus+ un citās programmās Daugavpils pilsētas izglītības iestādēm 
apstiprināti jauni projekti, kas veicina iestāžu starptautisko sadarbību un popularizē 
valsti. 

Visas skolas un pirmsskolas izglītības iestādes piedalījās programmā “Piens un 
augļi skolai”. Skolu programma darbojas ar vienotu pieeju produktu izdalei bērniem un 
jauniešiem – gan piena produktus, gan augļus un dārzeņus bez maksas trīs reizes mācību 
nedēļā var saņemt gan pirmsskolnieki, gan 1.-9. klašu skolēni. Daugavpils pilsētas 
izglītības iestādes turpina darboties Nacionālajā Veselību veicinošo skolu tīklā (turpmāk 
- NVVST). NVVST iesaistījušās 14 Daugavpils pilsētas izglītības iestādes, no kurām 6 ir 
pirmsskolas izglītības iestādes. 2024./2025. mācību gadā Daugavpils pilsētas izglītības 
iestādes realizēja starptautisku projektu “Ā.T.R.I. varoņi (FAST Heroes)”, kura laikā tika 
īstenoti dažādi izglītojoši pasākumi 13 Daugavpils pilsētas izglītības iestādēs. 

2025. gadā CLIL (Content and Language Integrated Learning – Integrēta satura un 
valodas apguve) projektā pašvaldībā darbojās 6 skolas laika periodā no 01.01.2025. līdz 
31.08.2025. Kopā nodarbības svešvalodā notika 12 priekšmetos, 64 stundas nedēļā kopā 
visās skolās. CLIL nodarbības apmeklēja pavisam 803 skolēni, tās vadīja 42 skolotāji.  

Programma „Latvijas skolas soma” turpina darboties līdz 2026. gada beigām. Kopš 
2018. gada rudens kultūrizglītības programma “Latvijas skolas soma” skolēniem, kas 
klātienē apgūst pamata un vidējās vispārējās un profesionālās izglītības programmas, 
nodrošina valsts apmaksātu iespēju regulāri iepazīt Latvijas kultūras vērtības un 
laikmetīgās izpausmes mūzikā, teātrī, dejā, cirkā, vizuālajā mākslā, kino, arhitektūrā, 
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dizainā, materiālajā un nemateriālajā kultūras mantojumā, literatūrā un grāmatniecībā. 
Izmantojot kultūras norises kā resursu, mācīšanās kļūst jēgpilnāka un personiskāka. 

2023. gada 30. novembrī ir pieņemts Daugavpils valstspilsētas pašvaldības 
lēmums “Rīcības programma “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēma 
un ieviešanas plāns Daugavpils valstspilsētas pašvaldībā 2024.-2028. gadā””. Plānotie 
pasākumi ir vērsti uz izmaiņām izglītības un sabiedrības sistēmās attiecībā uz 
būtiskākajiem priekšlaicīgas mācību pamešanas riskiem, uz atbalstu agrīnā risku 
identificēšanas posmā un individuālā atbalsta pasākumiem izglītojamajiem. DPIP 
interneta vietnē www.izglitiba.daugavpils.lv izveidota priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas risku un prevencijas tēmai veltīta sadaļa “Atbalsts un sadarbība 
izglītojamā izaugsmei” (https://izglitiba.daugavpils.lv/atbalsts-un-sadarbiba-izglitojama-
izaugsmei/ , kurā atbilstoši mērķauditorijai (izglītības iestādēm, pedagogiem, skolēniem, 
vecākiem) tiek izvietoti ieteikumi, kā arī metodiskie un atbalsta materiāli, kas palīdzētu 
visām mērķauditorijām un veicinātu izglītojamo izglītības snieguma uzlabošanos un 
ilgtspējīgu izaugsmi.  

2025. gadā pedagogiem bija pieejams priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
prevenciju sekmējošu tālākizglītības programmu klāsts, no kurām vislielākā pedagogu 
iesaiste bija  programmās “UDHS. Uzmanības deficīta un hiperaktivitātes sindroms” un 
kursi “Vardarbības novēršana un labbūtības veicināšana”. 

ES kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 4.2.3. specifiskā atbalsta 
mērķa “Sekmēt to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā situācijā esošām grupām – būtu vienlīdzīga 
piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai izglītībai un mācībām un iespēja to iegūt, sākot ar 
pirmsskolas izglītību un aprūpi un vispārējās izglītības un profesionālās izglītības un 
mācību gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo izglītībai un mācībām, tostarp 
veicināt mācību mobilitāti visiem un atvieglot piekļūstamības iespējas personām ar 
invaliditāti” 4.2.3.1. pasākums “Integrēta “skola-kopiena” sadarbības programma 
atstumtības riska mazināšanai izglītības iestādēs” projektā 4.2.3.1. “Skola-kopienā” 
ietvaros DPIP kā sadarbības partneris no 2025. gada novembra īsteno individualizēta 
atbalsta sniegšanu 1.-12. klašu izglītojamajiem, izstrādājot un īstenojot individuālā 
atbalsta plānus speciālistu atbalstam un konsultācijām izglītojamajam individuāli vai 
grupā. Šī projekta īstenošanā Daugavpils valstspilsētas pašvaldībā iesaistījušās 
pašvaldības 7 izglītības iestādes – Daugavpils Centra vidusskola, Daugavpils Zinātņu 
vidusskola, Daugavpils Valstspilsētas vidusskola, Daugavpils Tehnoloģiju vidusskola-
licejs, Daugavpils Iespēju vidusskola, Daugavpils Draudzīgā aicinājuma vidusskola un 
Daugavpils Stropu pamatskola-attīstības centrs. Projekta mērķis ir attīstīt integrētu 
skolas-kopienas jeb pašvaldības izglītības ekosistēmas pieeju, veicinot starpinstitūciju 
sadarbību un izglītojamā vecāku (personu, kas realizē aizgādību) iesaisti izglītības 
procesā, lai nodrošinātu koordinētu rīcību sociālās atstumtības un priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas riska samazināšanai izglītojamajiem un sekmētu vispārējās 
pamatizglītības un vidējās izglītības satura apguvi.  

2025. gadā pilnveidots izglītības iestādes pašnovērtējuma ziņojuma veidnis 
atbilstoši IKVD prasībām un DPIP noteiktajai struktūrai. Izglītības iestāžu 
pašnovērtējuma ziņojumi par 2024./2025. mācību gadu tika saskaņoti un publicēti DPIP 
mājas lapā līdz 01.11.2025. 

DPIP 2025. gada aprīlī-maijā veikusi labbūtības aptauju, kurā piedalījās padotības 
vispārējās izglītības iestāžu 837 pedagogi (63 % no kopējā skaita uz 07.05.2025.), 925 3.-
4. klašu skolēni (52 %), 2 255 5.-12. klašu skolēni (42 %) un 2 618 vecāki. Dati no aptaujas 
liecina, ka izglītības iestādēs tiek nodrošināta psiholoģiskā labklājība, fiziskā un 
emocionālā drošība gan izglītojamajiem, gan iestādes personālam. 

2025. mācību gadā tika turpināts darbs pie izglītības kvalitātes monitoringa 
sistēmas pilnveides. Lai iegūtu, apkopotu un izmantotu informāciju (datus) snieguma un 
progresa novērtēšanai attiecībā pret noteiktajiem mērķiem, sagaidāmajiem rezultātiem, 
lai varētu pieņemt pierādījumos balstītus lēmumus un tādējādi veicinātu izglītības 

http://www.izglitiba.daugavpils.lv/
https://izglitiba.daugavpils.lv/atbalsts-un-sadarbiba-izglitojama-izaugsmei
https://izglitiba.daugavpils.lv/atbalsts-un-sadarbiba-izglitojama-izaugsmei
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kvalitātes monitoringu, DPIP mācību stundu/nodarbību vērošanas vietnē (SvērIS) tika 
aktualizēti mācību stundu/nodarbību vērtēšanas kritēriji atbilstoši metodiskā darba 
prioritātēm. 

Mācību stundu/nodarbību vērošanas vietne ar mācību stundu/nodarbību 
vērošanas lapām un statistiku ir pieejama visām izglītības iestādēm. Vietnē SvērIS no 
2025. gada janvāra līdz decembrim ievadīti dati par 1552 vērotajām mācību 
stundām/rotaļnodarbībām un mācību-treniņa nodarbībām.  

Daugavpils pilsētas Bērnu un jauniešu centrs “Jaunība” (turpmāks - BJC 
“Jaunība”) ir interešu izglītības iestāde, kas piedāvā lielu klāstu interešu izglītības 
programmu. Iestādes struktūrā jau vairākus gadus darbojas 6 apkaimes brīvā laika klubi, 
līdz ar to interešu izglītības programmas ir pieejamas vairākos pilsētas vietās. Savus 
izglītojošo aktivitāšu piedāvājumu sniedz arī Daugavpils Inovāciju centrs.  

BJC “Jaunība” no 2025. gada 1. septembra atkārtoti piešķirts valsts nozīmes 
interešu izglītības statuss, kā arī papildus finansējums no valsts, kas nozīmē STĒM mācību 
jomas satura apguves stiprināšanu ar jaunām programmām un ar tehniskās jaunrades 
aktivitātēm. Otro reizi pēc kārtas 2025. gadā BJC “Jaunība” ir piešķirts arī e Twinning 
skolas statuss.   

BJC “Jaunība” piedāvā daudzveidīgu un kvalitatīvu interešu izglītības programmu 
klāstu, nodrošinot mērķtiecīgu un sistemātisku izglītības procesu. Centrā tiek īstenotas 
16 dažādu jomu, 47 apakšjomu, kopā 106 interešu izglītības programmas, no kurām 32 ir 
STĒM jomas programmas. Kopumā ir atvērtas 193 mācību grupas, kas apliecina gan 
augstu pieprasījumu, gan iestādes kapacitāti nodrošināt plaša mēroga izglītības procesu. 

Visas interešu izglītības programmas ir autorprogrammas, kas izstrādātas 
atbilstoši valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijām un valsts izglītības standartā 
noteiktajam mācību un audzināšanas saturam, kā arī izglītojamo sasniedzamajiem 
rezultātiem. Programmu saturs ne tikai atbilst normatīvo aktu prasībām, bet arī 
nodrošina izglītojamajiem plašāku un daudzpusīgāku izglītības pieredzi. Interešu 
izglītības programmu īstenošanai ir nodrošināta atbilstoša materiāltehniskā bāze, kas ļauj 
kvalitatīvi organizēt gan praktiskās, gan teorētiskās nodarbības visās programmu jomās. 
Tas veicina mūsdienīgas, drošas un attīstību atbalstošas mācību vides nodrošināšanu. 

Lai bērni un jaunieši maksimāli pilnvērtīgi tiktu iesaistīti interešu izglītības 
programmās un pasākumos, BJC “Jaunība” strādāja kopā ar skolu direktoru vietniekiem 
audzināšanas darba jomā metodiskajām apvienībām (turpmāk - MA), mūzikas skolotāju 
un tautas deju kolektīvu vadītāju MA. Mācību gada laikā, lai sekmētu mācību procesa 
kvalitātes paaugstināšanu, BJC “Jaunība” sadarbojās ar pilsētas izglītības iestādēm, 
pilsētas domi un DPIP, Valsts izglītības satura centru un sporta federācijām, kultūras 
biedrībām un sporta organizācijām, bibliotēkām un muzejiem.  

Viens no svarīgākajiem procesiem izglītības sistēmā ir paplašinātas izglītības 
pieredzes sistēmas nemitīga pilnveidošana skolās, sasaistot mācību procesu ar 
ārpusstundu aktivitātēm. Šis process tika veidots, meklējot pieredzes apmaiņas iespējas 
ar Ķekavas vispārizglītojošajām skolām un DPIP speciālistiem, kā arī organizējot iekšējo 
pieredzes apmaiņas vidi (metodiskā krātuve, semināri, forums utt.). Pārskata gada 
janvāra līdz maijam skolu pašpārvaldes ir piedalījušās 5 izzinošās ekskursijās, domnīcās, 
semināros. Divas skolas veiksmīgi iesniedza “Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu 
attīstībai” programmas “Kontakts” iniciatīvu projektus, kuri tālāk tika īstenoti 
2025./2026. mācību gada 1. semestrī. 

2025./2026. mācību gada 1. semestrī 11 skolu pašpārvaldes īstenoja labo darbu 
izaicinājumu maratonu LABADONS (no 19.11.2025. līdz 19.12.2025.), kā arī piedalījās 
saliedēšanās pasākumā. Viena skolēnu pašpārvaldes komanda piedalījās VIAA rīkotajā 
pašpārvalžu konkursā “Brīvprātīgais darbs skolas un kopienas labumam”. 

Pilsētas vispārizglītojošajās izglītības iestādēs tika īstenotas interešu izglītības 
programmas, kurās iesaistījās 7461 izglītojamie. Interešu izglītības programmās 
audzēkņu skaits ir samazinājies par nepilnu tūkstoti. Lielākā daļa dalībnieku tradicionāli 
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iesaistījās kultūrizglītībā (2761 dalībnieki), pēc jaunā VIIS klasifikatora sociālās un 
pilsoniskās jomas interešu izglītības programmās iesaistījās 743 dalībnieki. Populāras ir 
arī sporta izglītības programmas (900 dalībnieki), kā arī nemainīgs audzēkņu skaits 
saglabājas STĒM jomas interešu izglītības programmās (1919 dalībnieki).  

Daugavpils BJC “Jaunība” apmeklē bērni un jaunieši no 3 līdz 25 gadiem. Uz 2025. 
gada 1. septembri BJC “Jaunība” tika reģistrēti  interešu izglītības programmās 2692 
audzēkņi, no tiem 1628 audzēkņi pieteicās divās un vairāk programmās. Salīdzinot ar 
2024./2025. mācību gadu kopējais izglītojamo skaits ir palielinājies, kas liecina par 
iestādes izaugsmi un pieaugošu popularitāti. Palielinās daudzpusīgi iesaistīto audzēkņu 
skaits, kas norāda uz augstu interesi un uzticēšanos piedāvātajām programmām. Mācību 
gada laikā kultūrizglītības programmas apguva 1063 audzēkņi, STĒM interešu izglītības 
programmās nodarbojās 582 audzēkni, sporta izglītībā – 391, sociālās un pilsoniskās 
jomas interešu izglītības programmās iesaistījās 654 audzēkni: 

• kultūrizglītībā neliels samazinājums (~ 9,8 %), kas var būt saistīts ar interešu 
pārdali uz citām jomām; 

• sporta programmās stabils pieaugums (~13,7 %), kas apliecina nemainīgi augstu 
pieprasījumu pēc sporta aktivitātēm; 

• sociālā un pilsoniskā jomā pieaugums (~16,6 %), kas liecina par jauniešu aktīvāku 
iesaisti sabiedriskajos un pilsoniskajos procesos; 

• lielākais progress un ļoti būtisks pieaugums STĒM programmās (~ 52,8 %), kas 
norāda uz strauji augošu interesi par tehnoloģijām, inženierzinātnēm un 
matemātiku, bet arī uz mērķtiecīgu iestādes attīstības stratēģiju. 
Salīdzinot ar iepriekšējo mācību gadu, redzams kopējais audzēkņu skaita 

pieaugums, kā arī būtiska izaugsme vairākās interešu izglītības jomās. Īpaši izceļams 
straujais STĒM programmu pieaugums un palielinātais audzēkņu skaits, kuri izvēlas 
vairākas programmas vienlaikus. 

Valsts nozīmes statusa iegūšana būtiski paaugstina iestādes prestižu un 
konkurētspēju, kā arī sekmē uzticēšanos no audzēkņu un vecāku puses. Tas vienlaikus 
rada stabilu pamatu turpmākai izaugsmei, inovāciju ieviešanai un sadarbības 
paplašināšanai. Kopumā STĒM jomas attīstība apliecina, ka Daugavpils pilsētas Bērnu un 
jauniešu centrs “Jaunība” virzās uz mūsdienīgu, nākotnes profesijām atbilstošu interešu 
izglītības piedāvājumu, kas būtiski palielina tās popularitāti un ietekmi izglītības vidē. 

 2025. gada vasarā no 5. jūlija līdz 13. jūlijam svētkos Rīgā piedalījās 36 radošie 
kolektīvi no 15 izglītības iestādēm un Daugavpils Vienības nama, kopā 879 dalībnieki. 
Kolektīvi pārstāvēja visas radošās jomas. 

2025. gadā Daugavpils Inovāciju centrs piedāvāja savas aktivitātes un radošās 
darbnīcas: 

▪ 1 416 skole ni apmekle jus i centru ar izglī tojos o programmu STĒM joma  (864 no 
Daugavpils izglī tī bas iesta de m, 552 no cita m Latvijas izglī tī bas iesta de m); 

▪ 530 skole ni apmekle ja tikai izglī tojos a s programmas STĒM joma  (346 no 
Daugavpils izglī tī bas iesta de m, 184 no cita m Latvijas izglī tī bas iesta de m); 

▪ 964 skole ni tikai apmekle ja centru (309 no Daugavpils izglī tī bas iesta de m, 655 no 
cita m Latvijas izglī tī bas iesta de m). 

▪ 870 skole ni apmekle jus i centru projekta “STĒM un pilsoniska s lī dzdalī bas norises 
plas a kai izglī tī bas pieredzei un karjeras izve lei"  norises ietvaros (236 no 
Daugavpils izglī tī bas iesta de m, 634 no cita m Latvijas izglī tī bas iesta de m). 

▪ 1 441 skole ni apmekle ja tikai norisi "STĒM un pilsoniska s lī dzdalī bas norises 
plas a kai izglī tī bas pieredzei un karjeras izve lei" ietvaros (946 no Daugavpils 
izglī tī bas iesta de m, 495 no cita m Latvijas izglī tī bas iesta de m). 
 Pavisam 2025. gadā Daugavpils Inovāciju centrā bija 13920 viesi – ģimenes, skolu 

grupas u.c. 
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DPIP Pedagoģiski medicīniskā komisija 2025. gadā organizēja 107 sēdes, kurās 
tika konsultēti un izvērtēti 563 izglītojamie. Dažāda vecuma klientu grupām nepārtraukti 
tiek nodrošināts psiholoģiskais atbalsts, tiek sniegtas logopēda, speciālā pedagoga 
konsultācijas, kā arī organizēti metodiski izglītojoši pasākumi pedagogiem, vecākiem un 
atbalsta personālam iekļaujošās un speciālās izglītības jautājumos. 

Pārskata gada laikā pašvaldībā licencētas 44 interešu izglītības programmas un 
izsniegta 91 pašvaldības atļauja neformālās izglītības programmas īstenošanai. 
Pagarināts īstenošanas termiņš 7 interešu izglītības programmām.  

149 pilsētas iedzīvotājiem noorganizēti un novadīti Daugavpils pilsētas domes 
finansētie bezmaksas latviešu valodas kursi 100 stundu programmas ietvaros dažādos 
valodas zināšanu līmeņos (15 grupas). 

Visi Daugavpils pilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētie skolēni 
bez maksas izmanto pilsētas sabiedrisko transportu, bet profesionālās izglītības iestāžu 
audzēkņiem šie izdevumi no pašvaldības budžeta tiek apmaksāti 50 % apmērā. 

No 01.01.2024. spēkā ir Daugavpils valstspilsētas pašvaldības domes lēmums Nr. 
909 “Par pašvaldības līdzfinansējumu vispārējās izglītības iestāžu izglītojamo ēdināšanai” 
nosaka pašvaldības līdzfinansējumu 5.-12. klašu izglītojamajiem 1,55 euro dienā, ja 
izglītojamā likumiskais pārstāvis vai pilngadīgais izglītojamais ir noslēdzis līgumu ar 
pakalpojuma sniedzēju. Valsts piedalās 1.-4. klašu izglītojamo ēdināšanas nodrošināšanā 
ne vairāk kā 50 % apmērā no valstī noteiktās pusdienu cenas 3,09 euro, tātad valsts 
finansē 1,545 euro, attiecīgi pašvaldība līdzfinansē atlikušo summu. 

Daugavpils pilsētas domes saistošie noteikumi Nr. 33 “Ēdināšanas izdevumu 
kompensēšana izglītojamajiem pirmsskolas izglītības iestādēs” paredz:  
▪ veca ku lī dzfinanse jumu par izglī tojamo e dina s anu (produktu izmaksas), bet pa re jos 

izdevumus (virtuves darbinieku darba algas; e ku uzture s anas izdevumi; komuna lie 
pakalpojumi utt.) sedz pas valdī ba; 

▪ savuka rt e dina s anas izdevumus pilnī ba  sedz pas valdī ba: 
- vienu ma cī bu gadu (no 1. septembra lī dz 31. maijam) izglī tojamajiem, kas apgu st 

obliga to pirmsskolas izglī tī bas programmu sagatavos anas grupa , kuru dzī vesvieta 
ir deklare ta Daugavpils valstspilse tas administratī vaja  teritorija ; 

- izglī tojamajiem ar specia la m vajadzī ba m; 
- “Latvijas Goda g imenes apliecī bas 3+ G imenes karte”, ja izglī tojama  deklare ta  

dzī vesvieta ir Daugavpils; 
- Ukrainas civiliedzī vota jiem, kuriem ir noteikts tiesiskais statuss Latvija  un 

izmitina s anas vieta ir Daugavpils.  
No 01.09.2025. spēkā ir Daugavpils valstspilsētas pašvaldības domes lēmums Nr. 

466 “Par pirmsskolas izglītības iestāžu izglītojamo ēdināšanas maksas apmēru”, kas 
nosaka izglītojamā likumiskā pārstāvja maksājuma apmēru vienam izglītojamajam dienā. 
Savukārt ēdināšanas pakalpojumu izglītības iestādē, kas īsteno pirmsskolas izglītības 
programmu, nodrošina pakalpojuma sniedzēji, ar kuriem iestādes noslēdza pakalpojuma 
līgumus, pamatojoties uz atklāta konkursa rezultātiem.  

Starp IZM un DPIP 2024. gadā noslēgtā sadarbības līguma ietvaros, lai sasniegtu 
MK noteikumu Nr. 168 2.2. apakšpunktā minēto mērķi, atbilstoši izglītības un zinātnes 
ministrijas un centrālās finanšu līgumu aģentūras (turpmāk - CFLA) noslēgtās Vienošanās 
par Ēiropas Savienības Atveseļošanas fonda investīcijas projekta ieviešanu (projekta Nr. 
2.3.2.3.i.0/1/23/I/CFLA/001),  tika veikta datu pārraides tīkla priekšizpēte vispārējās 
izglītības mācību iestādēs. Šīs aktivitātes rezultātā IZM veica iepirkumu un 2025. gada 
beigās tika uzsākta datu tīkla modernizācija Daugavpils Valstspilsētas vidusskolas ēkās, 
kur notiek vispārējās izglītības process. 

2025. gadā pašvaldība ar IZM noslēdza līgumu par projekta Nr. 
2.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/006 “Izglītības jomas informācijas sistēmu vienotā arhitektūra 
un pieteikumu izglītības iestādēs vadības risinājums” atbalstāmo darbību īstenošanu. Top 
vienota valsts izglītojamo pieteikumu reģistrēšanas un rindu vadības sistēma. Risinājuma 
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izveides darbnīcās piedalās DPIP pārstāvis un atbilstoši kompetencei papildus tiek 
piesaistīti arī citi DPIP speciālisti. Paredzams, ka tiks izstrādāti pieteikumu risinājumi 
pirmsskolas, vispārējās, interešu, un profesionālās izglītības iestādēm. 

Daugavpils valstspilsētas izglītības sistēma 2025. gadā apliecina stabilu attīstību, 
mērķtiecīgu darbu izglītības kvalitātes pilnveidē un daudzveidīgu iespēju nodrošināšanu 
bērniem un jauniešiem. Turpmākā attīstība vērsta uz inovāciju ieviešanu, pedagogu 
profesionālās pilnveides stiprināšanu un mūsdienīgas, iekļaujošas izglītības vides 
attīstību. 

4.2. KULTŪRAS NOZARE 

Daugavpils valstspilsētas pašvaldības iestāde “Vienības nams” (turpmāk - 
Vienības nams) – Daugavpils gara gaismas un kultūras centrs, kas veic savu vēsturisko 
misiju – vieno pilsētas daudznacionālo sabiedrību un aktivizē kultūras dzīvi.  

2025. gadā izstrādāta un 22. maijā apstiprināta Vienības nama darbības stratēģija 
2025. – 2033. gadam, kas nosaka sniegto pakalpojumu pilnveidošanu un jaunu kultūras 
tūrisma pakalpojumu attīstību. Tās pamatā ir ilgtspējīgu, iekļaujošu un daudzveidīgu 
kultūras pakalpojumu attīstība, vienlaikus veicinot jaunradi un saglabājot pilsētas 
kultūras mantojumu. 

Pārskata gadā Vienības nama Latviešu un latgaliešu kultūras centrs (turpmāk - 
LLKC) ir veidojis satura un formas ziņā daudzveidīgus kultūras pasākumus, organizējot 
gadskārtu svinības, valsts, kultūrvēsturiskos un tradicionālos svētkus, koncertus, 
izglītojošos un izklaides pasākumus Vienības namā un tās struktūrvienībās, kā arī ārpus 
tām. Līdztekus ikgadējiem pasākumiem 2025. gadā notika V Starptautiskais Jauno 
dziedātāju Ziemassvētku dziesmu konkurss, XVIII Starptautiskais pavasara džeza 
mūzikas festivāls “Jazz. Joy. Spring.” un XIX Starptautiskais akordeona mūzikas festivāls 
“Daugavpils 2025”.   

Kopumā 2025. gadā Vienības nama LLKC ir sarīkojis 76 dažādus pasākumus, kurus 
apmeklēja aptuveni 130 tūkstoši pilsētas iedzīvotāju un viesu. Vienības nama telpās 
notikuši 53 citu organizatoru (pašvaldības un valsts iestāžu, citu juridisku personu) rīkoti 
pasākumi ar aptuveni 9000 apmeklētājiem. Pašvaldības iestādēm nodrošināts tehnisks 
un organizatorisks atbalsts pasākumu rīkošanā, savukārt citiem telpu nomniekiem – 
nomas līgumā iekļautais pakalpojumu klāsts. 

2025. gads bija Daugavpils pilsētas 750. jubilejas gads, līdz ar to ar īpašu vērienu 
tika svinēti Daugavpils pilsētas svētki, kā arī šajā gadā iedibinātas vairākas jaunas 
pasākumu tradīcijas. Pirmo reizi tika sarīkoti Operas svētki, LR Neatkarības atjaunošanas 
gadadienā, 4. maijā - Tautas tērpu gājiens, savukārt Latgales dziesmu svētku ietvaros 
notika pirmā Latgales tautastērpu skate. 

Sadarbībā ar Latvijas Nacionālo kultūras centru rīkoti divi pasākumi – Latgales 
Dziesmu svētki un Starptautiskā folkloras festivāla “Baltica” noslēguma pasākums, 
apliecinot Vienības nama LLKC personāla augsto profesionalitāti un veiksmīgo valsts un 
pašvaldības sadarbību. Latgales dziesmu svētku ietvaros notika vairākas izstādes, pirmā 
Latgales tautastērpu skate, latgaliešu skatuvisko tautas deju un mūzikas koncerts, kā arī 
lielkoncerts „Dod man spēku!”, kad vairāk nekā 3600 dziedātāju, dejotāju, pūtēju orķestru 
un akordeonistu kolektīvu dalībnieku jaudīgā kopskaņā piepildīja atjaunoto Stropu 
estrādi.  

Nodrošinot Dziesmu un deju svētku kustības un mākslinieciskās jaunrades 
procesus, sniegts atbalsts un nodrošināti atbilstoši apstākļi profesionālo un 
amatiermākslas kolektīvu darbībai un izaugsmei, aktīvi piedaloties koncertos ne tikai 
pilsētā un Latvijā, bet arī ārvalstīs, kā arī atbalstīta kolektīvu materiāli tehniskās bāzes 
uzlabošana. Saskaņā ar Daugavpils pilsētas kultūras attīstības programmā 2021. – 2027. 
gadam noteiktajiem rīcības virzieniem veicināts dalībnieku skaita pieaugums LLKC 
amatiermākslas kolektīvos, nodrošinot paaudžu pārmantojamību. Profesionālie kolektīvi 
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izstrādājuši un sekmīgi īstenojuši vairākas koncertprogrammas, uz to bāzes arī veidoti 
Operas svētki Daugavpilī. Tāpat sekmīgi īstenotas vairākas koncertprogrammas, kurās 
sekmīgi sadarbojušies profesionālie un amatiermākslas kolektīvi, gatavojot kopīgu 
repertuāru un veidojot kopīgus koncertnumurus, kas apliecina LLKC kolektīvu augsto 
snieguma līmeni un spēju pielāgoties dažādiem pasākumu formātiem. 

2025. gadā starp pašvaldību un Latvijas Kultūras akadēmiju tika noslēgts 
sadarbības līgums, kura ietvaros Daugavpilī pirmo reizi norisinājās Vasaras kultūras 
akadēmija „Laikmetīgā kultūra un māksla reģionos: izaicinājumi un iespējas”, kurā 
piedalījās vairāk nekā 80 kultūras dzīves veidotāju no visas Latvijas. Šī pasākuma norise 
Daugavpilī nodrošināja ne tikai pieejamākas profesionālās izaugsmes iespējas pilsētas un 
reģiona speciālistiem, bet sniedza iespēju veidot produktīvas diskusijas ar radošo nozaru 
pārstāvjiem, veicinot interesi un izpratni par Daugavpils kultūras piedāvājumu un 
sadarbības iespējām. 

Līdztekus radošajai darbībai Vienības nams nodrošina arī tās ēkas kā kultūras 
pieminekļa saglabāšanu, atjaunošanu un iekļaušanu kultūras tūrisma piedāvājumā. 2025. 
gadā izstrādāts projekts “Vienības nams: Latgales kultūras mantojums un kopienas 
spēks”, kura ietvaros ar ES fondu atbalstu tiks veikta jumta seguma nomaiņa un 
siltināšana, ventilācijas sistēmas izbūve, inženierkomunikāciju atjaunošana, vides 
pieejamības uzlabošana personām ar ierobežotām pārvietošanās iespējām, kā arī 
koplietošanas telpu modernizācija, uzlabojot drošību un funkcionalitāti. Šī iniciatīva ir 
ieguldījums ne tikai arhitektūras pieminekļa saglabāšanā, bet arī sabiedrības attīstībā 
ilgtermiņā – nodrošinot piekļuvi kvalitatīvai kultūras infrastruktūrai, veicinot iedzīvotāju 
līdzdalību un radot jaunas sadarbības iespējas. Projekta īstenošanas periods – no 2026. 
gada janvāra līdz 2027. gada decembrim. 

2025. gadā projekta “Digitālais tūrisms amatniecībā” (akronīms D-Tour; Nr. LL-
00100) ietvaros tika izstrādāta ekspozīcija “Amatniecības un dzīvesziņas. Tradicionālā 
Latgales sēta”, kas veidota kā interaktīva instalācija “Tradīciju mājas” telpās. Tās mērķis 
ir iepazīstināt apmeklētājus ar Latgales tradicionālo sētu, amatniecību, dzīvesveidu un 
kultūras tradīcijām. Ēkspozīcija sastāv no vairākiem tematiskiem pieturas punktiem, kas 
izvietoti gar telpas sienām, lai apmeklētāji varētu pārvietoties pa ekspozīciju aplī un 
vienlaikus to varētu apskatīt vairāki cilvēki. Tajā izmantoti interaktīvi un vizuāli 
eksponāti, kas stāsta par Latgales sētu kā zemnieka dzīves centru, par amatniecības 
attīstību, graudu malšanu un dzirnavām, kā arī par reliģiskajām un ikdienas dzīves 
tradīcijām. Šī ekspozīcija iekļauta arī vienotā Latvijas-Lietuvas pārrobežu tūrisma 
maršrutā “Digitālās amatniecības prasmes”. Projektu līdzfinansē ES un tiek īstenots 
Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas programmas 2021.–2027. gadam ietvaros. 

2025. gadā noslēdzās arī Forštates kultūras nama renovācija, kas tika veikta ES 
Atveseļošanas fonda projekta “Ēnergoefektivitātes un infrastruktūras uzlabošana 
Daugavpils valstspilsētas pašvaldības ēkā Vidzemes ielā 41A” ietvaros.  

Vienības nams nepārtraukti strādā pie kultūras piedāvājuma pilnveidošanas, 
arvien lielāku uzmanību pievēršot ne tikai kvalitātei, bet arī pieejamībai dažādām mērķa 
grupām, kopienas līdzdalībai un pasākumu piekļūstamībai. 

Ik gadu Poļu kultūras centrs (turpmāk – PKC) rīko daudzveidīgus kultūras 
pasākumus dažādām auditorijām ar mērķi izcelt un popularizēt poļu kultūras vērtības un 
padarīt tās pieejamas mūsu pilsētas iedzīvotājiem un viesiem. Centrs aktīvi iesaistās un 
arī pats realizē vietēja, reģionāla un starptautiska mēroga projektus. PKC darbojas vairāki 
pašdarbības kolektīvi: jauktais koris „Promieņ”, deju kolektīvs „Kukulečka”, vokālais 
ansamblis “Barwy Daugawy” („Daugavas krāsas”), instrumentālais ansamblis, bērnu 
teātra pulciņš „Uśmiechnięta Tęcza” (“Smaidīgā varavīksne”) un bērnu pulciņš. PKC īsteno 
arī izglītības funkciju. Centrā darbojas divas grupas tiem, kuri vēlas apgūt poļu valodu — 
bērnu klubiņš un valodas kursi pieaugušajiem. Tāpat Poļu namā darbojas bibliotēka, kurā 
iespējams ne tikai aizņemties grāmatas, bet arī piedalīties dažādos kultūras un 
izglītojošos pasākumos. 
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2025. gadā tika īstenoti gan tradicionāli kultūras pasākumi, gan jaunas ieceres un 
projekti. Pārskata gadā PKC radošā komanda ir sagatavojusi tradicionālos pasākumus: 
Jaungada balli, Trekno ceturtdienu, Starptautiskajai sieviešu dienai veltīto koncertu, 
Lieldienu koncertu, Vecmāmiņu un vectēvu dienas pasākumu, Mātes dienai veltīto 
pasākumu, „Burkānu svētkus”, Andrejdienas zīlēšanu vakaru, Mikolajdienu, Ziemassvētku 
pasākumu.  

Pārskata gada laikā PKC rīkoja vairākus pasākumus bērniem un jauniešiem — 
radošās darbnīcas, meistarklases un izglītojošas nodarbības, kas veicināja jauniešu 
radošumu un interesi par kultūru. Norisinājās arī daiļlasīšanas konkursi, kuru mērķis bija 
popularizēt poļu literatūru un godināt izcilu poļu dzejnieku piemiņu. 

2025. gadā tradicionāli 3. janvārī PKC pieminēja Latgales kampaņu, un šim 
vēsturiskajam notikumam veltītais pasākums atzīmēja tā 105. gadadienu. Februārī notika 
Valentīndienai veltīts koncerts “Mīlestības melodijas”, ko sniedza kolektīvs “Barwy 
Daugawy”, kā arī tradicionālā poļu viesu un vietējo jauniešu volejbola spēle. Martā PKC 
rīkoja XXI Poļu un latviešu estrādes dziesmu konkursu, kurā piedalījās vokālisti no 
Daugavpils un Rēzeknes. Aprīlī norisinājās Lieldienu kvests sākumskolas bērniem un 
jauniešiem, kā arī tika organizētas kulinārās meistarklases. Maija sākumā Daugavpils poļi 
svinēja tradicionālos maija svētkus “Ar Poliju sirdī”, kas bija veltīti Polijas un Latvijas 
valsts svētkiem: Polijas Republikas karoga dienai, Ārzemēs dzīvojošo poļu dienai, Polijas 
Konstitūcijas dienai un Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienai. Svinības 
pagodināja augsti viesi no Polijas — tostarp Polijas Senāta priekšsēdētāja Malgožata 
Kidava-Bloņska, senators Kazimiers Kleina, kā arī citi pārstāvji no Polijas Senāta un Polijas 
Republikas vēstniecības. Maijā Daugavpils poļi piedalījās arī tautastērpu gājienā “Uzvelc 
savu tautastērpu par godu Latvijai!”. Latvijas dievnamos notika akcija, kas veltīta pāvesta 
Jāņa Pāvila II 100. gadadienai — ticīgie vienojās kopīgā dziesmā “Barka” (“Strūga”). PKC 
aicināja visas Latvijas Poļu savienības nodaļas pievienoties iniciatīvai “Dziedam Jānim 
Pāvilam II”, godinot pāvesta garīgo mantojumu. Jūnijā Daugavpils poļu kopiena piedalījās 
pilsētas 750 gadu jubilejas svinībās, pārstāvot poļu kultūru svētku gājienā un koncertos 
Dubrovina parkā. PKC kolektīvi jūlijā un augustā aktīvi piedalījās Baltkrievu kultūras 
centra rīkotajos “Kupalle” koncertos, kā arī Stendera svētkos Ēglainē kā uzaicinātie 
vieskolektīvi. Septembrī PKC piedalījās akcijā “Polijas nacionālā lasīšana”, un bērnu teātra 
grupa “Smaidīgā varavīksne” skatītājiem piedāvāja izrādi “Piedzīvojumi kaķēnu skolā”. 
Oktobrī tika rīkota izglītojoši izklaidējoša jauniešu tikšanās projekta “Atceroties 
brīvdienas” ietvaros, kurā piedalījās jaunieši no Rēzeknes, Jēkabpils un Daugavpils. Tāpat 
tika organizēta piedzīvojumu spēle ģimenēm “Laika mašīna: Daugavpils poļi Otrā 
pasaules kara laikā” un bērnu teātra kolektīvu festivāls “Mazā skatuve lielajiem 
talantiem”, ko atbalstīja Polijas Republikas vēstniecība Rīgā. Novembrī tika svinēta 
Latvijas Republikas proklamēšanas diena un Polijas Neatkarības diena. Notika svētku 
koncerts ar “Andžeja Jagodziņska trio” no Polijas un Svētā Mise par Tēvzemi. PKC 
piedalījās arī starptautiskajā akcijā “Piemiņas gaisma”, godinot poļu karavīru piemiņu 
Brīvības parkā. Decembrī PKC rīkoja vairākus sirsnīgus pasākumus bērniem un ģimenēm: 
bērnu darbu izstādi “Ziemassvētku siltums vainagos un kartītēs”, ģimeņu spēli “Sv. 
Mikolaja pēdās”, Ziemassvētku akciju “Svētais Mikolajs bērnu priekam”, skaļās lasīšanas 
konkursu “Vārdi, kas sasilda ziemu”, kā arī Ziemassvētku koncertu. 

Ik mēnesi PKC izstāžu zālē tika rīkotas dažāda satura izstādes — fotogrāfijas, 
gleznas, gobelēni un citi mākslas darbi. 2025. gadā tika organizētas 12 izstādes, kurās 
piedalījās gan vietējie, gan ārvalstu mākslinieki. 

PKC sadarbojas ar poļu institūcijām gan Latvijā, gan Polijā. Šīs organizācijas 
atbalsta Poļu kultūras centra darbību gan finansiāli, gan ar savu klātbūtni dažādos 
svinīgos un kultūras pasākumos.  

Pēc statistikas datiem 2025. gadā pasākumus PKC apmeklēja 5 100 cilvēku, tajā 
skaitā: Daugavpils - 80 %, Latvija - 6%, un ārzemju ciemiņi - 14% , t.sk. - Polija - 26%, 
pārējie - 9% (Lietuva, ASV, Francija, Japāna). 
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2025. gadā Krievu kultūras centrs (turpmāk – KKC) organizēja Daugavpils 
valstspilsētā vairāk nekā 60 kultūras pasākumus: festivāli, svinīgie un svētku pasākumi, 
koncerti, prezentācijas, radošas darbnīcas, tematiskie pasākumi bērniem un 
pieaugušajiem, radošās tikšanās, gleznu un grāmatu izstādes, ārvalstu viesu uzņemšana 
KKC un ekskursiju vadīšana.  

Pārskata gadā KKC darbojās radošie kolektīvi: folkloras ansamblis “Rusiči”, 
folkloras ansamblis “Slavjanka”, vīriešu ansamblis “Vdohnovenije”, jauktais koris 
“Maļinovij zvon”, bērnu un jauniešu deju kolektīvs “Uzori”, bērnu vokālais ansamblis 
“Karagodi”, bērnu teātra studija “Skazočnij larčik” un Tautas teātris “Iskateļ”. 

KKC lielākie pasākumi 2025. gadā: 
▪ „„Ziemas izpriecas” / “Svjatočnije poteški” (16.01.) 
▪ Folkloras ansambļa “Slavjanka” 35 gadu jubilejas koncerts (07.02.) 
▪ Koncerts “Pavasara zvani” (29.03.) 
▪ Tautas teātra “Iskateļ” uzvedums “Po.Scriptum”(31.03.)  
▪ Muzeju nakts: “Tradīciju spēks: senči ir radījuši – mēs saglabājam!” (17.05.) 
▪ Pasākumu virkne “XXX Slāvu kultūras dienas” (24.05.-28.05.): 
▪ Folkloras dziesmu festivāls “Maija ziedonis”, izšūšanas meistarklase “Vasaru 

sagaidot”, kaligrāfijas meistarklase “Senās rakstības noslēpumi”  
▪ Bērnu teātra studijas “Skazočnij larčik” uzvedums “Pepija Garzeķe” (19.06., 18.08) 
▪ V Bardu dziesmas festivāls (08.08.) 
▪ Tautas svētki “Ābolu Spass” (19.08.) 
▪ Koncerts “Draugu lokā” (20.09.) 
▪ Vienības nama Krievu kultūras centra kolektīvu koncerts “Rudens pušķis” (22.10.) 
▪ Koncerts “Romanču vakars” (05.12.) 
▪ Daugavpils 750 gadu jubilejai veltīta pasākumu virkne: 

- Rados a  meistarklase be rniem “Mana pilse ta” (12.03.) 
- Intelektua la  komandu spe le «“Daugavpils” par Daugavpili» (02.04.) 
- Kvests “Daugavpils laika krustcele s” (26.04.-28.04.) 
- Gra matu izsta de “Daugavpils ve sture , dzeja  un leg enda s” (08.05.-04.10.) 
- Muzika li teatralize tais uzvedums “Retro tea tris: Dinaburgas vodevil a” (12.07.) 
- Tautas tea tra “Iskatel ” uzvedums “Daugavpils dzeja ” (15.09.) 
- Ineses Norka rkles foto izsta de “Pilse ta un cilve ki” (19.09.-30.09.) 
- Meistarklase «Zī me jam Vars avas ielu» (26.09.) 
- Larisas Sergejevas gleznu izsta de “Pilse tu silueti” (31.10.-27.11.) 

Pasākumos piedalījās KKC folkloras ansambļi un radošie kolektīvi, kā arī citi 
Daugavpils amatieru izpildītāji un viesi no Līvāniem, Liepājas, Rēzeknes, Jēkabpils, Rīgas 
un Lietuvas (Visagina). 

Gada laikā KKC radošie kolektīvi piedalījās koncertos, festivālos Daugavpilī un 
Latvijā: 

• Tautas tradī ciju pasa kuma  “Pavasari sagaidot” Daugavpilī  (01.03.) 
• Vars avas ielas sve tkos (02.05.)  
• Neredzī go biedrī bas ciemata koncerta , kas veltī ts Starptautiskai g imenes dienai 

(17.05.) 
• Lī va nu novada kultu ras centra koncerta  “Pavasara fe rija” (11.05.) 
• Daugavpils pilse tas sve tkos (31.05.)  
• Daugavpils socia la s apru pes centra koncerta  (05.06.) 
• Tautas festiva la  “Bul ba-VIII” Je kabpilī  (30.08.) 
• Demenes Kultu ras nama koncerta  “Baudī sim rudeni kopa ” (27.09.) 
• Daugavpils socia la s apru pes centra koncerta  (01.10.) 
• Tea tra festiva la  “Maza  skatuve lielajiem talantiem” Berk enele  (17.10.) 
• Koncerta  “Rodnikam-25” Je kabpilī  (25.10.) 
• Demenes Socia la  atbalsta centra koncerta  “Ziemassve tku Kol adas” (16.12.) 
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KKC ir 10 pastāvīgās ekspozīcijas, kuras gada laikā tika renovētas un papildinātas 
ar jauniem eksponātiem. KKC apmeklēja 6 252 Latvijas iedzīvotāji, ka arī tūristi no Vācijas, 
ASV, Apvienotās Karalistes, Austrijas, Japānas, Zviedrijas, Dānijas, Francijas, Īrijas, 
Turcijas, Itālijas, Nīderlandes, Igaunijas, Somijas, Maltas, Moldovas, Šveices. Cilvēki aktīvi 
iepazīstas ar KKC darbību interneta vidē – mājaslapā, Facebook un YouTube kontos. 
Latvijas medijos regulāri tiek publicēti materiāli par KKC un radošo kolektīvu darbību: 
portāla LSM.lv, laikrakstos “Million” un “Latgales laiks”, ka arī Daugavpils interneta ziņu 
portālos un Latgales reģionālajā televīzijā. 

Pārskata periodā Baltkrievu kultūras centrs (turpmāk – BKC) organizēja un 
rīkoja Daugavpils pilsētā vairāk nekā 40 dažādus kultūras pasākumus, kā arī BKC radošie 
kolektīvi un štata darbinieki piedalījās ap 60 pasākumos Daugavpilī, Latvijā, Lietuvā un 
Polijā.  

BKC darbojas 6 radošie kolektīvi: baltkrievu tautas dziesmu ansamblis 
“Kupaļinka”, deju ansamblis “Ļanok”, amatierteātra studija “Pauļinka”, vokāli 
instrumentālais ansamblis “Praļeski”, kora kapella “Spadčina” un bērnu studija 
“Skārbnīca”. 

Pārskata periodā BKC organizēja un rīkoja Daugavpils pilsētā vairāk nekā 40 
dažādus kultūras pasākumus, kā arī BKC radošie kolektīvi un štata darbinieki piedalījās 
ap 50 pasākumos Daugavpilī, Latvijā, Lietuvā, Polijā.  

BKC lielākie pilsētas mēroga pasākumi pārskata gadā:  
▪ VI Starptautiska  konference “Baltkrievu lasī jumi”, kura  piedalī ja s zina tnieki un 

pe tnieki no Latvijas, Lietuvas, Polijas un C ehijas; 
▪ Maza kumtautī bu koncerts “Kultu ru ziede s ana”, kura  uzsta ja s baltkrievu, krievu, pol u, 

ukrain u, ebreju, lietuvies u un va cu kultu ras kolektī vi, solisti un dzejas lasī ta ji; 
▪ Fotoizsta de “Mans tautas te rpa sta sts Latvija ” (veltī ta LR Neatkarī bas atjaunos anas 

dienai); 
▪ Sve tku koncerts “Ma min as dziesma” (veltī ts Ma tes dienai); 
▪ Gleznu izsta de “Ar mī lestī bu Daugavpilij” (veltī ta pilse tas 750. gadadienai); 
▪ Koncerts Pilse tas sve tku ietvaros; 
▪ Baltkrievu tautas sve tki “Kupalle”; 
▪ Baltkrievu rakstniecī bas dienas pasa kums; 
▪ Dzejas dienas pasa kums “Kopa  ar Raini” (veltī ts Rain a 160. gadadienai); 
▪ XV Starptautiskais tautas kultu ras festiva ls “Baltkrievu gadatirgus Daugavpilī ” 

(koncerts, izsta des, meistarklases), kura  piedalī ja s baltkrievu amatieransambl i no 
Latvijas, Lietuvas, Igaunijas un Polijas; 

▪ Sve tku koncerts “Veltī jums Latvijai”; 
▪ Jubilejas koncerts “Ansamblim “L anok” – 25!”. 

BKC kolektīvi popularizēja Daugavpils vārdu Latvijā un starptautiskajā līmenī: 
starptautiskais folkloras festivāls “Baltica 2025” (Daugavpils); koncerts “Ziemas svētki” 
(Rīga); slāvu biedrības “Uzori” 25 gadu jubilejas koncerts (Līvāni); baltkrievu kultūras 
dienu koncerts “Suzorje pulcē draugus” (Rēzekne); XXXX Baltkrievu dienas Belostokā 
(Polija); pasākums “Ielīgošana” Ēglainē (Augšdaugavas novads); XIX Starptautiskais 
folkloras festivāls “Kupalle” (Klaipēda, Lietuva); XIX Starptautiskais festivāls “Baltkrievu 
kultūras dienas Ventspilī” (Ventspils); ģimenes pasākums “Sajūti rudeni šeit” (Silene, 
Augšdaugavas novads); XXIX Lietuvas baltkrievu festivāls “Baltkrievu dziesmu svētki” 
(Visagina, Lietuva); koncerts “Jēkabpils baltkrievu biedrībai “Spatkanne” – 15!” 
(Jēkabpils). 

2025. gadā BKC ansambļu darbība tika atzīmēta ar diplomiem un pateicībām par 
dalību festivālos un citos kultūras projektos. Pārskata gada laikā izplatītas vairāk nekā 74 
preses relīzes un sniegta 31 intervija par BKC darbību un pasākumiem. 

BKC 2025. gadā  apmeklēja 5049  Daugavpils valstspilsētas un Augšdaugavas 
novada iedzīvotāji, kā arī viesi no Lietuvas, Baltkrievijas, Polijas, Igaunijas, ASV, Japānas 
un citi.   
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Pārskata gadā Daugavpils kultūras pils (turpmāk – Kultūras pils) sniedza 
iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, 
organizēja daudzveidīgus kultūras pasākumus, kā arī sekmēja pašvaldības teritorijā esošā 
kultūras mantojuma saglabāšanu, veicināja mākslinieciskās jaunrades attīstību un 
sniedza atbalstu kultūras norisēm. 

Kultūras pilī 2025. gadā tika organizēti 110 dažāda formāta pasākumi – koncerti, 
teātra un baleta izrādes, izklaides pasākumi, diskoballes, pasākumi bērniem un 
jauniešiem, kā arī deju kolektīvu uzstāšanās un citi notikumi. Pasākumu piedāvājums bija 
orientēts uz plašu auditoriju, nodrošinot gan profesionālās mākslas pieejamību, gan 
vietējās kopienas iesaisti kultūras procesos. Kultūras pils telpas tradicionāli tika 
izmantotas arī izglītības iestāžu izlaidumiem, valsts svētku pasākumiem un citu nozīmīgu 
notikumu organizēšanai. 

Spilgtākie kultūras pasākumi 2025. gadā bija: grupu “Boney M” un “Musiqq” 
koncerti, turku deju šovs “Fire of Anatolia”, Aināra Bumbiera Sieviešu dienai veltītais 
koncerts, skatuviskās dejas koncerts “Lai rīb tautu istabiņa”, pasākums bērniem “Ričijs 
Rū”, Renato Borghetti uzstāšanās, Odesas Nacionālā teātra izrāde “Ēsiet laimīgi”, 
psihologa Mihaila Labkovska lekcija, grupas “Ēruption” koncerts, deju koncerts “Līgo 
Latgalē”, interaktīvā izrāde bērniem “Zaķi”, koncertuzvedums “Kino Symphony Tribute”, 
Muzeju nakts pasākums, Tynda Music koncertprogramma “Ludovico Ēinaudi”, 
“Daugavpils Tumšzilā kora” koncerts, izrāde “Skroderdienas Silmačos”,  Maksima Galkina 
koncerts, “Mihaila Čehova Rīgas Krievu teātra” muzikālā izrāde “Man ar tevi ir labi”, 
Starptautiskais breikinga festivāls “Skill Deal”, Riharda Saules koncerts “We Will Rock 
You”, Daugavpils telpu orientēšanās kauss, Ķīnas klasiskā baleta izrāde, Ruslana Belija 
stand-up izrāde, grupas “A-Ēiropa” koncertprogramma “Tuvumā tālumā”, Gruzijas 
Nacionalā karaliskā baleta deju šovs “Magic of Georgia”, izrāde “Suņa sirds”, jauniešu 
talantu konkurss “Daugavpils ir talants”, “10 tenoru” koncerts, “The Beatles Live Again – 
The Beatbox”, grupas “Agata Kristi” koncerts, baleta izrāde “Riekstkodis”, kā arī 
tematiskās diskoballes – piedāvājums bija plašs un daudzveidīgs. 

Īpaši nozīmīgu vietu Kultūras pils darbībā pārskata gadā ieņēma multimediju zāle 
“Daugavpils Kino”, kas turpināja attīstīties kā pieprasīta un apmeklēta kultūras un 
izklaides platforma. 2025. gada laikā tika nodrošināti 817 kino seansi, kurus kopumā 
apmeklēja 32 619 skatītāji. Kino piedāvājumā tika iekļautas gan pasaules pirmizrādes un 
populāri kino darbi, gan Latvijas filmas un animācijas saturs bērniem. Tāpat tika turpināta 
sadarbība ar programmu “Latvijas Skolas soma”, nodrošinot izglītojošus kino seansus 
skolēniem. Daugavpils Kino darbības laikā  skatītākās filmas bija: “Minecraft”, “Robots 
savā vaļā”, “Zootropole 2”, “Kā pieradināt pūķi”, “Sliktie puiši 2”, “Smurfi”, “Lācis 
Padingtons”,  “Tafiti: pāri tuksnesim”,  “Avatars: Uguns un pelni”. 

Līdztekus pasākumiem un kino repertuāram Kultūras pilī turpināja attīstīties arī 
radošo aktivitāšu un mākslas piedāvājums. Sadarbībā ar māksliniekiem un radošajām 
organizācijām tika organizētas izstādes, kā arī dažādas meistarklases un darbnīcas, kas 
sniedza iespēju iedzīvotājiem aktīvi iesaistīties kultūras un mākslas procesos. Tāpat tika 
vadītas bezmaksas ekskursijas, kuru laikā apmeklētāji varēja iepazīt Kultūras pils 
aizkulises un pasākumu organizēšanas aizkulises, tādējādi veicinot izpratni par kultūras 
nozares darbu.  

Sadarbībā ar pilsētas māksliniekiem un fotogrāfiem Kultūras pils izstāžu zālē un 2. 
stāva foajē tika atklātas 11 izstādes:  
• Daugavpils reg iona ma kslinieku asocia cijas izsta de “Balta balta ..”, 
• Ē rikas Kuksinovic as gleznu izsta de “Paradoksi”,  
• Dz einas Saulī tes fotoizsta de “Katram pa k epa m”,  
• Muzeju nakts ietvaros Daugavpils Kultu ras pils ekspozī cija “Gaisma, skan a, kino”, 
• DRMA izsta de “Present – Art”,   
• Jurija Sara na gleznu izsta de “Mana dve sele”,  
• Aleksandra Jevsejeva izsta de “Aiz pra ta robez a m”,  
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• Latvijas Ma kslas akade mijas studentu kursa darbu izsta de “Paaudze me s”,  
• Lienes Gustas (ma cī bu centrs “BUTS”) kak u gleznu izsta de “Brī vī bas sol i”,  
• biedrī bas “Sta stnī ca” izsta des “Zirga spe ka  – tautas gars,  
• Brī vī bas elpa mu sos skan” un “Daugavpils. C etri gadalaiki”. 

Kultūras pilī 2025.gadā tika nodrošinātas bezmaksas ekskursijas, kuru laikā 
interesentiem ir unikāla iespēja apmeklēt koncertzāli, uzkāpt uz lielās skatuves, iejusties 
mākslinieka lomā, padejot gaismu prožektoru un mūzikas pavadījumā. Ēkskursiju pavada 
vadītāja stāstījums par neatņemamām pasākumu norises sastāvdaļām: garderobi, 
grimētavām, aizskatuvi, kases telpu, sēdvietu izvietojumu, afišu veidiem un biļetēm. Tā ir 
iespēja pabūt aizskatuves zonā un ielūkoties mākslinieku grimētavās. Ēkskursiju laikā 
tiek uzdoti dažādi atjautības jautājumi par ēku un pasākumiem, ir izstrādāts buklets ar 
atjautības uzdevumiem. Ēkskursijas aktīvi apmeklē Daugavpils izglītības iestāžu audzēkņi 
un nometnes. 

Bērni ne tikai aktīvi apmeklē kultūras pasākumus un radošās darbnīcas, bet arī 
paši mācās kļūt par māksliniekiem. Kultūras pilī aktīvi darbojas deju studijas, kur mazie 
dejotāji apgūst deju ritmus un soļus, kāpj arī uz lielās skatuves aizvadot mēģinājumus. 

Daugavpils cietokšņa un muzeju pārvalde (turpmāk – Pārvalde) ir vadošā 
pašvaldības iestāde, kas īsteno kultūras mantojuma saglabāšanas un muzeju attīstības 
politiku. Tā nodrošina valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa – Daugavpils 
cietokšņa – teritorijas un tās kultūras mantojuma saglabāšanu un attīstību.  

2025. gadā Pārvalde aktīvi popularizēja cietokšņa vēsturisko un kultūras 
mantojumu, organizējot dažādus pasākumus un piedaloties nozīmīgās tūrisma un 
vēstures izglītības aktivitātēs. 

Galvenie notikumi un pasākumi 2025. gadā: 
▪ Izzinos a s ekskursijas – novadī tas 6 tematiskas maksas ekskursijas pa Daugavpils 

cietoksni, pieda va jot unika lu mars rutu un sniedzot apmekle ta jiem dzil a ku ieskatu 
cietoks n a ve sture . 

▪ Kra mu tirgi – organize ti 9 kra mu tirgi, kuros pulce ja s amatnieki, kolekciona ri un 
ve stures entuziasti, veicinot kultu ras mantojuma saglaba s anu un viete jo 
uzn e me jdarbī bu. 

▪ Nikolaja va rtu atve rs anas ceremonijas – notikus as 4 svinī gas va rtu atve rs anas 
ceremonijas, kas piesaistī ja gan viete jos iedzī vota jus, gan tu ristus, godinot 
cietoks n a ve sturisko nozī mi. 

▪ Muzeju nakts 2025 – organize ts ī pas s pasa kums Muzeju nakts 2025 ietvaros: 
izgaismota bijus a s cietoks n a baznī cas vieta, ar gaismas stariem iera dī ta baznī cas 
torn u vieta, rī kotas ve sturiska s rekonstrukcijas kluba aktivita tes. 

▪ Ve sturiska s rekonstrukcijas festiva ls "Dinaburga 1812" – 2025. gada 12. ju lija  
Daugavpils cietoksnī  jau 8. reizi norisina ja s festiva ls, kas pulce ja milita ra s un 
civila s ve stures rekonstruktorus. Pasa kums pieda va ja unika lu iespe ju iegrimst 19. 
gadsimta miera dzī ves notikumos, balle s, be rnu atrakcija s un tirdzin os. 

▪ Dalī ba akcija  “Apcel o Latvijas pilis un muiz as” – sadarbī bas lī guma  ar Latvijas Pil u 
un muiz u asocia ciju ietvaros, Daugavpils cietoksnis piedalī ja s asocia cijas 
organize taja  akcija , kas aicina ja cel ota jus iepazī t Latvijas kultu rve sturisko 
mantojumu un apmekle t ieve rojamas ve sturiskas vietas. 

▪ Tika ī stenots Valsts kultu rkapita la fonda projekts, kura  tika izstra da ta 
arhitektoniski ma kslinieciska  inventariza cija bijus o noliktavu e kai Nikolaja iela  
17, kuru turpma k pla no izmantot pas valdī bas kultu ras un tu risma funkcija m.  

▪ Daugavpils cietoksnis tiks iesaistī ts Ēiropas nocietina jumu kultu ras tī kla  “FORTĒ 
CULTURA” un Ēiropas nocietina to mantojuma objektu federa cija  “ĒFFORTS”. 

▪ Ēiropas kultu ras mantojuma dienu ietvaros tika novadī tas izzinos a s ekskursijas, 
uzsverot industria la  mantojuma objektus – cietoksnī  izvietotos ve sturiskos 
lielgabalu stobrus. 
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▪ Daugavpils cietoks n a Apmekle ta ju centra specia listi veica pe tniecisko darbu 
Latvijas Valsts ve stures arhī va . Tika pe tī ti fondi, kas ir saistī ti ar Latvijas armijas 
Zemgales divī zijas uzture s anos Daugavpils cietoksnī  starpkaru posma . 

▪ Pa rvalde nodros ina ja 36 darba vietas jaunies iem Daugavpils valstspilse tas 
pas valdī bas programma  par jaunies u vasaras nodarbina tī bas pasa kumu 
ī stenos anu. 

▪ Pa rvalde nodros ina ja pagaidu darba vietas Nodarbina tī bas valsts ag entu ras un 
Daugavpils valstspilse tas pas valdī bas dalī bniekiem nodarbina tī bas pasa kuma  
„Algoti pagaidu sabiedriskie darbi”. 

▪ Pa rvalde nodros ina ja tehnisko atbalstu Rain a centra, Rotko muzeja, 
Novadpe tniecī bas un ma kslas muzeja, S makovkas ekspozī cijas, Ma la ma kslas 
centra, ka  arī  Inz enieru arsena la tehnisko uzture s anu, ekspozī ciju un izsta z u 
projektu ieka rtos anai. 
Daugavpils Novadpētniecības un mākslas muzejs (turpmāk - DNMM) ir viens no 

senākajiem Latvijas muzejiem, kas atrodas pilsētas centrā līdzās Dubrovina parkam un 
nodrošina daudzveidīgu kultūrvēsturiskā mantojuma pieejamību par Daugavpili un 
Augšdaugavas novadu. Muzejs pilda būtisku funkciju sabiedrības izglītošanā, veidojot 
saikni starp pagātni un mūsdienām, kā arī sekmē vietējās identitātes un piederības sajūtas 
stiprināšanu. 

Muzeja darbība balstās uz ekspozīciju un izstāžu piedāvājumu, izglītības 
programmām un sabiedrības iesaistes aktivitātēm. Muzejs nodrošina gan pastāvīgās 
ekspozīcijas, gan mainīgās izstādes, kā arī piedāvā muzejpedagoģiskās programmas, 
ekskursijas un radošās darbnīcas dažādām mērķauditorijām. Līdztekus pamatdarbībai 
muzejs attīsta struktūrvienību darbību – Daugavpils Māla mākslas centru, Latgales 
kulinārā mantojuma centru “Šmakovka” un Raiņa centru, kā arī nodrošina tautas 
lietišķās mākslas studiju “Latgale” un “Klūga” darbību. 

Iestādes darbības pamatmērķi ir nodrošināt kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšanu, izpēti un pieejamību sabiedrībai, veicināt sabiedrības izglītošanu un interesi 
par reģiona vēsturi un kultūru, kā arī attīstīt kvalitatīvu kultūras piedāvājumu. 

2025. gadā galvenie notikumi un darbības rezultāti: 
▪ Muzeja  un ta  struktu rvienī ba s bija apskata ma 31 izsta de, taja  skaita modes 

ma kslinieka Aleksandra Vasil jeva kolekcijas izsta de. Tika organize tas vaira k neka  
200 izglī tojos a s programmas, novadī tas  ekskursijas un ī stenoti neskaita mi 
muzeja pasa kumi.  

▪ Apmekle ta ju piesaiste  bu tiska nozī me bija tradiciona lajiem pasa kumiem – 
Starptautiskajai akcijai “Muzeju nakts”, La c ple s a dienas aktivita te m un dalī bai 
valsts programma  “Latvijas Skolas soma”. Ta pat nozī mī ga loma bija interaktī vaja m 
izglī tojos aja m programma m un rados aja m darbnī ca m. 

▪ Muzejs attī stī ja arī  jaunas iniciatī vas, tostarp sarunu ciklu senioriem ekspozī cija s, 
veicinot sabiedrī bas iesaisti un kultu ras dialogu. Tika turpina ta arī  g imene m 
paredze to aktivita s u attī stī ba, organize jot regula ras “G imenes dienas”. 

▪ Struktu rvienī bu darbī ba bu tiski paplas ina ja muzeja pieda va jumu. Daugavpils 
Ma la ma kslas centra  tika attī stī ts kreatī vais tu risms, organize jot meistarklases, 
izsta des un podniecī bas demonstre jumus. Latgales kulina ra  mantojuma centrs 
“S makovka” pieda va ja interaktī vu ekspozī ciju par reg iona tradī cija m, savuka rt 
Rain a centrs nodros ina ja kultu rve sturisko izglī tī bu par nozī mī ga m personī ba m 
un Grī vas apkaimes ve sturi. 

▪ DNMM turpina ja darbu pe tniecī ba  par nozī mī ga m Daugavpils personī ba m un 
veltī ja spe ku Rain a centra ekspozī cijas nodros ina s anai un atjaunos anai. 
Rotko muzejs – daudzfunkcionāla laikmetīgās mākslas, kultūras un izglītības 

iestāde Daugavpils cietoksnī, vēsturiskajā Artilērijas arsenāla ēkā, kas piedāvā aplūkot 
pastāvīgās un mainīgās ekspozīcijas vairāk nekā 3500 m2 platībā. Rotko muzejā tiek 
organizēti starptautiski simpoziji māksliniekiem, radošās darbnīcas, meistarklases, kā arī 
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bērnu un jauniešu mākslas izglītības programmas. Rotko muzejā līdzās izstāžu telpām ir 
pieejama rezidence māksliniekiem, naktsmītnes, semināru un konferenču telpas, kā arī 
kamerzāle.  

Rotko muzeja lepnums ir vērienīga Latvijas un starptautiskais mākslas krājums, 
tajā skaitā lielākais Pētera Martinsona dāvināto mākslas darbu krājums un labākais 
kolektīvs, kas kopradē jau 13 gadu garumā veido pasaules līmeņa konkurētspējīgu 
kultūras piedāvājumu pilsētā. 

2025. gada galvenie notikumi:  
▪ Rotko muzejs tradiciona li atkla ja c etras liela s izsta z u sezonas pieda va jot plas u 

Latvijas un a rvalstu ma kslas projektu kla stu daz a dos medijos. Muzeja izsta z u 
programma  savu vietu saglaba ja arī  par tradī ciju kl uvusī  Latgales reg iona 
ma kslinieku izsta de. Par gada centra lo notikumu kl uva 5. Starptautiska  Latvijas 
keramikas bienna le, kas pulce ja ma ksliniekus un keramikas pe tniekus no daz a da m 
valstī m un turpina ja nostiprina t Daugavpili ka  nozī mī gu laikmetī ga s keramikas 
centru Ēiropa ; 

▪ notika virkne kamerkoncertu, veiksmī gi tika izmantots konferenc u sektors, ka  arī  
aktī vi darboja s muzeja ma kslinieku rezidenc u programma un ma kslas izglī tī bas 
programmas be rniem un jaunies iem; 

▪ turpinot aktī vi stra da t, Rotko muzejs piesaistī ja plas u apmekle ta ju interesi, 
pieda va jot pasta vī go un mainī go izsta z u saturu. A rvalstu tu ristu plu sma paka peniski 
atjaunoja s. Rotko muzeja  viesoja s 95 344 apmekle tais. 80% no visiem Rotko muzeja 
apmekle tajiem bija Daugavpils iedzī vota ji un tu risti no citiem Latvijas reg ioniem. 
Savuka rt 20% no kope ja  apmekle ta ju skaita bija ma kslas cienī ta ji un tu risti no cita m 
pasaules valstī m; 

▪ tika atkla tas 4 izsta z u sezonas: janva rī , ju nija , septembrī  un novembrī . Katra  sezona  
kuratori aktualize ja vienotu ma ksliniecisko ideju, kuru izsta z u forma ta  pieda va ja 
apmekle ta jiem. Gada laika  Rotko muzeja telpa s bija skata mas vaira k neka  35 Latvijas 
un a rvalstu ma kslinieku izsta des (https://rothkomuseum.com/izstades/arhivs/); 

▪ realize ta virkne Rotko muzeja kra juma izsta z u, kuras tika noorganize tas cita s ma kslas 
telpa s Latvija  un a rvalstī s. Kopuma  4 Rotko muzeja kra juma izsta des bija pieejamas 
Daugavpilī , Rī ga , Re zekne , Ce sī s u.c.; 

▪ Rotko muzeja kra jums papildina ts ar 192 ma kslas darbiem. 
Pārskata gadā Rotko muzejs turpināja aktīvu darbu pētniecības izdevējdarbības 

jomā, sagatavojot un izdodot 14 izdevumus, kas saistīti ar muzeja izstāžu, pētniecības un 
izglītības programmu īstenošanu. Izdevumi ietvēra izstāžu katalogus, informatīvos 
materiālus un citus ar muzeja darbību saistītus publikāciju veidus, kas palīdz dokumentēt 
muzeja programmu un padarīt to pieejamu plašākai auditorijai. 

Daugavpils Tehnikas un industriālā dizaina centra “Inženieru arsenāls” 
(turpmāk - Inženieru arsenāls) ir plašākā motorizēto transportlīdzekļu ekspozīcija 
Latgalē. “Inženieru arsenālā” ir izveidotas un pastāvīgi mainās četras ekspozīciju zonas ar 
kopējo platību 2500 m2, kas izvietotas renovētā vēsturiskajā ēkā Daugavpils cietokšņa 
teritorijā. 

2025. gada maijā “Inženieru arsenāls” nosvinēja divu darbības pasākumu un jau ir 
atpazīstams Daugavpils, Latgales kā arī Latvijas mērogā. Inženieru arsenāls ir unikāla 
tehnikas, dizaina un kultūras platforma vēsturiskajā Daugavpils cietoksnī, kur iekārtota 
Latgalē plašākā retro tehnikas un industriālā dizaina ekspozīcija. Pati ēka pēc platības ir 
viena no lielākajām Daugavpils cietoksnī, kā arī viena no garākajām vēsturiskajām ēkām 
visā Latgalē – 230 metri. Tā celta laikā no 1840. – 1845. gadam, un ir pēdējā no vairākām 
arhitekta Aleksandra Štauberta projektētajām ēkām cietoksnī. Milzīgajā ēkā atrādās 
kalēja smēde, dažādas darbnīcas un noliktavas. Padomju gados telpas tika izmantotas 
aviācijas skolas vajadzībām.  

https://rothkomuseum.com/izstades/arhivs/
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2025. gadā Inženieru arsenālu apmeklēja 28 224 cilvēki. Inženieru arsenālā tiek 
organizētas ekskursijas, darbnīcas bērniem, savukārt arsenāla pagalmā tiek rīkotas auto 
izstādes, pasākumi, koncerti u.c.  

Pārskata gadā Latgales Centrālās bibliotēka un tās filiāles (turpmāk – LCB) 
turpināja attīstīties kā nozīmīgs vietējās kopienas kultūras, izglītības, informācijas un 
sabiedriskās saskarsmes centrs, nodrošinot kvalitatīvus un vietējo iedzīvotāju 
vajadzībām atbilstošus pakalpojumus. 

2025. gads LCB aizritēja nozīmīgu notikumu un attīstības zīmē. Būtiska loma bija 
Latviešu grāmatas piecsimtgades jubilejas norisēm un pilsētas jubilejai – Daugavpils 750, 
kas stiprināja sabiedrības interesi par kultūrvēsturisko mantojumu un identitāti, 
akcentējot novadpētniecības darba nozīmi lokālā kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšanā un popularizēšanā.  

Bibliotekāro pakalpojumu sniegšanu pārskata gadā nodrošināja LCB un 7 filiāles 
dažādās pilsētas apkaimēs. Sadarbības līgumu ietvaros regulāra grāmatu apmaiņa tika 
veikta uz mūžu notiesātajam personām, kas atrodas Daugavgrīvas cietumā; personām, 
kas atrodas VSIA “Daugavpils psihoneiroloģiskā slimnīca” Ilgstošas sociālas aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas institūcijā. Tika izpildīts valsts pārvaldes deleģēts uzdevums – 
iedzīvotāju ar redzes traucējumiem un funkcionālo lasītnespēju bibliotekārā 
apkalpošana. 

LCB un filiālēs reģistrēto lietotāju skaits 2025. gadā bija 14 639, tai skaitā 6645 
lietotāji līdz 18 gadiem. Gada laikā bibliotēkas fiziski tika apmeklētas 144 439 reizes, 
izsniegtas 261 145 grāmatas un citi izdevumi. 

LCB vienotais krājums ir universāls un tika veidots atbilstoši Daugavpils 
valstspilsētas pašvaldības iedzīvotāju vajadzībām un interesēm, sniedzot izglītības, 
mūžizglītības atbalstu un veicinot lasīšanas iemaņu un prasmju attīstību bērniem un 
jauniešiem. Krājumā glabājās 215 894 grāmatu un citu izdevumu eksemplāri. Saskaņā ar 
“Krājuma attīstības koncepciju 2021.-2025.gadam” krājums tika papildināts ar 
jaunieguvumiem (16 446 eksemplāri) latviešu valodā un svešvalodās. Par prioritāti 
jaunieguvumu iegādē tika izvirzīta latviešu oriģinālliteratūra un Latvijā izdotās grāmatas, 
sevišķu uzmanību pievēršot vērtīgai nozaru literatūrai, augstvērtīgai tulkotai literatūrai 
un bērnu literatūrai. 

Saņemti 685 dāvinājumi un bezatlīdzības izdevumi. Vērtīgus izdevumus 
bibliotēkai ir dāvinājušas dažādas organizācijas un iestādēs, vietējie autori un 
privātpersonas, t.sk. ASV vēstniecība Latvijā, Daugavpils Universitāte, Latgales Kultūras 
centra izdevniecība, Ukraiņu kultūras centrs “Mrija” un Ukrainas vēstniecība Latvijā, 
Rotko muzejs, biedrība “Hronologeja”, biedrība “Zaļā brīvība” u.c.  

Latvijas Nacionālās bibliotēkas īstenotās programmas “Grāmatu iepirkums 
publiskajām bibliotēkām” ietvaros Daugavpils publisko bibliotēku krājumi tika 
papildināti ar 110 iespieddarbiem 1351.62 euro vērtībā. Izdevumi tika atlasīti atbilstoši 
lasītāju pieprasījumam un krājuma komplektēšanas principiem. 

Mērķtiecīgs darbs tika veikts pielāgotās literatūras (audiogrāmatas, grāmatas 
palielinātajā drukā, vieglajā valodā, Braila rakstā) krājuma popularizēšanā. Pielāgotās 
literatūras lasītāju skaits – 510 lasītāji, izsniegums – 10 296 eksemplāri.  

Nodrošinot pakalpojuma nepārtrauktību un pieejamību bibliotēkas lietotājiem 
tika piedāvāta iespēja bezkontakta veidā saņemt iespieddarbus no LCB krājuma 
bibliomātā. Bibliomātu izmantoja 539 bibliotēkas lietotāji, tika izsniegta 731 grāmata. 
Iespieddarbu nodošanai bezkontakta režīmā intensīvi tika izmantota grāmatu nodošanas 
kaste.  Gada laikā kastē tika ievietoti 4 717 iespieddarbi. Šie pakalpojumi ir īpaši svarīgi 
tiem lietotājiem, kuriem nav iespēju apmeklēt bibliotēku tās darba laikā. 

 LCB kā reģiona galvenā bibliotēka veido reģionālo kopkatalogu. Tiešsaistes 
kopkatalogā pieejama informācija par 24 bibliotēku krājumiem, t.sk. 8 Daugavpils 
publisko bibliotēku, 11 vispārizglītojošo skolu un 5 vidējās profesionālās izglītības iestāžu 
bibliotēku krājumiem https://daugavpils.biblioteka.lv/alisepac.   

https://daugavpils.biblioteka.lv/alisepac
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Lietotājiem tika piedāvātas 4 tiešsaistes abonētās datubāzes: Letonika, Lursoft 
Laikrakstu bibliotēka, EBSCO un Britannica Academic. ASV informācijas centrā pieejamā 
datubāze eLibraryUSA. Datubāžu izmantošana ir bezmaksas gan bibliotēkas telpās, gan 
attālināti. 

LCB tīmekļa vietnē https://www.lcb.lv ir pieejamas 7 LCB pašu veidotās lokālās 
kultūrvēstures datubāzes un virtuālās izstādes: Dziesmotā Latgale, Daugavpils 
novadnieki, Dinaburgas cietoksnis, Daugavpils Baznīcu kalns, Latgales Centrālajai 
bibliotēkai – 80, Rakstniece Anita Liepa, Miniatūrgrāmatas . 

LCB 2025. gada aktivitātes: 
▪ Ar me rk i pilnveidot esos os pakalpojumus tika ieviests jauns pakalpojums – 

elektroniska  lietota ja karte, kas paredze ta izmantos anai viedierī ce . Ēlektroniska  
lietota ja karte tiek izsniegta bezmaksas un ta  ir derī ga visa s Daugavpils publiskaja s 
bibliote ka s. 

▪ LCB un filia le s tika novadī ti 826 tematiskie pasa kumi daz a da m iedzī vota ju 
me rk grupa m, t.sk. 27 pasa kumi persona m ar ī pas a m vajadzī ba m. Uzsa kts jauns 
pasa kumu cikls “Viesis bibliote ka ” , turpina ja darbu lasī s anas klubs pieaugus ajiem 
“Apgu t latvies u valodu lasot”, lasī ta ju klubs “Gaisma !”, angl u valodas  sarunvalodas 
klubs. 

▪ LCB rī koja Dzejas dienu pasa kumus Daugavpilī . 2025.gada  aprite ja 35 gadi kops  tika 
izdots pirmais kra jums “Dzejas dienas”. Kra juma  “Dzejas dienas 2025” ir apkopoti 
Daugavpils un Augs daugavas novada 42 dzejnieku 200 darbi – orig ina ldzeja latvies u, 
latgalies u, krievu, pol u un baltkrievu valoda . Dzejas dienu ietvaros notika kra juma 
prezenta cija, dzejas lasī jumi pie “Brī va  mikrofona”, Daugavpils dzejnieku satiks ana s 
“Dzejas tramvaja ”, piemin as brī dis pie Rain a te va kapavietas, ziedu noliks ana pie 
Rain a kru s ute la, oriente s ana s spe le skole niem “Dzejas rallijs”, sve tku sarī kojums “Iz 
sena s gais a s pasaules” Rain a centra , organize ta koncertprogramma “Mī lestī bas 
dziesmas” Vienī bas nama . 

▪ Veicinot iedzī vota ju informa cijpratī bu un medijupratī bu sadarbī ba  ar Valsts policiju 
bibliote ka  organize ta informatī va  tiks ana s “Brī dini save jos, tev zvana kra pnieks!”, 
semina rs “Ieraugi kra pnieku sle pto nodomu”, kas notika sadarbī ba  ar AS Swedbank, 
novadī ts semina rs “Medijpratī bas tendences: ka  atpazī t uzticamus medijus un bu t 
atbildī gam informa cijas lietota jam”. 

▪ G imenes digita lo aktivita s u centra  tika novadī ta s 40 Robotikas nodarbī bas, 55 Robotu 
darbnī cas, 22 3D modele s anas nodarbī bas, 167 3D pildspalvu rados a s darbnī cas, 10 
Gra matzī mju veidos anas darbnī cas. 

▪ Tika uzsa kts Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas programmas 2021.–2027. gadam 
projekts “Iedros ina t ikvienu: g imenes digita lo aktivita s u centru attī stī ba Latvija  un 
Lietuva ” (DigiAll, LL-00201), kas ve rsts uz bibliote kas pakalpojumu attī stī bu. Projekta 
me rk is ir piela got un paplas ina t c etru G imenes digita lo aktivita s u centru, kas darbojas 
Latvijas-Lietuvas pierobez as reg ionu bibliote ka s, proti, Daugavpilī , Preil os, Zarasos 
un Utena , pakalpojumus, lai efektī va k nodros ina tu pakalpojumu pieejamī bu 
persona m un g imene m ar ī pas a m vajadzī ba m, ka  arī  maza k aizsarga ta m grupa m, 
tostarp senioriem, migrantiem, stiprinot to integra ciju, digita lo pratī bu un viete ja s 
kultu ras izpratni. 

▪ Veiksmī gi norite ja arī  Valsts Kultu rkapita la fonda atbalstī to projektu ī stenos ana. 
Projekta “Tiekamies bibliote ka ! Be rnu rakstnieki Daugavpilī ” 5.ka rtas ietvaros rī kotas 
tiks ana s ar be rnu un jaunies u gra matu autoriem – Zani Zustu, Inesi Valteri, Signi 
Vis ku, Ka rli Ve rdin u, Luī zi Pastori un Lauri Gundaru. Projekta “Ieklausies. Izlasi. 
Iedvesmojies” 2. ka rtas ietvaros tika rī kotas tiks ana s ar latvies u gra matu autoriem – 
Gustu A beli, Agnesi Zara ni, Ivaru S teinbergu, Zani Daudzin u un Zani Ēnin u. 

▪ Bibliote ka s tika ī stenotas vaira kas lasī tveicina s anas programmas: “Brī vdienas 
bibliote ka ” (piedalī ja s 767 be rni un jaunies i); “Skaista  vasara bibliote ka ” (pasa kumus 
apmekle ja 800 skole ni); “Be rnu, jaunies u un veca ku z u rija 2025” (programma  tika 

https://www.lcb.lv/


 

63 
 

DAUGAVPILS.LV 

iesaistī ti 336 dalī bnieki). Uzsa kta jauna lasī tveicina s anas programma “Zirn a be rni” 
mazul iem, kuri neapmekle  pirmsskolas izglī tī bas iesta di. 

▪ Tika organize tas ikgade jas Naciona la s Skal a s lasī s anas sacensī bas, Ziemassve tku 
prieks a  lasī s anas akcija Sirma  stunda “Da va  prieku lasot!”, “Dzejas rallijs”, 
oriente s ana s spe le “Na kama  pietura – bibliote ka”.  

▪ ASV Informa cijas centrs organize ja Ma tes dienai veltī to rados o darbu konkursu 
“Thank you, mommy”, Ziemassve tku rados o darbu konkursu “Santa Claus Stories to 
Latvian Children”, angl u valodas burtos anas konkursu “Spelling Bee”, erudī cijas 
konkursu “American Day” u.c.  

▪ Par godu Latgales dziesmu sve tkiem, kas pe c desmit gadu pa rtraukuma atkal skane ja 
Stropu estra de , tika veltī ta interaktī va  izsta de “Daugavpils telpa , laika  un dziesma ”, 
sadarbī ba  ar pas valdī bas uzn e mumu SIA “Daugavpils satiksme” tika ī stenota ī pas a 
iniciatī va – Daugavpils kultu rve sturiska  mantojuma popularize s ana pilse tas 
sabiedriskaja  transporta . Apjomī gs darba tika veikts LNB Digita la s bibliote kas 
platforma  digitalabiblioteka.lv. Pa rskata gada  platforma  tika iekl auta LCB veidota  
digita la kolekcija  “Daugavpils telpa  un laika ”. Atzī me jot Latvies u gra matas 
piecsimtgades jubileju Daugavpilī  viesoja s LNB cel ojos a  izsta de “Paa trina jums: 
latvies u gra matniecī bas ī sais cel s  no aizbildniecī bas lī dz patsta vī gai nozarei 19. 
gadsimta ”. 

▪ Veicinot kultu rve stures un ma kslas pieejamī bu, bibliote ka s tika ekspone tas ma kslas 
un diz a  Latgales fotoma kslinieka Ja n a Gleizda simtgadei veltī ta izsta de “GAISMA . 
punkts”, DU rektora, profesora, akade mik a Arvī da Bars evska fotogra fiju izsta de 
“Peonijas”, fotoizsta de  “Zal umbal l u tradī cijas Latgale  no paga tnes lī dz mu sdiena m”, 
ma kslinieces Martas Folkmanes zī me jumu izsta de “Land of the free” (“Brī vo zeme”), 
gleznota ju apvienī bas “V.I.V.A.” izsta de “C etri sta sti par gaismu” u.c.  

▪ Realize jot Daugavpils valstspilse tas un Augs daugavas novada attī stī bas programmas 
2022.-2027.gadam Rī cī bas un Investī ciju pla na  iekl auta s aktivita tes, pa rskata gada  
tika uzsa kts Be rnu bibliote kas “Zī lī te” e kas Mihoelsa iela  58, Daugavpilī  renova cijas 
projekts. Projekta ietvaros veikta be rnu bibliote kas telpu renova cija ar me rk i izveidot 
publisko bibliote ku, kas atbilst mu sdienu prasī ba m un ir funkciona li piela gota daz a du 
vecuma grupu vajadzī ba m.  

Latgales zoodārzs 2025. gadā vides izglītošanas un ekoloģiskās audzināšanas, 
zinātnisko pētījumu un dabas aizsardzības jomā turpināja popularizēt Daugavpils tēlu un 
sasniegumus dabas aizsardzībā.  

Pārskata gadā Latgales zoodārzu apmeklēja ap 36 405 apmeklētāju, tostarp 
pirmsskolas vecuma bērni un skolotāji, kuriem ieeja bija bez maksas. Papildus ekspozīciju 
apskatei zoodārza speciālisti organizēja tematiskas nodarbības skolēniem, vecākiem un 
skolotājiem, kā arī citas izglītojošas aktivitātes. Latgales zoodārzs regulāri publicēja 
jaunumu ziņas Facebook platformā, veicinot ekoloģisko izglītību un sabiedrības izpratni 
par dabas aizsardzību. 

2025. gadā Latgales zoodārza aktivitātes: 
▪ uzlabots ekspozī ciju dekoratī vais noforme jums un papildina ts dzī vnieku sugu kla sts 

ar 27 jauna m suga m, kas ī pas i piesaista apmekle ta ju interesi. Ta pat Latgales zooda rzs 
san e ma pasta vī ga  apru pe  uzture s ana  jaunus eksotiskus un invazī vus dzī vniekus.; 

▪ Latgales zooda rzam tika nodota Latgales Zoo/Mitra ja IT-interaktī va  ekolog iska s 
izglī tī bas un vides apzin as 4D platforma, kas ietver interaktī vu mobilo aplika ciju ar 
g eoloka cijas funkciju un 4 QR stendu kompleksu, kas pieda va  izglī tojos u saturu par 
ekolog iju, pilson zina tni un dabas aizsardzī bu; 

▪ sadarbī ba  ar Daugavpils Universita ti Latgales zooda rza teritorija  tiek attī stī ts 
Akvakultu ras mobilo laboratoriju komplekss ar ses iem modul iem. To izmantos gan 
zina tniskiem pe tī jumiem un dabas aizsardzī bas projektiem, gan nodarbī ba m ar 
be rniem; 
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▪ dabas aizsardzī bas un pe tniecī bas joma  Latgales zooda rzs turpina ja pe tī t un 
popularize t Daugavpils, Latgales un Latvijas dabu. Silenes dabas parka  tika jauna, 
brun urupuc u ceturta  popula cija. LZD zina tnieki veica Latvijas abinieku un ra pul u 
monitoringu Dabas aizsardzī bas pa rvaldei. 

▪ Latgales zooda rza zina tnieki lī dztekus sadarbī bai ar Daugavpils Universita ti un 
pieca m zina tniskaja m institu cija m no c etra m valstī m veica Latgales dabas pe tī jumus 
un publice ja trī s zina tniskus rakstus starptautiskos z urna los, uzsta ja s ar c etriem 
refera tiem starptautiska s konference s c etra s valstī s; 

▪ Latgales zooda rzs zina tnieki piedalī ja s LV-LT INTĒRRĒG UrbUmbrella projekta  un 
sadarbī bas projekta  ar DU: Ēiropas Savienī bas Biodiversa un Water JPI ĒMYS-R 
projekta  kopa  ar pe tniekiem no Francijas, Polijas un Va cijas.  

4.3. SPORTA NOZARE 

Daugavpils valstspilsētas Jaunatnes lietu un sporta pārvalde (turpmāk – 
Pārvalde) ir pašvaldības budžeta iestāde, kura 2025. gadā veicināja jaunatnes politikas un 
sporta attīstību pilsētā. 

2025. gadā vairāki pilsētas sportisti un komandas sasniedza augstvērtīgus 
rezultātus ne tikai Latvijas, bet arī vispasaules mērogā. 

Pārskata gadā 365 Daugavpils sportisti piedalījās 109 sacensībās un treniņu 
nometnēs ārzemēs, 1469 sportisti piedalījās 138 Latvijas sporta sacensībās. Pārvalde 
turpina atbalstīt pilsētas sportistus. 2025. gadā 11 augstas klases sportisti un 25 sporta 
organizācijas saņēma pašvaldības atbalstu mācību treniņu un sacīkšu procesam. 

Daugavpils sportistu labākie rezultāti 2025. gadā 
Maksims Vasiļonoks 3.vieta Ēiropas čempionātā jauniešiem svarcelšanā 

Niķita Prohovskis 3.vieta Ēiropas čempionātā U19 boksā  

Kirils Volosovs 3.vieta Ēiropas čempionātā U15 boksā 

Andžejs Ļebedevs  2.vieta Ēiropas čempionātā spīdvejā 
Anastasija Samoilova 1. vieta Pasaules čempionātā pludmales volejbolā 

Volejbola klubs “Ēzerzeme” 2.vieta Latvijas čempionātā,  
2025. gada Latvijas kausa ieguvēji 

Futbola centrs 
“Daugavpils’’ 

4.vieta Latvijas futbola Virslīgā 

Daugavpils Futbola skolas 
komanda 

3.vieta Latvijas telpu futbola virslīga 

15. tabula. Daugavpils sportistu labākie rezultāti  
Datu avots: Jaunatnes lietu un sporta pārvalde 

Pārvalde 2025. gadā rīkoja sporta vasaras nometnes. Vasaras sporta nometnes 
notika divās maiņās – dienas un diennakts. 8 dienas nometnēs piedalījās 701 bērns un 
jaunieši, 4 diennakts nometnēs piedalījās 561 bērns un jaunieši. 

Tika organizētas arī bērnu un jauniešu vasaras nometnes. Notika 21 nometne (20 
dienas nometnes un 1 diennakts nometne), kopējais dalībnieku skaists bija 990 bērni un 
jaunieši, nodarbināti 120 nometnes darbinieki. Dalībnieku vecums bija no 6 līdz 14 
gadiem. 

Pārvalde 2025. gadā turpināja īstenot Jauniešu vasaras nodarbinātības 
programmu. 384 jaunieši vecumā no 13 līdz 14 gadiem strādāja Daugavpils valstspilsētas 
vispārējās izglītības iestādēs, kurās iegūst pamatizglītību. Savukārt, 1179 jaunieši vecumā 
no 15 līdz 19 gadiem tika nodarbināti Daugavpils valstspilsētas vispārējās izglītības 
iestādēs, pašvaldības iestādēs, kapitālsabiedrībās. 

2025. gadā jauniešu iniciatīvu centrs “Navigators” darbojas Kandavas ielā 17A, 
sakarā ar būvdarbiem Raiņa ielā 69. 
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Pārskata gadā pārvalde turpināja līdzfinansēt un atbalstīt Daugavpils un Latvijas 
sporta klubu un federāciju organizētus sporta pasākumus un sacensības. 2025. gadā 36 
biedrībām tika piešķirts finansiālais atbalsts pasākumu organizēšanai Daugavpilī. 

Pārvalde organizē sporta, tautas sporta un jaunatnes pasākumus. 2025. gads 
iezīmējās ar vērienīga pasākuma “Sporta un jaunatnes festivāls “Artišoks”” organizēšanu, 
kurš pulcēja vairāk kā 30 sporta un jaunatnes organizācijas un vairāk kā 2000 dalībnieku 
un skatītāju. Otrs no lielākajiem pasākumiem 2025. gadā bija “Jauniešu vasara”, kurš 
notika 3 posmos. Pasākumā piedalījās vairāk par 1000 jauniešu, kuri noskaidroja labākas 
“Jauniešu vasaras” 3x3 basketbola, mini futbola, florbola, orientēšanās, Quiz viktorīnas un 
Uno spēļu komandas, spēlētājus un spēlētājas. 

4.4. SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA 

Sociālais dienests (turpmāk – SD) ir Daugavpils valstspilsētas pašvaldības 
budžeta iestāde, kura nodrošina sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 
administrēšanu Daugavpils valstspilsētas administratīvajā teritorijā, īstenojot Daugavpils 
valstspilsētas pašvaldības domes noteikto sociālo pakalpojumu, sociālās palīdzības 
politiku, kā arī nodrošinot šim mērķim piešķirto pašvaldības budžeta līdzekļu 
administrēšanu. 

SD budžeta kopējā izpilde 2025.gadā sastādīja 22 299 293 euro, kas ir par 15,62% 
vairāk, nekā 2024.gadā. Sociālās palīdzības nodrošināšanai trūcīgām un 
maznodrošinātām mājsaimniecībām tika izmaksāti 6 548 502 euro un 15 750 791 euro 
tika izlietoti SD un tās struktūrvienību uzturēšanai, t.sk. sociālo pakalpojumu sniegšanai. 

 
25. attēls. Sociālo palīdzību saņēmušo personu skaits un izdevumi pa gadiem 

Datu avots: SD 

 
Sociālo pakalpojumu nodaļa nodrošina sociālo pakalpojumu (pasākumu 

kopums, kas vērsts uz personu sociālās funkcionēšanas spēju atjaunošanu vai uzlabošanu, 
lai nodrošinātu viņu iekļaušanos sabiedrībā un personu, kurām ir objektīvas grūtības sevi 
aprūpēt vecuma vai funkcionālo traucējumu dēļ, pamatvajadzību apmierināšanu un ietver 
sevī pakalpojumus personas dzīvesvietā vai sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
institūcijā) sniegšanu Dienesta struktūrvienībās. Sociālie pakalpojumi ietver:  

▪ socia lo apru pi, kuras me rk is ir nodros ina t dzī ves kvalita tes nepazemina s anos 
personai, kura vecuma vai funkciona lo trauce jumu de l  to nevar nodros ina t pati 
saviem spe kiem;  
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▪ socia lo rehabilita ciju, kuras me rk is ir nove rst vai mazina t invalidita tes, 
darbanespe jas, atkarī bas un citu faktoru izraisī ta s negatī va s socia la s sekas 
personas dzī ve . 
Galvenie sociālo pakalpojumu veidi – sociālās aprūpes pakalpojumi personas 

dzīvesvietā, aprūpe ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijās, 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumi personas dzīvesvietā, profesionālās rehabilitācijas 
pakalpojumi, kā arī nodrošināšana ar tehniskajiem palīglīdzekļiem. 

Sociālās palīdzības nodaļa sniedz materiālu atbalstu (naudas vai mantiskais 
pabalsts pamatvajadzību apmierināšanai) trūcīgām, maznodrošinātām mājsaimniecībām 
un citām mērķa grupām. Mērķis ir nodrošināt sociālās palīdzības sniegšanu krīzes 
situācijā nonākušām trūcīgām un maznodrošinātām mājsaimniecībām un citām 
iedzīvotāju kategorijām, kuras deklarējušas  savu  dzīvesvietu Daugavpils valstspilsētas 
administratīvajā teritorijā,  atbilstoši esošajiem normatīvajiem aktiem. 

Klientu skaits Sociālo pakalpojumu organizēšanas un sociālā darba sektoros 2025. 
gadā bija: 

▪ G imenes ar be rniem: 1112 g imenes ar augstu socia lo risku, 132 aizbildn u 
g imenes, 68 audz ug imenes, 36 g imenes asistenta pakalpojumi (g imenes). S aja s 
g imene s nebija nodros ina tas be rna pamatvajadzī bas, galvenoka rt veca ku socia lo 
prasmju tru kuma de l , tiek veikts socia lais darbs, pies k irti pakalpojumi. 
Palielina ja s g imenes asistenta pakalpojuma sniegs anas gadī jumi, respektī vi, 
g imen u skaits ar multipla m vajadzī ba m; 

▪ Pilngadī gas personas: 596 personas; 
▪ Personas ar invalidita ti un veci l audis: 1345 personas. SD bezmaksas sniedz 

specialize ta  autotransporta pakalpojumu persona m ar funkciona liem kustī bu 
trauce jumiem (persona ar 1. vai 2. grupas invalidita ti, be rns ar invalidita ti).  Tas 
pieejams, lai nodros ina tu nokl u s anu uz medicī nas un rehabilita cijas iesta de m gan 
Daugavpilī , gan citviet Latvija . Specialize to transportu pies k ir lī dz ses a m reize m 
gada , un to var izmantot braucieniem uz a rstniecī bas vai rehabilita cijas iesta de m 
Daugavpilī  un citviet Latvija . 2025. gada  ieve rojami palielina ja s specializētā 
autotransporta pakalpojumu pieprasī s ana, kas liecina par personu ar invalidita ti 
pakalpojuma izmantos anu nokl u s anai uz a rstniecī bas iesta de m. Dienesta  ir 
nosle gts lī gums ar SIA “SPĒCMed”, kas arī  nodros ina specialize ta  transporta 
pakalpojumu, tostarp arī  gul os iem klientiem.  

▪ Asistentu pakalpojumi: 2089 klienti un 2178 asistenti. Ik gadu ve rojams asistenta 
pakalpojuma san e me ju skaita palielina jums (2025. gada  - par 336), kas saistī ts ar 
personu ar invalidita ti, kura m VDĒA VK ir izsniedzis atzinumus par asistenta 
pakalpojuma nepiecies amī bu, skaita pieaugumu. Pakalpojums ir l oti pieprasī ts. 
Dienas centrs «Saskarsme» ikdienā klientiem (pensijas vecuma personām, 

ģimenēm ar bērniem, personām ar invaliditāti, personām pēc ilgstošas ārstēšanās, 
bezdarbniekiem) nodrošina sociālo prasmju attīstīšanas iespējas, izglītošanas, brīvā laika 
pavadīšanas, mākslas un mākslinieciskās pašdarbības nodarbības. Dienas centrā 
“Saskarsme” klientu skaits 2025. gadā bija 385 persona. 

Pārskata gadā klientu skaits Patversmē palielinājies līdz 147 klienti, pakalpojumu 
pirmo reizi noformēja 57 jaunie klienti. Vidējais pakalpojuma saņēmēju skaits mēnesī ir 
78 personas. 7 Patversmes klientiem ir noformēts ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojums institūcija sakarā ar veselības stāvokļa pasliktināšanos un 
turpmāko nespēju aprūpēt sevi patstāvīgi. Naktspatversmē kopējais klientu skaits 
2025.gadā bija 100 klienti. Klientu skaits īpaši palielinās tajā laikā, kad ārā ir pazemināta 
gaisa temperatūra - ziemas periodā.  

Sociālajā mājā klientu skaits 2025. gadā bija 82 personas, salīdzinājumā ar 2024. 
gadu samazinājums ir par 79 personām, kas saistīts ar to, ka ģimenēm/personām tika 
piešķirts pašvaldības dzīvoklis. SD organizē sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 
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sniegšanu sociālās mājas iedzīvotājiem, kontrolē to iemītnieku integrāciju sabiedrībā, 
sniedz atbalstu sociālo jautājumu risināšanā. 

Sociālo dzīvokļu jautājumos no 2022. gada augusta mēneša Šaurā ielā 26 4. un 5. 
stāvos Daugavpils valstspilsētas iedzīvotājiem tiek piešķirti dzīvokļi saskaņā ar likumu 
“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” un 2022. gada 28. aprīļa Daugavpils 
valstspilsētas domes saistošajiem noteikumiem Nr.15 “Par Daugavpils valstspilsētas 
pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”. Kopumā ir 32 dzīvokļi. 2025.gadā 
sociālajos dzīvokļos dzīvoja 46 klienti, no tiem 13 bērni, 2 pensijas vecuma personas, 14 
personas ar īpašām vajadzībām. 

2025. gadā ir samazinājies klientu skaits, kas izmantojis Krīzes centra 
pakalpojumus (72 personas, 13 ģimenes). Krīzes centrs pārskata gadā turpināja sniegt 
krīzes centra pakalpojumu gan ar izmitināšanu, gan bez izmitināšanas. Krīzes situācijās 
klientus ātri, bez rindas var uzņemt - 29 istabās, jebkurā diennakts laikā gan ēkas pirmajā 
(11 istabas), gan ēkas otrajā (18 istabas) stāvos. Krīzes centrā klientiem ir pieejamas 2 
atpūtas telpas, 2 smilšu terapijas istabas, bibliotēka, vingrošanas telpa, 3 virtuves, 
relaksācijas un nodarbību telpas, dušas telpas un veļas mazgātavas.  

Aprūpes mājās biroja pakalpojumus 2025. gadā izmantoja 377 personas. Grupu 
dzīvokļus izmantoja 29 personas, tas ir pieprasīts, jo klientiem ir iespēja pastāvīgi dzīvot 
un plānot savu ikdienu, pašiem plānot ikdienas ēdienkarti, iegādāties produktus, plānot 
savu budžetu. Ir iespēja brīvi apmeklēt pasākumus pilsētā, kontaktēties ar apkārtējiem 
cilvēkiem, doties savās ikdienas gaitās, apmeklēt dienas centru, strādāt algotu darbu, 
veidot kontaktus ar apkārtējiem. Klienti praktiski pielieto teorētiskās zināšanas ikdienas 
sadzīves organizēšanā. Grupu dzīvokļi personām ar garīga rakstura traucējumiem 
turpināja sniegt grupu dzīvokļu pakalpojumu ēkas 3.stāvā, Šaurā ielā 26.  

Daugavpils sociālās aprūpes centrs ir institūcija, kurā ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumu piešķir uz noteiktu vai uz pastāvīgu laiku, uzlabojot 
klientu dzīves kvalitāti, maksimāli sekmējot pašaprūpes spēju uzturēšanu, nodrošinot 
saturīgu brīvā laika pavadīšanu, īstenojot pasākumu kompleksu un dažādas aktivitātes 
institūcijā un ārpus tās. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums 
ir maksas pakalpojums. Centrā pakalpojums ir ļoti pieprasīts, to var saņemt 195 klienti. 

Daugavpils valstspilsētas pašvaldības iestāde “Daudzfunkcionālais sociālo 
pakalpojumu centrs “Priedīte”” (turpmāk – Centrs) nodrošina 7 sociālos pakalpojumus: 

1) Dienas aprūpes centra pakalpojums bērniem ar funkcionāliem traucējumiem sniedz 
socia lo apru pi un socia lo rehabilita ciju, socia lo prasmju attī stī bu, izglī tos anu, brī va  
laika pavadī s anas iespe jas (27 be rni). 

2) Dienas aprūpes centra pakalpojums personām ar garīga rakstura traucējumiem 
sniedz socia lo apru pi un socia lo rehabilita ciju, socia lo prasmju attī stī bu, 
izglī tos anu, brī va  laika pavadī s anas iespe jas un socia la  darba specia lista 
konsulta cijas atbilstos i nepiecies amī bai (10 personas). 

3) Atelpas brīža pakalpojums sniedz ī slaicī gu socia lo apru pi be rniem ar funkciona liem 
trauce jumiem lī dz 30 diennaktī m gada , aizsta jot apru pes procesa  ma jsaimniecī bas 
locekl us (18 be rni). 

4) Krīzes centra pakalpojums sniedz ī slaicī gu socia lo, psiholog isko un cita veida 
palī dzī bu krī zes situa cija  nona kus iem be rniem (47 be rni). 

5) Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi bērniem ar funkcionāliem traucējumiem 
(psihologs, fizioterapeits), nodros ina atbalsta pla na  noteiktos pakalpojumus, kas 
izriet no be rna socia lo vajadzī bu, veselī bas un funkcione s anas spe ju raksturojuma 
(30 be rniem). 

6) Bērnu sociālās aprūpes centrs (Turaidas iela  36 un Komandantu iela  3, Daugavpilī ) 
nodros ina ma jokli, diennakts apru pi, socia lo rehabilita ciju, ka  arī  veicina be rna un 
g imenes atkalapvienos anos vai jaunas g imenes iegu s anu vai, ja tas nav iespe jams, 
sagatavo be rnu patsta vī gas dzī ves uzsa ks anai (21 be rnam). 
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7) Bērnu sociālās aprūpes centra Jauniešu māja Turaidas iela  36, Daugavpilī  
nodros ina ma jokli, diennakts apru pi, socia lo rehabilita ciju, ka  arī  veicina be rna un 
g imenes atkalapvienos anos vai jaunas g imenes iegu s anu vai, ja tas nav iespe jams, 
sagatavo be rnu patsta vī gas dzī ves uzsa ks anai (9 be rniem). 

4.5. BĀRIŅTIESA 

Daugavpils pilsētas bāriņtiesa (turpmāk tekstā – Bāriņtiesa) ir pašvaldības 
izveidota aizbildnības un aizgādnības iestāde, kurā 2025. gadā strādāja 16 darbinieki: 
bāriņtiesas priekšsēdētāja, bāriņtiesas priekšsēdētājas vietniece, 11 bāriņtiesas locekļi, 
sekretāre - lietvede, bāriņtiesas sēžu sekretāre un arhīviste. Bāriņtiesa 
savā darbībā pamatojas uz normatīvajiem aktiem un publisko tiesību principiem. 
Bāriņtiesai jāveic nepieciešamās darbības un jānodrošina, lai ikviens bērns un persona ar 
ierobežotu rīcībspēju tiktu pasargāta no tiesību pārkāpumiem. 

16. tabula. Aizgādības tiesību pārtraukšana un atjaunošana 
Datu avots: Bāriņtiesa 

2025. gadā salīdzinājumā ar 2024. gadu ir samazinājies personu (vecāku) skaits, 
kuriem tika pārtrauktas bērnu aizgādības tiesības.  

2025. gadā kopā ārpusģimenes aprūpē bija 246 bērni (par 5 bērnu vairāk nekā 
gadu iepriekš), t.sk. 58 atradās audžuģimenēs, 132 atradās aizbildnībā un 46 atradās 
aprūpes iestādēs. 

 2019.g. 2020.g. 2021.g. 2022.g. 2023.g. 2024.g. 2025.g. 

Audžuģimeņu 
skaits mūsu 
pašvaldībā 

19 
 

23 24 25 28 27 
 

27 
 

Bērnu skaits 
audžuģimenēs 

kopā 

71 73 67 71 69 71 58 

17. tabula. DI īstenošana - ārpusģimenes aprūpe 
Datu avots: Bāriņtiesa 

Sadarbība un 2025. gadā īstenotās aktivitātes: 
• sadarbī ba  ar nodibina juma „Socia la  atbalsta un izglī tī bas fonds” Latgales g imen u 

atbalsta centru “Daugavpils”, Ba rin tiesa nodros ina ja g imene m bezmaksas „Be rna 
un veca ka saskarsmes ī stenos anas (saskan a  ar tiesas spriedumu) pakalpojumu” 
specia li aprī kota  telpa  ar specia lista kla tbu tni (50 tiks ana s); 

• Ba rin tiesa aktī vi sadarboja s gan ar Tieslietu ministriju, gan pa ties o ar a rvalstu 
socia lo dienestu specia listiem un tiesa m (gadī jumi, kad veca kiem rodas proble mas 
ar be rnu audzina s anu a rvalstī s un gadī jumi, kad veca ki viens no otra nolaupa 
be rnus un pa rvieto uz citu valsti, vai no citas valsts uz Latviju);  

• Ba rin tiesa turpina aktī vi iesaistī ties visos pasa kumos saistī ba  ar be rnu, g imen u un 
personu ar ierobez otu rī cī bspe ju tiesī bu un interes u aizsardzī bu un nodros ina s anu, 
sadarbojas ar nevalstiska m organiza cija m- nodibina jumiem „Socia la  atbalsta un 
izglī tī bas fonds”, „Pusaudz u resursu centrs”, SOS be rnu ciemati, u.c.              

 2019.g. 2020.g. 2021.g. 2022.g. 2023.g 2024.g. 2025.g. 

PĀRTAUKTAS 
Vecāku skaits 

31 38 30 46 41 64 45 

Bērnu skaits 44 46 31 48 37 72 46 
ATJAUNOTAS 
Vecāku skaits  

13 15 13 8 8 15 19 

Bērnu skaits 19 22 16 11 12 20 21 



 

69 
 

DAUGAVPILS.LV 

4.6. SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA 

Daugavpils pilsētas pašvaldības policija (turpmāk – Pašvaldības policija) 
nodrošina sabiedrisko kārtību un drošību valstspilsētas administratīvajā teritorijā. 
Pašvaldības policijas uzdevumu izpildei un iestādes darbības nodrošināšanai 2025. gadā 
tika piešķirti pašvaldību budžetu transferti 3 051 261 euro apmērā. 2025. gada sākumā 
darbinieku kopējais skaits Pašvaldības policijā bija 120 cilvēki, no kuriem 117 darbinieki 
pildīja likumā “Par policiju” noteiktos pienākumus. 2025. gada beigās darbinieku kopējais 
skaits bija 117 cilvēki, no kuriem 114 darbinieki pildīja likumā „Par policiju” noteiktos 
pienākumus.  

Pašvaldības policijas darbs 2025. gadā tika realizēts saskaņā ar spēkā esošajiem 
Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem. No visiem piefiksētajiem administratīvajiem 
pārkāpumiem 6,0% bija sabiedriskās kārtības pārkāpumi (sabiedriskās kārtības 
traucēšana, alkoholisko dzērienu lietošana un atrašanās reibuma stāvoklī u.c.), 66,0% bija 
ceļu satiksmes noteikumu pārkāpumi un 0,6% bija Daugavpils pilsētas domes saistošo 
noteikumu pārkāpumi.  

Salīdzinošā analīze parādīja, ka 2025.gadā salīdzinājumā ar 2024.gadu: 
- samazina ja s piefikse to pa rka pumu skaits par sabiedriska s ka rtī bas trauce s anu; 
- samazina ja s piefikse to pa rka pumu skaits par alkoholisko dze rienu vai citu 

apreibinos o vielu lietos anu publiska s vieta s vai atras anos publiska s vieta s 
reibuma sta voklī ; 

- palielina ja s pa rka pumu skaits par sme k e s anas ierobez ojumu pa rka ps anu;  
- bu tiski palielina ja s pa rka pumu skaits par Cel u satiksmes noteikumu 

transportlī dzekl u apsta s ana s un sta ve s anas noteikumu pa rka ps anu; 
- samazina ja s piefikse to pa rka pumu skaits par Daugavpils pilse tas domes saistos o 

noteikumu pa rka ps anu. 
2025. gadā tika veikts intensīvs darbs ar pilsētas iedzīvotājiem. Kopā bija saņemti 

un atstrādāti 10310 telefoniskie izsaukumi. Visvairāk telefonisko izsaukumu bija no 
Centra, Jaunbūves, Ķīmijas un Jaunās Forštadtes apkaimju iedzīvotājiem.  

2025. gadā bija saņemti, reģistrēti un izskatīti 7760 dokumenti (tai skaitā 
iesniegumi no fiziskajām un juridiskajām personām). Tika sagatavoti un nosūtīti vai 
nodoti  4964 dažādi dokumenti (lietas). 

2025. gadā kopā tika piefiksēti 5641 administratīvie likumpārkāpumi, par kuriem 
tika uzsākti administratīvo pārkāpumu procesi.  

Pateicoties izveidotajai Daugavpils pilsētas pašvaldības policijas interneta tīmekļa 
vietnei http://www.police.daugavpils.lv, Daugavpils valstspilsētas iedzīvotājiem, kā arī 
masu informācijas līdzekļiem ir iespēja ātrāk un efektīvāk iepazīties ar iknedēļas 
statistiskajiem rādītājiem un publikācijām par paveikto darbu pašvaldības policijā. 
Pašvaldības policija aktīvi sadarbojas ar www.latvija.lv publisko pakalpojumu katalogu. 
2025. gadā darbojās Youtube kanāls un Pašvaldības policijas Facebook lapa, kas sekmēja 
labāku saskarsmi ar pilsētas iedzīvotājiem. Tiek realizēta licencēta Pašvaldības policijas 
darbinieku apmācības programma. Notiek lekcijas Pašvaldības policijas darbiniekiem par 
jaunākajām izmaiņām normatīvajos aktos un par izmaiņām darba organizācijā. Līdz ar to 
tiek celts Daugavpils pilsētas pašvaldības policijas darbinieku profesionālās meistarības 
līmenis.   

Pašvaldības policija savu darbību turpināja Daugavpils valstspilsētas un 
Augšdaugavas novada attīstības programmā 2022.-2027.gadam rīcības plāna noteiktajos 
virzienos un civilās aizsardzības sadarbības jomā: policijas darbības nodrošināšanai, 
kvalitātes uzlabošanai un materiāltehniskās bāzes pilnveidošanai ir iegādāta 
datortehnika, videokameras, tīkla komutatori. 2025.gadā tika pieslēgti videonovērošanas 
mezgli sekojošās vietās: Gajoka skvērā, Nīderkūnu skvērā un Cietokšņa dārzā. 

http://www.police.daugavpils.lv/
http://www.latvija.lv/
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4.7. DZĪVOKĻU UN KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA 

Ik gadu Daugavpils pilsētas pašvaldības iestāde „Komunālās saimniecības 
pārvalde” veic būvniecības, labiekārtošanas un projektēšanas darbus, lai nodrošinātu 
Daugavpils valstspilsētas infrastruktūras attīstību, vides kvalitātes uzlabošanu un 
pilsētvides pievilcības veicināšanu.  

Pārskata gadā tika izbūvēti, atjaunoti un rekonstruēti vairāki pilsētas 
infrastruktūras objekti un to elementi. 

 
Ielas, ietves, auto stāvlaukumi 

Paveiktie 
darbi 

Izpildes 
stadija 

Raksturojums 

Ielu pārbūves 
darbi 

Pabeigts 
 
 
 
 
 

 
 
 

Uzsākts 

• Akade mik a Graftio ielas pa rbu ve un jaunas ielas uz zemes gabala 
ar kadastra Nr.0500 021 1018 izbu ve; 

• Tirgon u ielas pa rbu ve posma  no Du mu ielas lī dz Tirgon u ielai 
69; 

• Brī vī bas ielas pa rbu ve posma  no Pa rdaugavas ielas lī dz 
Aiviekstes ielai; 

• Kastan u ielas pa rbu ve posma  no Vis k u ielas lī dz Plu mju ielai 32; 
• Veloinfrastruktu ras  attī stī ba Vecstropu apkaime , Daugavpilī ; 
• Jelgavas ielas pa rbu ve posma  no Pus kina ielas lī dz Bauskas ielai; 
• Nometn u ielas pa rbu ve posma  no Aps u ielas lī dz Dunduru ielai; 
• Aven u un Re zeknes ielu autosta vlaukuma izbu ve; 

Asfaltbetona 
seguma 
remontdarbi, 
atjaunošana 
Daugavpils 
valsts pilsētas 
ielās, tiltu 
(pārvadu, 
tuneļu) 
remonta darbi 

Pabeigts • 6587.50 m2 platī ba tika veikts asfalta seguma ielu bedrī s u 
remonts; 

• 6000 m garuma tika veikta asfalta seguma plaisu aizlies ana ar 
hermetik i; 

• Tranzī ta ielas A13, P68 
• Ēzeru iela posma  no Vidzemes ielas 43 lī dz Ēzeru ielai 15; 
• 18.novembra iela posma  no 18. novembra ielas 197 lī dz 18. 

novembra ielas 195A; 
• Stra dnieku iela posma  no A.Pumpura ielas lī dz Kaunas ielas; 
• Tartu iela posma  no Aven u ielas lī dz ma jai Telts iela 19; 
• A.Pumpura ielas posma  no Pus kina ielas lī dz 18.novembra ielai; 
• Kaun as iela posma  no Pus k ina ielas lī dz Tautas ielai, Daugavpilī ; 
• Val n u iela lī dz Be rzu ielai; 
• Parka iela; 
• Dra vnieku iela; 
• Bauskas iela posma  no Tukuma ielas lī dz Liepa jas ielai; 
• Stra dnieku iela posma  no Tukuma ielas lī dz Grodn as ielai; 
• Arodu iela posma  no Dobeles ielas lī dz Ventspils ielai; 
• Kandavas iela posma  no Sporta ielas lī dz Vienī bas ielai; 
• Sta rk u iela posma  no Nometn u ielas lī dz Nometn u ielai 151 ielai; 
• Tirgus iela posma  no Dzirnavu ielas lī dz Centra la  ielai; 
• Daugavas iela; 
• Ga je ju tilts pa r S un icas upi Cietoks n a iela ; 
• Tilts pa r Laucesas upi Liela  iela ; 
• Tilts pa r Mel n ic kas upi Nometn u iela ; 
• Kraujas ielas satiksmes pa rvads pa r dz/c Rī ga-Daugavpils; 
• Satiksmes pa rvads 18.novembra iela  pa r dz/c Rī ga-Daugavpils; 

Būvniecības 
ieceres 
dokumentācijas 
izstrāde 

Turpinās 
 
 

Uzsākts 
 

• par būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādi, 
autoruzraudzību Ruģeļu ūdenskrātuves satiksmes organizācijas 
uzlabošanai; 

• būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība Valkas ielas pārbūvei 
posmā no Auces ielas līdz Atmatas ielai; 



 

71 
 

DAUGAVPILS.LV 

Paveiktie 
darbi 

Izpildes 
stadija 

Raksturojums 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pabeigts 

• būvprojekta izstrāde un autoruzraudzību Ēzeru ielas pārbūvei 
posmā no Vidzemes ielas līdz Telts ielai; 

• būvprojekta izstrāde un autoruzraudzību Magoņu ielas pārbūvei 
posmā no Daugavas ielas līdz Meža ielai; 

• būvprojekta izstrāde un autoruzraudzību Vidzemes ielas 
pārbūvei posmā no Ventas ielas līdz pilsētas robežai; 

• būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde un autoruzraudzība 
gājēju ietves izbūvei Lielā Dārza ielā posmā no Jelgavas ielas līdz 
Dobeles ielai; 

• būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība Bauskas ielas pārbūvei 
posmā no Jelgavas ielas līdz Ventspils ielai un Ventspils iela 
posmā no Bauskas ielas līdz 18.novembra ielai; 

• būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība Ceriņu ielas pārbūvei 
posmā no Mežciema Nacisma upuru memoriāla līdz Bērzu ielai; 

• būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde un autoruzraudzību 
auto stāvlaukuma izbūvei Tartu ielā 15A (zemes kad. 
apz.05000080801); 

• būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde un autoruzraudzība 
gājēju ietves izbūvei Dostojevska ielā posmā no Blaumaņa ielas 
līdz Oškalna ielai un Staru ielā posmā no Pērļu ielas līdz 
Dostojevska ielai; 

• Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde, autoruzraudzība, 
būvdarbu veikšana Gajoka skvēra labiekārtošanai, 
apgaismojuma un videonovērošanas tīklu izbūvei; 

• Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde, autoruzraudzība, 
būvdarbu veikšana  auto stāvlaukuma pārbūvei Valkas ielā 58 
rajonā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 05000050004; 

• Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība Tērvetes ielas 
pārbūvei, posmā no Vaiņodes ielas līdz Baldones ielai; 

• Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība Aglonas ielas pārbūvei, 
posmā no Ventspils ielas līdz Tukuma ielai; 

• Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde, autoruzraudzība, 
būvdarbu veikšana veloinfrastruktūras  attīstībai Vecstropu 
apkaimē; 

• Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde, autoruzraudzība 
Aveņu un Rēzeknes ielu autostāvlaukuma izbūvei; 

• Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde “Niderkūnu skvēra 
labiekārtošana, apgaismojuma un videonovērošanas tīklu 
izbūve, Daugavpilī”; 

• Būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde “Kompleksa 
funkcionālajiem treniņiem uzstādīšana”; 

• Būvniecības ieceres dokumentācijas “Centralizēto kanalizācijas 
un ūdensvada pievadu būvniecība priekš sanitāra konteinera 
A.Pumpura skverā, Daugavpilī”  izstrāde; 

Gājēju ietvju 
(tiltu), 
iekšpagalmu un 
piebrauktuvju 
izbūves un 
pārbūves darbi 

Pabeigts 

 

• 2161 m2 platī ba tika veikts asfalta seguma ietves bedrī s u 
remonts;  

• 286 m2 platī ba tika veikts bru g akmen a seguma ietves remonts; 

• 1142 m2 platī ba tika veikts ieks pagalmu un piebrauktuvju 
asfalta seguma remonts; 

• Ga je ju pa rvada pa r dzelzcel u atjaunos ana Jaunaja  Fors tadte ; 

Auto 
stāvlaukuma 
pārbūves darbi 

Pabeigts • Auto stāvlaukuma pārbūve Valkas ielā 58 rajonā, zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 05000050004; 
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Paveiktie 
darbi 

Izpildes 
stadija 

Raksturojums 

Pilsētas ielu 
ikgadēji 
tekošie 
remontdarbi 

Pabeigts • 2720 pa rg.km garuma grants iela s tika veikta greidere s ana; 

• 5060 m3 tilpuma grants iela s tika veikti atjaunos ana/remonts; 

• 5000 m2 platī ba tika veikta grants ielu atputekl os ana. 

18. tabula. Paveiktie darbi (ielas, ietves, auto stāvlaukumi) 2025. gadā 
Datu avots: Komunālās saimniecības pārvalde 

Vides objekti 
Paveiktie darbi 
Izpildes 

Izpildes 
stadija 

Raksturojums 

Parku un skve ru 
pa rbu ves darbi 

Pabeigts • Avotin u parka apkaimes vides pieejamī ba un 
labieka rtos ana; 

• Niderku nu skve ra labieka rtos ana, apgaismojuma un 
videonove ros anas tī klu izbu ve; 

• Gajoka skve ra labieka rtos ana, apgaismojuma un 
videonove ros anas tī klu izbu ve; 

Hidrotehniska s 
bu ves izbu ve 

Pabeigts • u dens regule s anas bu ves izbu ve uz Stropicas upes 
L.Stropu ezera u dens lī men a regule s anas vajadzī ba m; 

Iega da ti 
infrastruktu ras 
elementi 

Pabeigts • iega da ti un uzsta dī ti Puk u trauki 19 gab: pie Ledus halles 
stru klaka 3 gab., Slavas skve ra  11 gab.; 18.novembra un 
Valkas ielu krustojuma skve rin a  5 gab.; 

• iega da ti un uzsta dī ti koka zvil n i Rug el u u denskra tuves 
peldvieta  3 gab. un S u n ezera pludmale s  2 gab.; 

• iega da ti un uzsta dī ti 100 gab. betona soli Daugavpils 
administratī vaja  teritorija ; 

• iepirktas un nomainī tas atkritumu urnas (meta la 30 gab., 
betona 100 gab., cilindriskas formas 30 gab.) Centra laja  
parka , A.Pumpura skve ra , Daugavas skve ra , Baznī cas 
skve ra , Rī gas iela  un atsevis k a s vieta s pilse tas iela s; 

• izgatavoti un piega da ti 8 gab. parka soli ar atzveltni Slavas 
skve ra ; 

• veikta sieta z oga izbu ve rekrea cijas laukumos (Gaismas 
iela  2; Aptiekas iela 11); 

• sanita ra  konteinera izbu ve A.Pumpura skve ra ; 
• noz ogojuma izveide hidrotehniska s bu ves aizsardzī bas 

nodros ina s anai zemes vienī ba  ar kad.nr. 44740050074, 
Naujenes pagasta , Augs daugavas novada ; 

Atpu tas vietas Pabeigts • rekrea cijas zonas izveide Ēzeru ielas un Maza s Ēzeru ielas 
rajona ; 

• Porohovkas ezera krastu piegul os a s teritorijas 
labieka rtos anas pasa kumi; 

• S u n ezera krastu piegul os a s teritorijas labieka rtos anas 
pasa kumi Ce su ielas rajona ; 

Sporta un rotal u 
laukumi 

Pabeigts • kompleksa funkciona lajiem trenin iem izgatavos ana, 
piega de un uzsta dī s ana „Slavas skve ra ”; 

• veikta be rnu rotal u ieka rtu iega de, uzsta dī s anu un 
amortize jos a  seguma iekla s ana rotal u laukuma  Slavas 
skve ra ; 

• Centra la  parka rotal laukuma ierī c u un aprī kojuma 
remonts un atjaunos ana; 

• Centra la  parka rotal laukuma elementu papildina s ana; 
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Paveiktie darbi 
Izpildes 

Izpildes 
stadija 

Raksturojums 

• desmit vingros anas ieka rtu piega de un uzsta dī s anu 
Daugavpils administratī vaja  teritorija  (Tirgon u skve rs; 
Be rnu laukums pretī  Baznī cas iela 119; Blakus Ce su iela 14 
(05000342103); Be rnu laukums Stadiona iela 16; Malu 
iela rajona (kad. Nr. 905000090709); S aura ielas apkaime  
(S aura 23) (05000050917); Zel inska skve rs; Be rnu 
laukums Virs u ielas 46 un Poligona iela 58 
tuvuma (05000320236); Be rnu laukums Bauskas iela 110-
Stra dnieku iela 92 (05000060529); Siguldas ielas apkaime  
(05000034003)); 

• be rnu rotal u aprī kojuma piega de un uzsta dī s ana atpu tas 
vieta  Mez ciema apkaime ; 

• atsevis k u ava rijas sta voklī  esos o ieka rtu nomain a esos ajos 
rotal u laukumos Daugavpils administratī vaja  teritorija ; 

• a ra trenaz ieru ar regule jamo svaru piega de un uzsta dī s ana 
Stropu centra la s pludmales vingros anas laukuma ; 

19. tabula. Paveiktie darbi (vides objekti) 2025. gadā 
Datu avots: Komunālās saimniecības pārvalde 

Apstādījumu apsaimniekošanas pakalpojumi 

Koku iestādīšana Pabeigts • koku stādu iegāde un stādīšanas darbi 

Smilšu ielā, Jātnieku ielā, Tukuma ielā, 

A.Pumpura skvērā. (= 8 gab.) 

Koku un krūmu kopšanu, koku 

zaru un avārijas koku zāģēšana 

Pabeigts • 928 koki nozāģēti 

• 1635 kokiem veikta vainaga kopšana 

• 38 276,38 m2 krūmi sakopti 

• 45,2 m3 krūmi tika izvesti 

Bīstamo koku un koku zaru 

nozāģēšanu sarežģītos apstākļos 

ar alpīnisma inventāru 

Pabeigts • 12 koki 

Pašvaldības teritorijā  atsevišķu 

koku dendroloģiskā izpēte 

Pabeigts • 25 koki 

Degradēto teritoriju sakārtošana Pabeigts • 10,61 ha 

Vērtīgo koku stabilizācija ar koku 

stiprināšanas atsaišu komplektu 

Pabeigts • 10 koki  

 

Mežsaimniecības pakalpojumi 

Meža inventarizācija Pabeigts Izstrādāti meža inventarizācijas materiāli zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem 05000270027 un 05000270028.  

Jaunaudžu kopšana Pabeigts Pašizsējas rezultātā izveidojušo jaunaudžu retināšana, 

saglabājot kvalitatīvus mērķa sugas kokus, Mežciema, Ruģeļu, 

Jauno Stropu apkaimju mežos 9.53 ha platībā. 

Meža kopšana  Pabeigts Nokaltušo, izgāzto, nolauzto, nosvērušo, citādi bojāto pameža 

koku nelikvīdu, kuru celma caurmērs ir mazāks par 12 

centimetriem, un krūmu nozāģēšanu,   invazīvo un krūmu 

nozāģēšana Jauno Stropu apkaimes mežā 9.52 ha platībā. 

Mežaparku 

uzturēšana 

Pabeigts Atjaunoto meža platību agrotehniskā kopšana, veicot 

konkurējošo lakstaugu, puskrūmu, nevēlamo koku un krūmu 



 

74 
 

DAUGAVPILS.LV 

izpļaušanu Jauno Stropu, Vizbuļu, Ruģeļu apkaimju mežos 1.62 

ha platībā. 

Zāliena pļaušana Jauno Stropu apkaimes  mežā gar takām 0.4 

ha platībā. 

Apaugumu nozāģēšana un zālāja pļaušana Mežciema un Jauno 

Stropu apkaimju mežos 16.34 ha platībā.  

Mineralizēto joslu 

atjaunošana 

Pabeigts Mineralizēto joslu atjaunošana kopējā garumā 35 km, lai 

uzlabotu ugunsdrošības stāvokli Daugavpils valstspilsētas 

pašvaldībai piederošajos mežos ugunsnedrošajā laikposmā.  

Sanitāro ciršu 

izstrāde 

Pabeigts Slimību, kaitēkļu, citādi bojāto, nokaltušo, izgāzto koku 

nozāģēšana un novākšana Jauno Stropu un Mežciema apkaimju 

mežos 729 m3 apjomā. 

Koku nozāģēšana 

sarežģītos apstākļos 

ar specializētu 

tehniku un 

aprīkojumu 

Pabeigts  Bīstamo 18 koku nozāģēšana Jauno Stropu apkaimes mežā. 

Buru tīrīšana  Pabeigts Putnu buru tīrīšana ar defektu novēršanu Jauno Stropu 

apkaimes mežā 1400 gab. daudzumā.    

 
Pārskata gadā “Komunālās saimniecības pārvalde” nodrošināja virkni darbu, kas 

saistīti ar pilsētas administratīvās teritorijas uzturēšanu, labiekārtošanu un 
infrastruktūras funkcionēšanas nodrošināšanu. 2025. gadā tika veikti darbi, kas saistīti ar 
transporta infrastruktūras uzturēšanu, inženierkomunikāciju apkalpošanu, zaļo zonu un 
rekreācijas teritoriju kopšanu, kā arī dažādu pilsētvides objektu uzturēšanu un 
atjaunošanu. Vienlaikus tika nodrošināta arī pilsētvides estētiskā noformējuma 
pilnveidošana, tai skaitā svētku dekorāciju uzstādīšana un atjaunošana. 2025. gadā svētku 
nodrošināšanai tika iegādātas svētku figūras pilsētas noformējumam, kā arī veikta esošo 
dekoratīvo gaismas elementu atjaunošana. 

2025. gadā “Komunālās saimniecības pārvalde” nodrošināja darbu izpildi, kas 
saistīta ar pilsētas administratīvās teritorijas ikdienas uzturēšanu un labiekārtošanu: 

▪ pilse tas ielu kops ana un uzture s ana, tai skaita  tranzī tielu uzture s ana; 
▪ luksoforu tehniska  apkalpos ana un uzture s ana; 
▪ cel a zī mju, atvairbarjeru un ga je ju noz ogojumu uzture s ana, ielu horizonta la  

mark e juma atjaunos ana, zal o zonu atjaunos ana; 
▪ pilse tas ielu a re ja  apgaismojuma un apgaismojuma tī klu tehniska  apkalpos ana; 
▪ lietus u dens kanaliza cijas tī klu uzture s ana un apkalpos ana; 
▪ parku un skve ru kops ana, za lienu pl aus ana, apsta dī jumu sta dī s ana, ava rijas koku 

za g e s ana; 
▪ pilse tas mez saimniecī bas darbu veiks ana un mez aparku uzture s ana; 
▪ be rnu sporta, rotal u un atpu tas laukumu uzture s ana; 
▪ futbola laukumu uzture s ana; 
▪ vides infrastruktu ras elementu, a rtelpas elementu un vides objektu uzture s ana; 
▪ multifunkciona la  displeja ar laika, gaisa un u dens temperatu ras, ka  arī  mitruma 

ra dī ta jiem defekta cija Stropu iela  40; 
▪ fotora mja atjaunos ana Dubrovina parka ; 
▪ gleznojuma „Ve sturiskais Gajoks” restaura cija uz betona siena m Brug u ielas 

posma ; 
▪ Daugavpils 750 gadu jubilejas logo un ta  elementu uzpu s ana grafiti tehnika  uz 

ga je ju ielas Daugavpils pilse tas sve tku vajadzī ba m; 
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▪ Pas valdī bas lietojuma  esos o spe l u un rekrea cijas laukumu dros ī bas pa rbaudes 
veiks ana 2025. gada ; 

▪ dzī vnieku patversmes uzture s ana; 
▪ publisko stru klaku apsaimniekos ana; 
▪ dabas resursu ekonomiski efektī vas izmantos anas nodros ina s ana, vides 
▪ piesa rn ojuma ierobez os ana un vides aizsardzī bas pasa kumu finansia lais atbalsts; 
▪ transportlī dzekl u momenta na  a truma atte los anas displeju apkalpos ana; 
▪ kapu uzture s ana, Lig inis k u kapse tas inventariza cija un digitaliza cija (3,42 ha); 
▪ gaismas un dienas dekoru iega de Lieldiena m, Ziemassve tkiem un citiem 

pasa kumiem. 
SIA „Daugavpils dzīvokļu un komunālās saimniecības uzņēmums” (turpmāk 

tekstā - Uzņēmums) 2025. gadā apsaimniekoja 785 mājas, proti, veica dzīvojamo māju 
uzturēšanu, ēku elementu saglabāšanu darbderīgā stāvoklī, inženierkomunikāciju 
tehnisko parametru un tehnisko iekārtu uzturēšanu darba režīmā. 

Īpaša uzmanība tiek pievērsta dzīvojamo māju konstruktīvajiem elementiem un 
iekšējām inženierkomunikācijām, sakarā ar to nolietojuma stāvokli. Papildus kārtējiem 
remontiem, 2025. gadā veikts dzīvojamā fonda kapitālais remonts, t.sk. piedaloties 
Daugavpils valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējuma programmā energoefektivitātes 
uzlabošanas pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās. 
 

Kapitālais remonts  
Dzīvojamo 
māju skaits 

Jumta remonts 22 
Kāpņu telpu remonts 3 
Logu un durvju nomaiņa koplietošanas telpās 21 
Bēniņu pārsegumu siltināšana 9 
Bēniņu pārsegumu siltināšana 8 
Asfalta seguma un autostāvvietas ierīkošana pie dzīvojamās mājas 11 
Lieveņu un aizsargapmaļu remonts 4 
Sienu paneļu šuvju hermetizācija 1 
Ēlektromontāžas darbi 70 
Ūdens patēriņa uzskaites automātiska sistēma 1 
Cauruļvadu siltināšana 1 
Apkures renovācija 3 
Karstā ūdens kapitālais remonts 6 
Aukstā ūdens, kanalizācijas kapitālais remonts 1 
Alokatoru nomaiņa 1 
Pieslēgšana pilsētas centralizētajiem kanalizācijas tīkliem 1 

20. tabula. Veikto remontdarbu apjoms 2025. gadā 
Datu avots: SIA “DzKSU” 

Pašvaldības līdzfinansējuma programmā par daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 
piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanu un atjaunošanu, veikti pagalmu labiekārtošanas 
darbi un atjaunošana dzīvojamām mājām A.Pumpura ielā 70, Višķu ielā 32, Piekrastes ielā 
41, Piekrastes ielā 43, Piekrastes ielā 45, Bauskas ielā 109, Lielā  Dārza ielā 3, Lielā dārza 
ielā 5, Stacijas ielā 113, Dobeles ielā 8, Strādnieku ielā 35. 

2025. gadā pašvaldības līdzfinansējuma programmā par energoefektivitātes 
uzlabošanas pasākumu veikšanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās veikti darbi, kas saistīti 
ar dzīvokļa īpašuma ūdens patēriņa uzskaites sistēmu dzīvojamā mājā Balvu ielā 3; 
cauruļvadu siltināšanu 18.Novembra ielā 319b; apkures renovāciju 18.novembra ielā 17, 
Cietokšņa ielā 35 un Tartu ielā 17; karstā udens kapitālo remontu Alejas ielā 11; alokatoru 
nomaiņu Jātnieku ielā 88; pieslēgšana pilsētas centralizētajiem kanalizācijas tīkliem 
Lauces ielā 12. 

Regulāri tiek mainīti lifti, kuru kalpošanas laiks (30 gadi) jau ir beidzies. 2025. gadā 
saskaņā ar plānu, lifti tika nomainīti piecās dzīvojamās mājās: Vienības 32A – 1 lifts, 
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Tautas ielā 49 – 1 lifts, Kr.Valdemāra ielā 5 – 1 lifts, Smilšu ielā 99 – 1 lifts, Smilšu ielā 98 
– 1 lifts.  

2025. gadā sakarā ar verificēšanas termiņa izbeigšanos, tika nomainīti 3 755 ūdens 
skaitītāji. Pārskata periodā novērojams apjomu samazinājums. Tas saistīts ar to, ka Covid-
19 pandēmijas laikā tika samazināts ūdens skaitītāju uzstādīšanas un nomaiņas apjoms, 
kā arī tika atcelta obligātā ūdens skaitītāju verificēšana. 

Pārskata gada uzņēmums veica apsaimniekošanā esošo dzīvojamo māju piegulošo 
teritoriju sakopšanu 1 123 889,03 m2 platībā. Uzņēmums nodrošina kāpņu telpu 
uzkopšanu 142 dzīvojamās mājās. 

Uzņēmuma diennakts avārijas dienests, nodrošina neatliekamu pakalpojumu un 
tūlītēju darbu veikšanu avārijas situācijās. 2025. gadā tika saņemti kopā 22 784 izsaukumi 
(avārijas situācijas likvidēšanas izsaukumi – 9 168, jeb vidēji ap 25 izsaukumiem dienā). 
Uzņēmuma saimnieciskās darbības nodrošināšanai, turpinājās biroja tehnikas maiņa, 
iegādāti darba elektroinstrumenti un inventārs.  

Ēlektroniskajā sistēmā mans.ddzksu.lv ir reģistrēti 20 967 klienti, kas sastāda 
71,57 % no kopējā uzņēmuma klientu skaita. Ēlektroniskajā sistēmā mans.ddzksu.lv var 
sniegt informāciju par izmantota ūdens un sašķidrinātās gāzes skaitītāju rādījumiem. Tajā 
var apskatīt sagatavotos rēķinus, veikt rēķinu apmaksu, aktivizēt atgādinājumus par 
rādījumu nodošanu, skaitītāju verificēšanu un atrast citu svarīgu informāciju. Pastāvīgi 
notiek mājas lapas modernizācija un dzīvojamās mājas lietu digitalizācija - reģistrētiem 
lietotājiem ir pieejami dzīvokļu īpašnieku kopību lēmumi, tāmes, atskaites un cita ar 
dzīvojamās mājas apsaimniekošanu saistīta informācija.  

SIA „Labiekārtošana - D” veic labiekārtošanas darbus pilsētas teritorijā. Pārskata 
gadā SIA „Labiekārtošana - D” veica kapsētu teritoriju uzturēšanu, kur atbilstoši līgumā 
noteiktajam: 

▪ veikta jaunu apbedī juma vietu uzme rī s ana, nospraus ana un iera dī s ana 2 000 m2 
platī ba ; 

▪ jaunu apbedī juma vietu izveidos ana 4 686 m2 platī ba ; 
▪ cel u un celin u uzkops ana 1 816 200 m2 platī ba ; 
▪ kapse tas teritorija  izveidoto atkritumu sava ks ana un izves ana 1 257,24 tonnas; 
▪ kapse tu grunts cel u uzture s ana 100 m2 platī ba ; 
▪ grunts cel u greidere s ana 10,85 km garuma ; 
▪ kapse tu teritorijas appl aus ana 300 000 m2 platī ba ; 
▪ darbi stipra  ve ja seku likvide s anai.  

Pārskata gadā kapitālsabiedrība uzturēja parkus, skvērus un citas publiskā 
lietošanā esošās teritorijas un zaļās zonas. Tika ierīkotas ziedu piramīdas un 
konstrukcijas 3 501 m2 platībā, tika nogriezti krūmi 38 276 m2 platībā, vasaras periodā 
tika nopļauta zāle 7 924 971 m2 platībā pilsētas ielās, parkos, skvēros un atpūtas vietās, 
VUGD platības (pļavas, nogāzes): 883 700 m2, tika nozāģēti 862 koki, kas radīja avārijas 
situācijas, un tika veikta 63 celmu frēzēšana. Tika veikta apstādījumu kopšana 85 980 m2 
platībā, laistīšanas un papildmēslošanas darbi 99 362 m2 platībā un dzīvžogu formēšana 8 
217 t.m.  

SIA „Labiekārtošana - D” pārziņā ir Daugavpils dzīvnieku patversme. Sadarbībā ar 
Daugavpils valstspilsētas pašvaldību klaiņojošie dzīvnieki tiek uzturēti patversmē un 
tiem tiek veikta veterinārā apskate. 2025. gadā vidēji tika uzturēti un baroti 165 dzīvnieki. 
Dzīvnieku patversmes personāls veic adoptācijas pasākumus: 347 dzīvnieki atraduši 
jaunu ģimeni, atdeva dzīvniekus to sākotnējiem īpašniekiem – 63. Noķerto klaiņojošo 
dzīvnieku skaits 2025. gadā – 921 dzīvnieki. 

Pārskata gadā SIA „Labiekārtošana - D” veica visu komunikāciju avārijas 
remontdarbus, kabeļu un gaisa vadu līnijas, novecojušo konstrukciju (balstu, kronšteinu, 
kabeļu) demontēšanu, lai novērstu draudus cilvēku dzīvībai un īpašumam: gaismekļa 
remonts un uzstādīšana - 90 gab., sadales remonts un kabeļa skapja nomaiņa – 15 gab., 
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kabeļa un gaisvadu līniju remonts - 1 208 m., nodrošināta apgaismojuma sistēmas 
diagnostika, iesniegumu skaits pārskata gada laikā – 1 1050. 

2025.gadā SIA „Labiekārtošana - D” sniedza arī: 
▪ pirts pakalpojumus pilse tas iedzī vota jiem, cilve ku skaits – 14 675; 
▪ elektroenerg ijas sadale un elektroenerg ijas piega de Ziemel u industria laja  zona  – 

4 998 096 kWh; 
▪ deratiza cijas un dezinsekcijas pakalpojumus, lu gumu skaits – 28 (nosle gti lī gumi 

ar pas valdī bas iesta de m un firma m); 
▪ telpu nomas pakalpojumus, iznoma ta  platī ba e ka s – 1 640 m2. 

4.8. ŪDENSSAIMNIECĪBA 

SIA „Daugavpils ūdens” stratēģiskais virsmērķis ir ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumu sniegšana Daugavpils valstspilsētas teritorijā esošajiem iedzīvotājiem, 
pašvaldības iestādēm un citām juridiskajām un publiskajām personām.  
 2025. gadā ūdens padeve pilsētai sastādīja 3 638,7 tūkst.m3. Sniegto ūdensapgādes 
pakalpojumu apjoms 2025. gadā, salīdzinot ar 2024. gadu, samazinājās par 0,8% un 
sastādīja 3 170,5 tūkst.m3. Savukārt, 2025. gadā notekūdeņu attīrīšanas iekārtās tika 
attīrīti 4 081,0 tūkst.m3 notekūdeņu. Kanalizācijas pakalpojumu realizācijas apjoms 
2025.gadā, salīdzinot ar 2024.gadu, samazinājās par 1,7% un sastādīja 3 557,8 tūkst.m3. 
 SIA “Daugavpils ūdens” darbības rezultāti 2025. gadā: 
▪ 2025. gada 13. maija  starp Centra lo finans u un lī gumu ag entu ru un SIA “Daugavpils 

u dens” tika parakstī ts lī gums par Ēiropas Savienī bas projekta “Daugavpils 
valstspilse tas noteku den u attī rī s anas ieka rtu moderniza cija”, Nr. 
2.2.1.1/1/24/A/005, ī stenos anu. Projekta me rk is ir uzlabot u denssaimniecī bas 
pakalpojumu efektivita ti, nodros inot atbilstos u infrastruktu ras jaudu, uzlabojot 
darbī bas efektivita ti, ka  arī  samazinot piesa rn ojumu. Pa rskata gada  projekta ietvaros 
tika pabeigtas pirma s darbī bas – nomainī ti trī s du n u padeves su kn i un c etri 
atgriezenisko du n u su kn i jaunaja  attī rī s anas lī nija . Turpma kajos projekta posmos 
paredze ta arī  mehanize to redel u, gaisa pu te ju, aera cijas siste mu aerotenkos, 
maisī ta ju, centrifu gu, ka  arī  vadī bas un automatiza cijas siste mas nomain a. Projekta 
ī stenos anu pla nots pabeigt lī dz 2028. gada 12. februa rim; 

▪ lai samazina tu u dens zudumus un nodros ina tu dros u u densapga di, tika veikta 
centralize ta  DN160 u densvada atjaunos ana 125 metru garuma  Para des ielas posma  
no Tea tra ielas lī dz Muzeja ielai; 

▪ kanaliza cijas infrastruktu ras uzlabos anas ietvaros 2025. gada pirmaja  pusgada  tika 
pa rbu ve ti 216 metri centralize to kanaliza cijas tī klu ar DN200 Va rpu iela , kur 
tehniska s apsekos anas laika  tika konstate ti boja jumi un pretkritumi, kas vare ja 
ietekme t siste mas efektī vu darbī bu. Savuka rt 2025. gada rudenī  tika uzsa kta 
kanaliza cijas siste mas pa rbu ve Zal a  iela , kur pa rbu ve ti 91,5 metri kanaliza cijas tī klu 
ar DN160–250. Darbus pla nots turpina t arī  2026.–2027. gada ; 

▪ pabeigta bu vniecī bas ieceres dokumenta cijas izstra de projektam “Centralize to 
u denssaimniecī bas tī klu bu vniecī ba 2. Pasaz ieru iela , Daugavpilī ”.  

▪ uzn e mums turpina ja nodros ina t administratī vo procesu Daugavpils valstspilse tas 
pas valdī bas saistos o noteikumu par lī dzfinanse jumu nekustamo ī pas umu 
piesle gs anai centralize tajai u densapga des vai kanaliza cijas siste mai ī stenos anai, lai 
veicina tu pakalpojumu izmantos anu pilse ta ; 

▪ lai samazina tu elektroenerg ijas izmaksas un veicina tu energoefektivita ti, uzn e mums 
divos infrastruktu ras objektos izmanto saules energ iju. Projekta “SIA “Daugavpils 
u dens” tehnolog isko procesu energoefektivita tes paaugstina s ana” ietvaros izbu ve ta s 
saules panel u siste mas u dens atdzelz os anas stacija  “Ziemel i” un u dens su kn u stacija  
“Vingri 2” 2025. gada  saraz oja 152,470 MWh elektroenerg ijas; 
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▪ uzn e mums turpina ja arī  decentralize ta s kanaliza cijas siste mas reg istra uzture s anu 
saskan a  ar nosle gto lī gumu ar Daugavpils valstspilse tas pas valdī bu. Uz 2025. gada 31. 
decembri vienotaja  reg istra  bija reg istre ti 46% objektu, kas nav piesle gti 
centralize tajai kanaliza cijas siste mai. Reg istra uzture s ana palī dz saka rtot noteku den u 
sava ks anas procesus un samazina t vides piesa rn ojuma risku; 

▪ SIA “Daugavpils u dens” turpina ja uzraudzī t situa ciju du n u laukos “Kriz i”, nodros inot 
pazemes u den u kvalita tes monitoringu un ī stenojot pasa kumus ve sturiski uzkra to 
noteku den u du n u apsaimniekos anai. 2025. gada  dal a du n u tika nodota izmantos anai 
lauksaimniecī ba , ka  arī  ap du n u karte m tika iesta dī ti 5400 ka rklu sta di, uzsta dī tas 
papildu videonove ros anas siste mas un veikts du n u kars u apval n ojumu monitorings. 

▪ uzn e muma  tika apstiprina ti vaira ki korporatī va s pa rvaldī bas un attī stī bas 
dokumenti: Korporatī va s pa rvaldī bas politika, Ē tikas kodekss, Risku pa rvaldī bas 
politika, Atalgojuma politika, ka  arī  uzn e muma vide ja  termin a darbī bas strate g ija 
2026.–2030. gadam. S ie dokumenti nosaka uzn e muma pa rvaldī bas principus, veicina 
caurskata mu un atbildī gu darbī bu un define  uzn e muma attī stī bas virzienus. 

SIA „Daugavpils ūdens”  darbība tiek organizēta atbilstoši starptautisko standartu 
prasībām. Kopš 2005. gada ražošanas procesu vadība tiek īstenota saskaņā ar ISO 9001 
kvalitātes pārvaldības sistēmas standartu, savukārt kopš 2020. gada uzņēmumā ieviesta 
arī energopārvaldības sistēma atbilstoši ISO 50001 standartam. 

Dzeramā ūdens un notekūdeņu kvalitātes kontroli nodrošina SIA “Daugavpils 
ūdens” ūdens kvalitātes kontroles laboratorija, kas saņēma Valsts aģentūras “Latvijas 
Nacionālais akreditācijas birojs” (LATAK) akreditāciju līdz 2028.gada 12.maijam. 
Laboratorijas darbība atbilst LVS ĒN ISO / IĒC 17025 standarta „Testēšanas un 
kalibrēšanas laboratoriju kompetences vispārīgās prasības” prasībām. 

2025.gada 5.jūnijā “Zaļā izcilības” balvas ceremonijā SIA “Daugavpils ūdens” 
saņēma Valsts vides dienesta pateicību, kas tika piešķirta par ilgstošu un nemainīgu 
apņēmību ievērot augstus vides aizsardzības standartus, uzņēmumam jau desmit gadus 
pēc kārtas demonstrējot atbildīgu un ilgtspējīgu pieeju savā darbībā. Šis novērtējums 
apliecina ne tikai uzņēmuma profesionālo darbību ūdenssaimniecības nozarē, bet arī 
uzņēmuma aktīvo iesaisti vides aizsardzības jautājumos Daugavpils pilsētā un reģionā. 

4.9. CENTRALIZĒTĀ SILTUMAPGĀDE 

Centralizēto siltumapgādi Daugavpilī nodrošina viens no lielākajiem Daugavpils 
uzņēmumiem – SIA "Daugavpils siltumtīkli" (turpmāk – Uzņēmums). Uzņēmums 
siltumenerģiju piegādā gan dzīvojamajām mājām, gan sabiedriskās nozīmes un 
rūpniecības uzņēmumu ēkām un būvēm, kopā 1 167 siltumpatēriņa objektiem. 

Uzņēmums siltumenerģiju ražo 3 siltumcentrālēs un 10 lokālajās katlumājās, 8 no 
kurām ir pilnībā automatizētas, kā arī ekspluatē ~120 km siltumtīklu. Drošu, nepārtrauktu 
un kvalitatīvu Uzņēmuma darbību nodrošina 206 darbinieki. 

Uzņēmumā tiek uzturētas un aktualizētas Kvalitātes un energopārvaldības sistēmas 
atbilstoši starptautisko standartu ISO 9001 un ISO 50001 prasībām, kas tiek izmantotas 
kā instruments Uzņēmuma uzstādīto mērķu sasniegšanai un darba efektivitātes 
novērtēšanai kā ražošanas, tā arī vadības procesos. Pārskata gadā lietotājiem tika 
piegādātas 327 647 MWh siltumenerģijas, kas ir par 5 172 MWh vai 1,6% vairāk nekā 
iepriekšējā periodā, lielāka pieprasījuma dēļ. Vidējā āra gaisa temperatūra 2024. gada 
apkures periodā bija +1,8°C, 2025. gada apkures periodā – +2,4°C, tomēr apkures dienu 
skaits 2025 .gadā sastādīja 224 dienas, bet 2024. gadā – 206 dienas. 

Uzn e mums pasta vī gi seko apstiprina ta  siltumenerg ijas tarifa atbilstī bai 
siltumapga des izmaksa m. Pateicoties tam, ka Sabiedrisko pakalpojumu regule s anas 
komisija ir pies k ī rusi tiesī bas SIA “Daugavpils siltumtī kli” pas ai noteikt siltumapga des 
pakalpojumu tarifus kurina ma  cenu izmain u gadī juma , SIA “Daugavpils siltumtī kli” vare ja 
operatī va k korig e t siltumapga des pakalpojumu tarifus. 2025. gada , g eopolitiska s 
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situa cijas iespaida , tas bija ja dara vaira kka rt, jo mainī ja s visu kurina ma  veidu cenas. SIA 
“Daugavpils siltumtī kli” aktī vi diversifice ja kurina mo, proti, gada griezuma  dabasga zes 
vieta  lietoja koksnes biomasu, kuru iepirka par rea laja  laika  zema kaja m cena m. Sakara  ar 
to siltumenerg ijas raz os anas izmaksas un attiecī gi siltumapga des tarifu gada laika  izdeva s 
noture t zema  lī menī . Janva rī  siltumapga des tarifs bija 63,12 ĒUR/MWh, maija  – 67,84 
ĒUR/MWh, ju nija  – 67,69 ĒUR/MWh. No 2025. gada 1. oktobra sta ja s spe ka  noteiktais 
siltumapga des tarifs – 66,79 ĒUR/MWh.  

 
26. attēls. SIA "Daugavpils siltumtīkli" siltumenerģijas tarifs 2025. gadā,  

EUR/MWh bez PVN 
 Datu avots: SIA "Daugavpils siltumtīkli" 

SIA “Daugavpils siltumtīkli” pastāvīgi strādā pie ražošanas iekārtu modernizācijas 
un siltumtīklu optimizācijas, lai maksimāli mazinātu ražošanas izmaksas un 
siltumenerģijas zudumus pārvades un sadales laikā. 

2025. gadā realizētie lielākie projekti: 
▪ SC1 u denssilda ma  katla K4; SC2  u denssilda ma  katla K5; SC3  u denssilda ma  katla K10 

un LK1 u denssilda ma  katla K3 veikta ekonomaizeru automatiza cijas siste mas 
moderniza cija; 

▪ SC1, SC2 un SC3 veikta termofika cijas ieka rtas darbī bas automatiza cija un 
dispec eriza cija; 

▪ SC2 uzsta dī ti saules panel i (P=200kW); 
▪ SC3 s k eldas katluma jas divi katli aprī koti ar siltumsu kn iem; 
▪ LK3  un LK4 uzsta dī ti saules panel i (P=11kW); 
▪ Attalina tas skaitī ta ju ra dī jumu pa rraides siste mas Metbox uzsta dī ti 250 gab. 

Uzņēmums plāno realizēt: 
▪ SC3 s k eldas katluma jas divu katlu aprī kos anu ar siltumsu kn iem; 
▪ LK2 katluma jas pa rbu vi darbam ar sas k idrina to naftas ga zi un katluma jas aprī kos anu 

darbam ar siltumsu kn iem; 
▪ LK6 saules panel u (P=5kW) uzsta dī s anu; 
▪ Mag istra lo siltumtī klu pa rbu vi no SC-3 Mendel ejeva iela  13A lī dz kamerai 7K-1A, 9K-

5 un lī dz 8K-2, Daugavpilī . 

4.10. SABIEDRISKAIS TRANSPORTS 

SIA “Daugavpils satiksme” nodrošina sabiedriskā transporta pārvadājumus 
Daugavpils administratīvajā teritorijas robežās, piedāvā dažāda veida maksas 
pakalpojumus, kā arī veic pašvaldības autonomo funkciju – nodrošina pilsētas maksas 
autostāvvietu uzturēšanu. 

SIA “Daugavpils satiksme” veic pasažieru pārvadāšanu ar tramvajiem Daugavpils 
pilsētā kopš 1946. gada, bet no 2014. gada uzsāka sabiedriskā transporta pakalpojumu 

63.12 63.12 63.12 63.12

67.84 67.69 67.69 67.69 67.69

66.79 66.79 66.79
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sniegšanu arī ar autobusiem pilsētas nozīmes maršrutos. 2025. gadā SIA “Daugavpils 
satiksme” nodrošināja sabiedriskā transporta pakalpojumus Daugavpilī 5 tramvaju un 34 
autobusu maršrutos.  

 
Pasažieru kategorija 

 
2025.gads 

Tramvaji Autobusi 
I un II grupas invalīdi, bērni invalīdi un pavadošās personas      515 303 490 805 

Politiski represētās personas/Nacionālās pretošanās 113 100 119 589 

Bērni bāreņi   27 732 28 010 

Pirmsskolas vecuma bērni   83 299 82 477 

Pasažieri par maksu 998 329 1 203 008 

Pasažieri par maksu (mēnešbiļetes) 508 900 866 295 

Pasažieri par maksu (svētku dienās) 47 994 48 180 

Skolēni (kategorija 1) 941 661 1 078 815 

Skolēni (kategorija 2)  759 1 501 

Arodizglītības un profesionālās izglītības iestāžu izglītojamie 
(kategorija 1) 

417 960 278 640 

Daudzbērnu un maznodrošināto ģimenes locekļi (kategorija 1) 80 401 97 045 

Pensionāri virs noteiktā vecuma 366 739 424 416 

Pensionāri (mēneša braukšanas biļetes) 977 280 977 520 

III grupas invalīdi 179 329 189 635 
Citi pasažieri 24 913 45 429 

Kopā 5 283 699 5 931 365 

21. tabula. Pasažieru pārvadājumu rādītāji 
Datu avots: SIA “Daugavpils satiksme” 

2025. gada  kope jais pa rvada to pasaz ieru skaits bija 11,215 milj.pasaz ieri: ar 
tramvajiem – 5,284 milj.pasaz ieri., ar autobusiem – 5,931 milj.pasaz ieri. 2025. gada , ka  arī  
ieprieks , iedzī vota jiem bija iespe ja sekme t sabiedriska  transporta mars rutu kustī bas 
grafika vai she mas izmain as, iesniedzot savus prieks likumus uzn e mumam vai Daugavpils 
valstspilse tas pas valdī bas Transporta komisijai. Pe c iedzī vota ju lu guma tika mainī ti 
brauks anas laiki mars rutos Nr.12, 12A, 12B, 30, 38, 11, piela gojot tos faktiskajiem 
apsta kl iem, mainī ti autobusu Nr.21, 13A, Nr.22 un tramvaju Nr.2, Nr.3 saraksti, lai 
nodros ina tu pa rse s ana s iespe jas. Kopuma  tika optimize ti pilse tas sabiedriska  transporta 
mars rutus un kustī bas grafiki, kas l a va samazina t nobraukumu par 16 288,85 km un 
ietaupī t 105 737,27 euro. 

Uzn e muma kope jie ien e mumi 2025. gada  ir samazina jus ies par 1,5% vai 
250,3 tu kst. euro, salī dzinot ar 2025. gada budz eta pla nu, bet izdevumi par 418,9 tu kst. 
euro jeb 2,54%, salī dzinot ar 2025.gada pla nu. Tikme r ien e mumi no maksas autosta vvietu 
pakalpojumiem pieauga par 24,2% jeb 35,04 tu kst. euro, salī dzinot ar 2025.gada budz eta 
pla nu. Ar Daugavpils valstspilse tas pas valdī bas domes 2025.gada 27.novembra le mumu 
Nr.747 pien emti jaunie saistos ie noteikumi Nr.32 "Par Daugavpils valstspilse tas 
pas valdī bas maksas autosta vvietu apsaimniekos anu un lietos anu", un no 1.janva ra 2026. 
gada  sta sies spe ka  jauna maksas autosta vvietu lietos anas ka rtī ba. Veikts iepirkums un 
nosle gti projekte s anas lī gumi 5 ielu kases apara tu piesle gs anai elektrotī klam. Pla nots, ka 
2026. gada  80% no esos ajiem 36 maksas automa tiem bu s piesle gti elektrotī kliem. 
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Ar me rk i nodros ina t persona la kompetenci SIA “Daugavpils satiksme” veic 
darbinieku nove rte s anu un  nepa rtraukti veicina persona la kvalifika cijas paaugstina s anu 
un profesiona lo ieman u attī stī bu. 2025. gada  apma cī to darbinieku ī patsvars bija 21%. 
Pa rskata gada beiga s tika apma cī ti 4 darbinieki tramvaja vadī ta ja specialita te . Trī s no 
vin iem pa rkvalifice jas no konduktoriem. 

Uzn e mums turpina ja uzlabot tehnisko nodros ina jumu. 2025. gada  iega da tas 
vaira kas jaunas ieka rtas 78 470,79 euro apme ra : za les pl aus anas traktors; virpa 
(darbgalds) CU 400; virzul kompresors 7.5 kWh un citi tehniskie lī dzekl i. 

Ar me rk i nodros ina t SIA “Daugavpils satiksme” ī pas uma piena cī gu uzture s anu un 
remontu 2025. gada  tika ī stenoti pasa kumi: 

▪ tramvaju sliez u cel u pa rbu ve 18.novembra ielas posma  no Klusa  ielas lī dz Bra l u 
kapiem; 

▪ iesa kta (veikts iepirkums) tramvaju sliez u  pa rmiju nomain a 18.Novembra - Valkas 
ielas krustojuma . Veikta divasmen u sliez u pa rmijas iega de. Darbi tiks ī stenoti 2026. 
gada otraja  ceturksnī ;  

▪ apaks stacijas  TA-137, TA-257, SP-10, SP-18 profilaktiskie remonti un apkalpos ana; 
▪ veikts iepirkums bu vniecī bas ieceres dokumenta cijas izstra dei (Bu vprojekts 

minima la  sasta va ) projektam “Sabiedriska  transporta savienojuma punkta attī stī ba 
Daugavpils valstspilse ta ”, paredzot autoostas teritorijas pa rbu vi Viestura iela  10. 
Pieejamais finanse jums - 1 176 470 euro; 

▪ ī stenoti darba vides uzlabos anas pasa kumi: paveikti c etru uzn e muma telpu remonti. 

Ēnergoefektivitātes pasākumu ietvaros 2025. gadā panākts enerģijas patēriņa 
samazinājums sabiedriskā transporta vajadzībām par 0,53 % jeb 63 MWh pret 2024. gada 
faktu. 

2025. gadā ar ALTUM atbalstu tika veikts uzņēmuma energoaudits. Turpinot 
energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumus, SIA “Daugavpils satiksme” pilnveido 
gāzes apkures sistēmu Kārklu ielā 24, kā arī 2025.gada 19.decembrī tika noslēgts līgums 
ar SIA “S&W” par saules elektrostaciju izbūvei nepieciešamo iekārtu piegādi un 
uzstādīšanu. 2026. gadā saules elektrostacijas tiks uzstādītas uz divu ēku jumtiem Kārklu 
ielā 24 un uz vienas ēkas jumta Jātnieku ielā 90. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas - 
151,01 tūkst. euro, no kurām SIA “Daugavpils satiksme” līdzfinansējums ir 45,32 tūkst. 
euro. 

2025. gadā tika pārstrādāta tehniskā specifikācija un veikts atkārtots iepirkums 
“Daugavpils valstspilsētas sabiedriskā transporta uz lietotāja kontu un lokāciju balstītas 
biļešu sistēmas risinājuma iegāde un uzstādīšana”. Pēc Iepirkumu Uzraudzības Biroja un 
Daugavpils valstspilsētas izpilddirektores p.i. norādījuma Iepirkumu komisija veica 
atkārtotu iepirkuma piedāvājumu izvērtēšanu, kas noslēdzās 2026. gada sākumā, ar 
uzvarējušā pretendenta apstiprināšanu. 2026. gada aprīlī tiks noslēgts Līgums un tiks 
uzsākti sistēmas izstrādes un uzstādīšanas darbi, kas paredzēti izpildei 9 (deviņu) 
mēnešu laikā. 

2025 .gadā SIA “Daugavpils satiksme” realizēja digitalizācijas projektu, kura 
ietvaros tika izstrādāta un ieviesta mūsdienīga, funkcionāla un lietotājiem draudzīga 
tīmekļa vietne. Lai realizētu minēto projektu, uzņēmums piedalījās digitalizācijas 
programmās - Latvijas Digitālajā akseleratorā un Ēiropas Digitālo inovāciju centrā, kas 
tika līdzfinansēts no ĒS fondu līdzekļiem. 

Ar mērķi nodrošināt Sabiedrības darbības atklātību un sabiedrības informēšanu, 
SIA "Daugavpils satiksme" uztur aktuālo informāciju interneta vietnē un masu 
informācijas līdzekļos. Kopš 2024. gada maija uzņēmums piedāvā raidījumu ciklu “Ceļā ar 
Daugavpils satiksmi”. Tajā uzņēmuma pārstāvji regulāri informē par pilsētas sabiedriskā 
transporta aktualitātēm un atbild uz iedzīvotāju jautājumiem, kā arī ik nedēļu tika 
publicētas aktuālākās ziņas par sabiedrisko transportu TikTok un YouTube kanālos.  
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SIA “Daugavpils satiksme”  savlaicīgi sniedz atbildes uz iedzīvotāju jautājumiem – 
2025. gadā tika sagatavotas atbildes uz 53 sūdzībām un jautājumiem.  

Par godu pilsētas 750 gadu jubilejai, pārskata gada rudenī SIA “Daugavpils 
satiksme” īstenoja vienu no savām iecerēm, pievienojoties Centrālā parka Soliņu alejai. 
Uzstādīts soliņš ar unikālu dizainu, simboliski apliecinot SIA “Daugavpils satiksme” 
piederību Daugavpilij. 

SIA “Daugavpils autobusu parks” sniedz sabiedriskā transporta pakalpojumus 
divās pasažieru pārvadājumu jomās: reģionālos nozīmes (vietējās un starppilsētu) 
pārvadājumos un komerciālās nozīmes pārvadājumos, kā arī apkalpo pasūtītāju 
individuālos pieteikumus, tai skaitā transportlīdzekļu tehnisko apkopi un remontu. 

Uzņēmums 2025. gadā apkalpoja 56 vietējas nozīmes un 12 starppilsētu nozīmes 
maršrutus. SIA “Daugavpils autobusu parks” sastāvā ir trīs filiāles (Krāslava, Dagda, 
Ilūkste) un valdījumā ir četras autoostas: Daugavpilī, Krāslavā, Dagdā un Ilūkstē. 

2025. gada 12 mēnešos sabiedriskajā transportā (gan reģionālajā, gan 
komerciālajā maršrutu tīklā) tika veikti 1 057,9 tūkst. braucienu, kas, salīdzinot ar 
analogu periodu iepriekšējā gadā, ir par 0,9% mazāk. 

 
 
 
Maršruti 

Pārvadāto pasažieru braucienu skaits 

par 
maksu 

salīdzinot 
ar 2024. 

gada 
12 

mēnešiem 

ar valsts 
noteiktiem 
braukšanas 

maksas 
atvieglojumie

m 

salīdzinot ar 
2024. gada 

12 
mēnešiem 

Kopā salīdzinot 
ar 2024. 

gada 
12 

mēnešiem 

Reģionālie 
vietējās 
nozīmes 
maršruti  

572 489 -0,1% 174 978 -2,9% 747 467 -0,8% 

Reģionālie 
starppilsēt
u nozīmes 
maršruti  

214 018 -3,9% 85 551 -1,6% 299 569 -3,3% 

Pasūtījumi 10 835 +171,9% - - 10 835 +171,9% 

Kopā  797 342 -0,3% 260 529 -2,5% 1 057 
871 

-0,9% 

22. tabula. Pārvadāto pasažieru braucienu skaits 2025. gada 12 mēnešos 
Datu avots: SIA “Daugavpils autobusu parks” 

No kopējā reģionālās un komerciālās nozīmes maršrutu tīklā pārvadāto pasažieru 
skaita par maksu pārvadāto pasažieru īpatsvars ir 75,4%, bez maksas pārvadāto 
pasažieru īpatsvars ir 16,2% un 8,4% no pārvadātajiem pasažieriem ir ar daudzbērnu 
ģimenes statusu. 2025. gada pasažieru kopējā skaita samazinājuma galvenie iemesli –
pasažieru pārvietošanas zema aktivitāte un iedzīvotāju skaita samazinājumu laukos.  Jau 
ilgstošo laiku uz pasažieru plūsmu ietekmē alternatīva (personīga) transporta 
izmantošana, iedzīvotāju skaita samazināšana lauku apvidos (iedzīvotāju pārvietošanās 
uz lielākām pilsētām vai valstīm darba meklējumos; izglītības iestāžu, valsts iestāžu, 
uzņēmumu slēgšana), nelegālo pārvadātāju piedāvātie pakalpojumi. 
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RADĪTĀJS 2021. g. 2022. g. 2023. g. 2024. g. 2025.g. 

Pārvadāto 
pasažieru skaits 

882 174 1 091 541 1 085 995 1 066 994 1057 871 

Kopējais autobusu 
nobraukums, km 

4 468 200 4 488 080 4 056 016 4 019 218 4 074 662 

Ieņēmumu 
kopsumma, EUR 

5 017 153 6 073 146 5 927 810 5 683 211 5 768 957 

Izdevumu 
kopsumma, EUR 

4 909 978 6 069 313 6 198 712 6 231 013 5 936 470 

Vidējais strādājošo 
darbinieku skaits 

190 180 182 180 169 

23. tabula. Pamatrādītāju salīdzinājums 2021.g.-2025.g. 
Datu avots: SIA “Daugavpils autobusu parks” 

SIA “Daugavpils autobusu parks” kopējais autobusu nobraukums 2025. gadā 
sastādīja 4 074 662 km, t.i. vairāk par 1,4% salīdzinot ar 2024. gadu. Uzņēmuma 
ieņēmumu kopējais apjoms 2025. gadā sastādīja 5 769 tūkst. euro, t.i. vairāk par 1,5% 
salīdzinot ar 2024. gadu, t.sk.: 

- no pasaz ieru pa rvada s anas 1 346 tu kst. euro, palielina jums 2,5%; 
- no maksas pakalpojumiem 191,7 tu kst. euro, palielina jums 2,8%; 
- citi ien e mumi 4 231,2 tu kst. euro, palielina jums par 1,1%, t.sk kompensa cijas 

zaude jumu segs anai 4 514,5 tu kst. euro, palielina jums par 1,5%. 

Kopumā var secināt, ka 2025. gadā uzņēmuma ieņēmumi ir nedaudz 
palielinājušies visās pozīcijās, salīdzinot ar 2024. gadu. 

 

4.11. VESELĪBAS APRŪPE 

SIA “Daugavpils reģionālā 
slimnīca” (turpmāk – slimnīca) ir 
lielākais daudzprofilu veselības 
aprūpes pakalpojumu sniedzējs un 
ārstniecības iestāde ārpus Rīgas, 
kas nodrošina neatliekamās 
diennakts un ambulatorās 
medicīniskas palīdzības pieejamību 
pārsvarā Latgales reģiona (Daugavpils 
valstspilsēta, Augšdaugavas novads, Krāslavas novads, 
Preiļu novads) iedzīvotājiem. SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca” sastāvā ir 3 lielas 
struktūrvienības:  

▪ Centra la  slimnī ca – galvena  daudzprofilu veselī bas apru pes struktu rvienī ba, kura  
ir izveidots iesta des kope jo darbī bu regule jos ais administratī vais bloks; 

▪ Plaus u slimī bu un tuberkulozes centrs, kura darbī ba galvenoka rt ir ve rsta uz 
neatliekama s palī dzī bas sniegs anu plaus u slimī bu, tuberkulozes, be rnu un 
pieaugus o infekciju slimī bu gadī jumos, ka  arī  paliatī vu apru pi. 

▪ Centra poliklī nika - liela kais ambulatora s sekunda ra s medicī niska s palī dzī bas 
sniedze js Latgales reg iona , kuras telpa s darbojas Asins sagatavos anas nodal a.  
Slimnīcā darbojas 24 dažāda profila medicīniskās palīdzības nodaļas, tostarp 

neiroloģijas, kardioloģijas, onkoloģijas, onkoķirurģijas, traumatoloģijas, terapijas, 
ginekoloģijas, dzemdniecības, pediatrijas, vispārējās ķirurģijas, bērnu ķirurģijas, 
hemodialīzes, intensīvās terapijas, infekciju, tuberkulozes un paliatīvās aprūpes nodaļas. 
Papildus ambulatorā palīdzība gan ķirurģiskajā, gan terapeitiskajā profilā tiek sniegta arī 
dienas stacionāros. Atsevišķā ēkā Vasarnīcu ielā 20 izvietots Staru terapijas bloks. 
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Terapijas, kardioloģijas un funkcionālās diagnostikas nodaļas, kā arī invazīvās 
kardioloģijas laboratorija tika reorganizētas un apvienotas Internās medicīnas klīnikā. 
Tika atjaunota un pārvietota endoskopijas nodaļa, kā arī no jauna izveidots invazīvās 
kardioloģijas dienas stacionārs, kas uzlaboja pacientu loģistiku un ārstniecības procesa 
organizāciju. Šie pasākumi ļāva efektivizēt personāla darbu un uzlabot gatavību 
mainīgajām pacientu plūsmām. 

Pilnā apjomā darbu uzsāka atjaunotā Rehabilitācijas nodaļa, kas, ņemot vērā 
ievērojamo valsts finansējumu rehabilitācijas pakalpojumiem, pozitīvi ietekmēja 
Slimnīcas apgrozījumu, īpaši ambulatorajā un dienas stacionāra sektorā. 

Uz 2025. gada beigām slimnīca strādāja 1665 darbinieki, no tiem ārstu un 
funkcionālo speciālistu skaits ir 263 (gada palielinājums ir 23 speciālisti), ārstniecības  un  
pacientu  aprūpes personas – 624, ārstniecības  un  pacientu  aprūpes atbalsta personas – 
285 un pārējie darbinieki - 493, t.i. ārstniecības un aprūpes procesu atbalsta personas, 
administratīvais un saimniecības personāls. 

Pārskata gadā, sadarbībā ar Pašvaldības īstenojamo topošo ārstu atbalsta 
programmu, turpināja uzsāktu ciešo sadarbību ar Rīgas Stradiņa universitāti un Latvijas 
Universitāti.  

Pēc rezidentūras pabeigšanas slimnīcai pievienojās jaunie speciālisti, tostarp 
hematologs, neatliekamās medicīnas ārsts, radiologs un divi anesteziologi, reanimatologi. 

2025. gadā slimnīcā darbu uzsāka vairāki jauni ārsti, kas ļāva paplašināt esošo 
pakalpojumu klāstu un ieviest jaunus pakalpojumus un tehnoloģijas: 
▪ pirmo reizi Latgales reg iona  slimnī ca  sa ka veikt l oti pieprasī ta s oftalmolog iska s 

opera cijas dienas staciona ra ; 
▪ darbu uzsa ka invazī vais radiologs, nodros inot pacientu pien ems anu un pla nveida 

procedu ras; 
▪ Centra poliklī nika  flebologs papildus konsulta cija m veic arī  ve nu opera cijas; 
▪ pirmo reizi slimnī cas ve sture  kardiologi pacientiem ar sirds ritma trauce jumiem 

uzsa ka implante t sirds defibrilatorus. kas ir pagrieziena punkts aritmologijas 
attī stī bai Latgale ; 

▪ slimnī ca  uzsa kus i darbu arī  invazī vais radiologs un divi fizioterapeiti. 
 2025. gada aktivitātes: 
▪ veiksmī gi tika veiktas pirma s intravitrea la s injekcijas pacientiem ar vecuma makulas 

deg enera ciju un diabe tisko retinopa tiju, kas ir nozī mī gs notikums viete jai veselī bas 
apru pei. Procedu ras notika slimnī ca , kur kvalifice ti oftalmologi ievadī ja modernus 
medikamentus, kas pale nina tī klenes slimī bu progrese s anu un uzlabo pacientu redzi; 

▪ Centra poliklī nika  tika ieviests jauns sirds veselī bas izmekle jums – Holtera 
monitore s ana, kas nodros ina nepa rtrauktu sirds ritma reg istra ciju 24, 48 stundas vai 
lī dz pat septin a m diennaktī m, ta de ja di uzlabojot sirds ritma trauce jumu diagnostiku; 

▪ kops  2025. gada aprī l a slimnī ca  darbojas be rnu paliatī va s apru pes mobila  briga de, 
kas izveidota sadarbī ba  ar Be rnu klī niska s universita tes slimnī cas Paliatī va s apru pes 
dienestu, kas nodros ina visaptveros u apru pi be rniem ar progrese jos a m hroniska m 
slimī ba m, sniedzot medicī nisku, psiholog isku, socia lu un garī gu atbalstu be rnam un 
vin a g imenei. Apru pe ma jas vide  palī dz mazina t stresu un nodros ina pacientam 
iespe ju san emt nepiecies amo palī dzī bu g imenes loka ; 

▪ veselī bas veicina s anas pasa kumu ī stenos anai slimnī ca  darbojas “Ma min u skola”, kur 
notiek izglī tojos as nodarbī bas gru tniece m. Kops  2025.gada programma tiek ī stenota 
ar Daugavpils valstpilse tas pas valdī bas lī dzfinanse jumu; 

▪ n emot ve ra  augsto pieprasī jumu pe c pakalpojumiem un ierobez oto valsts 
finanse jumu, 2025. gada  slimnī ca turpina ja attī stī t arī  maksas pakalpojumu kla stu; 

▪ pacientiem, kuri cies  no hroniskas migre nas, tagad pieejams jauns pakalpojums – 
botulī na toksī na A (Toxinum botulinicum A) injekcijas migre nas profilaksei. Botulī na 
toksī nu injice  galvas muskul os, un to lieto galvassa pju profilaksei pieaugus ajiem ar 
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hronisku migre nu, kuriem galvassa pes ir vismaz 15 dienas me nesī  un ilgst 4 vai vaira k 
stundas diena ; 

▪ slimnī cas Narkolog ijas nodal a uzsa ka jauna maksas pakalpojuma sniegs anu – 
detoksika ciju paaugstina ta komforta pala ta . Procedu ras laika  organisms tiek attī rī ts 
no alkohola, narkotisko vai citu vielu ietekmes, vienlaikus stabilize jot pacienta fizisko 
un psihisko sta vokli un mazinot abstinences simptomus; 

▪ 2025. gada decembrī  slimnī ca uzsa ka pieda va t jaunus laboratorisko analī z u 
komplektus sieviete m, vī ries iem, be rniem un ane mijas diagnostikai. Kopa  ar analī z u 
rezulta tiem pacienti san em arī  viegli saprotamus un personalize tus laboratorijas 
a rsta ieteikumus. 

2025.gadā Slimnīcas sniegto pakalpojumu apjoms: 
▪ Ambulatori pien emto pacientu skaits - 196 442, kas par 2% maza k salī dzinot ar 

2024.gadu; 
▪ Hospitaliza cijas gadī jumu skaits - 17 679, kas par 4% maza k salī dzinot ar 2024.gadu; 
▪ Veikto opera ciju skaits gan staciona ra  gan dienas staciona ra  - 5 472, kas par 11% 

vaira k salī dzinot ar 2024.gadu. 
2025. gadā slimnīca turpināja realizēt ĒS Struktūrfondu projektus, nodrošinot 

infrastruktūras attīstību, medicīnisko tehnoloģiju modernizāciju un administratīvās 
kapacitātes stiprināšanu. 

SIA “Daugavpils bērnu veselības centrs” (turpmāk – veselības centrs) sniedzot 
primārās un sekundārās veselības aprūpes pakalpojumus klientiem, nodrošina 
līgumsaistību izpildi ar Nacionālo veselības dienestu (turpmāk - NVD). 

Pamatojoties uz 2023. gada 26. septembra deleģēšanas līgumu ar Daugavpils 
valstspilsētas pašvaldību, no 2023. gada 1. oktobra veselības centrā darbojas 
struktūrvienība “Sporta medicīnas centrs”. Tas nodrošina sportistu veselības pārbaudes, 
konsultācijas, medicīnisko uzraudzību sporta pasākumos un profilaktiskās apskates pēc 
Ēurofit metodes sadarbībā ar BKUS. Centrs darbojas Daugavpils Universitātes telpās 
Parādes ielā 1, Daugavpilī.  

Struktūrvienības "Sporta medicīnas centrs" darbības rādītāji par 2025.gadu:  
▪ fiziska s sagatavotī bas nove rte s ana pe c ĒUROFIT metodes be rniem - nove rte to 

pacientu skaits - 2606;  
▪ veselī bas apru pes pakalpojumu sniegs ana sacensī ba s un sporta nometne s - 

nostra da to stundu skaits - 2417;  
▪ citi pakalpojumi sportistiem - apmekle jumu skaits 6902. 

2025. gadā tika sasniegti plānotie rādītāji. Struktūrvienība “Sporta medicīnas 
centrs” saņēma Jaunatnes lietu un sporta pārvaldes pateicību par ieguldījumu Daugavpils 
sporta attīstībā.  

Īstenojot pašvaldības autonomo funkciju veselības aprūpes pieejamības 
nodrošināšanā, 2024. gada 1. oktobrī tika atvērta jauna struktūrvienība – “Feldšerpunkts 
“Križi””. 2025. gadā tajā ārsta palīgs sniedza primārās veselības aprūpes pakalpojumus 
968 pacientiem. 

Veselības centrs iznomā telpas ārstu praksēm un laboratorisko pakalpojumu 
sniegšanai. Iznomātās telpas tiek izmantotas medicīnisko pakalpojumu sniegšanai, tātad 
- pašvaldības autonomās funkcijas izpildei. Kā arī ģimenes ārstu pacienti nodrošina 
pacientu plūsmu veselības centra sniegtajiem diagnostiskajiem un rehabilitācijas 
pakalpojumiem. 

Ārstu speciālistu konsultāciju pieejamības nodrošināšanai, veselības centrā 2025. 
gadā darbā pieņemti ginekologs, kardiologs, neirologs; rehabilitācijas procesa 
paplašināšanai pieņemti: māsa/vispārējās aprūpes māsa - fizikālo procedūru veikšanai, 
ergoterapeits un klīniskais un veselības psihologs - multidisciplinārās komandas 
veidošanai. Struktūrvienībā “Sporta medicīnas centrs” pieņemts darbā ārsta palīgs, 
sportistu regulārām veselības pārbaudēm.  
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Piesaistot jaunus speciālistus pārskata gadā pieauga ārstu speciālistu konsultāciju 
skaits, diagnostiskie pakalpojumi tika nodrošināti kvotu apmērā. Nepietiekama 
pieprasījuma dēļ dežūrārsts strādāja uz 0,25 slodzi, savukārt dienas stacionāra 
pakalpojumi nodrošināti pēc pieprasījuma. 

2025. gadā kvalitatīvas veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšanai un spektra 
pakalpojumu paplašināšanai tika iegādāts mūsdienīgs aprīkojums: divas elektroforēzes 
iekārtas fizikālo procedūru veikšanai; divas medicīnas kušetes - slinga terapijas 
kabinetam un “Sporta medicīnas centra” fizioterapeita kabinetam. 

Pārskata gadā veselības centrs turpināja sekmīgu sadarbību ar P. Stradiņa 
Universitāti, Daugavpils Universitāti, Daugavpils Universitātes aģentūru „DU Daugavpils 
medicīnas koledža” jaunu speciālistu sagatavošanā, nodrošinot praksi 165 studentiem 

SIA ”Daugavpils zobārstniecības poliklīnika” (turpmāk – poliklīnika) zobu 
ārstēšanā un protezēšanā ir viena no lielākajām šāda profila iestādēm Latvijā. 2025. gadā 
reģistrēti 43 953 apmeklējumi pie zobārsta, no tiem 12 814 bērni līdz 18 gadu vecumam, 
zobu higiēnistu apmeklējumi – 6 616, no tiem 4 100 bērni, rentgenkabineta apmeklējumi 
– 12 577. Poliklīnika sniedza palīdzību mājās  - pieņemti 25 pacienti. 

Poliklīnika noslēdza līgumus zobārstniecības palīdzības sniegšanai ar sekojošām 
organizācijām: 

▪ Pas valdī bas iesta de “Socia lais dienests” – pien emti 25 pacienti; 
▪ VSIA “Daugavpils psihoneirolog iska  slimnī ca” – palī dzī ba sniegta 110 pacientiem;  
▪ VSAC “Latgale” filia les “Kalku ni” un “Kalupe” – pien emti 130 pacienti; 
▪ Ieslodzī juma vietu pa rvaldes Daugavgrī vas cietuma  pien emti 88 pacienti. 

Ārstu trūkuma dēļ pašvaldība atbalstīja 8 zobārsta specialitātes iegūstošo 
apmācības Stomatoloģijas institūtā. Ēsošā laikā mācās I kursā – 2 cilvēki, II kursā – 1 
cilvēks, IV kursā – 2 cilvēki un V kursā – 1 cilvēks.  

Par galveno rādītāju zobārstniecībā tiek uzskatīts -  zobu kariesa intensitātes 
rādītājs. Nepareiza uztura lietošana, neregulārā zobu tīrīšana, ļoti  zems fluora rādītājs 
dzeramajā ūdenī un citi faktori nerada iespēju uzlabot zobu veselību. 2025. gadā indekss 
KPĒ (kariesa intensitāte) sešgadīgajiem bērniem sastādīja 1,16, bet 
divpadsmitgadīgajiem – 3,6. Mērķis ir samazināt kariesa intensitātes rādītāju 
divpadsmitgadīgajiem bērniem līdz 3,0. 

Zobārstniecības palīdzības kvalitātes uzlabošanai un materiāli tehniskās bāzes 
uzlabošanai par iestādes līdzekļiem tika iegādāts šāds materiāltehniskais nodrošinājums: 
digitālais dentālais rentgenaparāts – 2 gab., urbjmašīna – 3 gab., autoklāva – 1 gab., u.c. 

Poliklīnika Daugavpilī ir vienīgā vieta Latgalē, kur zobārstniecības palīdzību var 
saņemt sestdienās un svētku dienās. Pārskata gadā palīdzība sniegta 87 pacientiem, no 
tiem – 30 bērniem.  
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5. PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA 
 

Pārskata gadā pašvaldība turpināja Daugavpils valstspilsētas un Augšdaugavas 
novada attīstības programma 2022.-2027.gadam ieviešanu. Pašvaldības administrācija 
pielāgoja attīstības programmas saturu atbilstoši pilsētas vajadzībām, izvērtējot 
iepriekšējās attīstības programmas ieguldījumu pilsētas attīstībā. Iekļaujot attīstības 
projektus investīciju plānā, īpaši tos, kuros tiek veikta ĒS finansējuma piesaiste, 
pašvaldības administrācija ievēro „novērtēšanas principu”, lai objektīvi novērtētu katra 
projekta lietderību un ilgtspēju, kā arī īstenotā projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu 
(kredītu atmaksa, objektu uzturēšana u.c.). 

2025. gadā pašvaldības investīciju projektu īstenošanā tika ieguldīts finansējums 
37,9 milj. euro apmērā. Pārskatā gada ietvaros vislielākais finansējums tika ieguldīts 
2.prioritātes “VTP2 Augoša, atpazīstama un konkurētspējīga uzņēmējdarbības vide” 
mērķa sasniegšanai noteikto pasākumu īstenošanai – 15,8 milj. euro, pēc tam 3.prioritātes 
“VTP3 Ilgtspējīgs mājoklis, vide un infrastruktūra” mērķa sasniegšanai noteikto 
pasākumu īstenošanai – 10,2 milj. euro un 1.prioritātes “VTP1 - Aktīva, izglītota, radoša 
un vesela kopiena” ietvaros – 7 milj. euro.  

 
27. attēls. Ieguldīto investīciju īpatsvars vidējā termiņa prioritāšu griezumā 2025.gadā, %  

Datu avots: Daugavpils pašvaldības centrālās pārvaldes Attīstības departaments 

 
28. attēls. Ieguldīto investīciju īpatsvars nozaru griezumā 2025.gadā, % 

Datu avots: Daugavpils pašvaldības centrālās pārvaldes Attīstības departaments 
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2025.gadā ievērojami faktiskie ieguldījumi tika veikti uzņēmējdarbības un 

nodarbinātības veicināšanā - turpinājās reģionam nozīmīgā ALTOP industriālā parka 
būvniecība. Veicinot publiskās ārtelpas attīstību, tika pabeigti Niderkūnu skvēra un 
Gajoka skvēra labiekārtošanas darbi, veikta Slavas skvēra bērnu laukuma parbūve u.c. 
aktivitātes. Transporta infrastruktūras attīstībai tika veikti ieguldījumi ielu pārbūvē, 
piemēram, Akadēmiķa Graftio ielas pārbūvē un jaunas ielas uz zemes gabala ar kadastra 
Nr. 0500 021 1018 izbūvē, tika uzsākta Jelgavas ielas pārbūve posmā no Puškina ielas līdz 
Bauskas ielai, kā arī tika izstrādāta tehniskā dokumentācija pilsētas ielu un stāvlaukumu 
pārbūvei. 

Daugavpils valstspilsētas pašvaldības attīstības plānošanas dokumenti parāda, ka 
pašvaldība virzās uz ilgtspējīgu attīstību, īstenojot rīcības, kas sasaucās ar ANO 
ilgtspējīgas attīstības mērķu (turpmāk – IA) īstenošanu.   

 
29. attēls. Pašvaldības investīcijas ANO IA mērķu griezumā 2025. gadā, % 

Datu avots: Daugavpils pašvaldības centrālās pārvaldes Attīstības departaments 
 

2025.gadā veikto investīciju projektu analīze rāda, ka finansējums pārsvarā tika 
novirzīts projektiem, kas atbilst ANO Ilgtspējīgas attīstības 11. mērķim. Tas norāda, ka 
attīstības programmas ietvaros noteiktie politikas mērķi un rīcības virzieni pilsētvides 
ilgtspējīgas attīstības jomā ir bijuši mērķtiecīgi, savlaicīgi un atbilstoši faktiskajām 
attīstības vajadzībām, nodrošinot attīstības programmā noteikto rīcības virzienu 
nepārtrauktību. 

Daugavpils ilgtermiņa prioritātes līdz 2030.gadam – daudzveidīga, atvērta un 
integrēta kopiena, uzņēmējdarbības attīstība, klimatneitrāla vide, sadarbība un 
pārvaldība – parāda ka pašvaldības attīstība balstās uz līdzsvarotu sabiedrības, 
ekonomikas un pilsētvides dimensiju mijiedarbību, kas ir ilgtspējīgas attīstības pamats. 
Katru gadu vienlaicīgi ar pašvaldības publiskā pārskata izstrādi tiek veikts spēkā esošo 
teritorijas plānošanas dokumentu uzraudzības process, apkopojot datus par īstenotajām 
rīcībām, teritorijas attīstības rādītājiem un darbības rezultatīvajiem rādītājiem, kas tiek 
publicēts pašvaldības mājaslapā sadaļā “Pilsētas attīstība”/“Plānošanas 
dokumenti”/“Pilsētas attīstības programma 2022-2027”.  

Pārskata gada 2.pusē tika sagatavots un publicēts pašvaldības attīstības 
programmas 2022.-2027.gadam īstenošanas uzraudzības ziņojums , kurā apkopoti arī 
galvenie sociālekonomiskie rādītāji, lai novērtētu stratēģisko mērķu īstenošanas 
progresu, un izvērtēti darbības rezultatīvo rādītāju sasniegumi, analizējot arī iespējamās 
novirzes no vēlamā sasniedzamā rezultāta. 24. tabulā apkopoti galvenie 
sociālekonomiskie rādītāji un to izmaiņu tendence.

8%

10%

70%



 

89 
 

Nr. 
p.k. 

Rādītājs Bāzes gads 
Bāzes gada 

vērtība 
2021.gada 

vērtība 
2022.gada 

vērtība 
2023.gada 

vērtība 
2024.gada 

vērtība 
2025.gada 

vērtība 
Tendence 

2030. gadā 
sasniedzamais 

rezultāts 
Datu avots 

1.  

Pastāvīgo iedzīvotāju 
skaits (pēc faktiskās 
dzīvesvietas gada 

sākumā) 

2021 80 627 80 627 79 120 79 903 78 942 78 126 
 

Saglabājas CSP 

2.  

Pašvaldības budžeta 
iedzīvotāju ienākumu 
nodokļa ieņēmumi uz 1 

iedz. gadā (ĒUR) 

2019 539,54 462,41 574,55 610.21 670.25 718.50 
 

Pieaug VRAA 

3.  Bezdarba līmenis (%) 
2021 

(uz 31.12.) 9,4 7,9 6,7 6,4 6,3 6,2 
 

Samazinās  NVA 

4.  
Ēkonomiski aktīvās 

tirgus sektora vienības 
(uz 1000 iedzīvotājiem) 

2019 56 
56 

(2020) 
54 

(2021) 
56 

(2022) 
57 

(2023) 
60 

(2024)  
Pieaug CSP 

5.  

Īpatsvars no darba 
ņēmējiem pēc deklarētās 
adreses, kam mēneša 

vidējie darba ienākumi ir 
virs 1000 EUR (%) 

2020 28,4 32.0 39,7 48,4 55,2 58,4 
 

Pieaug CSP 

6.  
Visu pensiju vidējais 

piešķirtais apmērs (ĒUR) 
2019 366,97 411,31 504,54 538,61 587,68 640,82 

 
Pieaug VSAA 

7.  
Iedzīvotāju dabiskais 

pieaugums 
2020 -757 -1236 -929 -831 -703 n/d   CSP 

Tendences novērtējums: 

Pozitīva tendence, salīdzinot ar iepriekšējo gadu 

Negatīva tendence, salīdzinot ar iepriekšējo gadu 

 
 

          Rādītāja vērtība saglabājas 

24. tabula. Teritorijas attīstības rādītāji  
Datu avots: Daugavpils pašvaldības centrālās pārvaldes Attīstības departaments 

Salīdzinot ar bāzes gadu, teritorijas attīstības rādītāju izmaiņas pamatā uzrāda pozitīvu izmaiņu tendenci. Joprojām ir vērojams iedzīvotāju 
skaita samazinājums un negatīvs dabiskais pieaugums, kas, salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem uzlabojas, līdz ar to pašvaldībai vairāk jāpievēršas 
iedzīvotāju skaita noturēšanas pasākumiem, īstenojot ģimenēm ar bērniem, jauniešiem un jaunajiem speciālistiem piemērotas dzīves un darba 
vides attīstības aktivitātes.
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5.1. PUBLISKĀS UN PRIVATĀS INVESTĪCIJAS PAŠVALDĪBAS 
ADMINISTRATĪVAJĀ TERITORIJĀ 

2025. gadā Daugavpilī ekspluatācijā tika nodoti 150 būvniecības objekti. 

 2024 2025 

Sabiedriska rakstura būves 4 5 

Darījuma rakstura būves 10 5 

Ražošanas rakstura būves 4 4 

Inženierbūves un inženierkomunikācijas 8 9 

Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
energoefektivitāte 

 4 

Privātās dzīvojamās ēkas 84 76 

Dārza māju, saimniecības ēku, pirts, garāžu 
un tml. ēku būvniecība un pārbūve 

29 47 

Kopā: 139 150 
25. tabula. Ekspluatācijā nodotās būves pēc tās rakstura 2024.g.-2025.g. 

Datu avots: Daugavpils pašvaldības centrālās pārvaldes Pilsētplānošanas un būvniecības 
departaments 

 

Nozīmīgākie 2025. gadā ekspluatācijā nodotie Daugavpils valstspilsētas 
pašvaldības objekti 

Sabiedriskā 
rakstura būves 

• Katastrofu pa rvaldī bas centra jaunbu ve ar papildu telpa m 
Ieks lietu ministrijas iesta z u vajadzī ba m Siguldas iela  20; 

• Veloinfrastruktu ras attī stī ba Vecstropu apkaime ; 
• Ē kas energoefektivita tes uzlabos ana un telpu apdares 

atjaunos ana Vidzemes iela  41A; 
• Ē kas pa rbu ve jaunatnes centra vajadzī ba m Rain a iela  69; 
• Krematorija e kas projekts 18.Novembra iela  214; 

Inženiertīkli, 
inženierbūves, 
ielas: 

• Ma kslī ga  sniega segas veidos anas siste mas ierī kos ana Stropu 
mez a ; 

• Avotin u parka revitaliza cija un apgaismojuma izbu ve; 
• Akade mik a Graftio ielas pa rbu ve un jaunu ielu uz zemes gabala ar 

kadastra Nr. 0500 021 1018 izbu ve; 
• Brī vī bas ielas pa rbu ve posma  no Pa rdaugavas ielas lī dz Aiviekstes 

ielai; 
• Tirgon u ielas pa rbu ve  posma  no Du mu ielas lī dz Tirgon u ielai 69; 
• Kastan u ielas pa rbu ve posma  no Vis k u ielas lī dz Plu mju ielai 32; 
• Aiviekstes ielas posma  no Liela s ielas lī dz Se lijas ielai pa rbu ve; 
• Auto sta vlaukuma izbu ve uz zemes vienī bas ar kadastra 

apzī me jumu 05000281609 Cialkovska iela  10. 
 

2025. gadā pašvaldība izsniedza 99 būvatļaujas. Izsniegtās būvatļaujas un akceptēti 
būvprojekti pēc būves rakstura: 

- sabiedriska rakstura bu ves –2; 
- darī juma rakstura bu ves – 12; 
- raz os anas rakstura bu ve – 4; 
- inz enierbu ves un inz enierkomunika cijas – 8; 
- priva to dzī vojamo e ku bu vniecī bai un pa rbu vei – 53; 
- da rza ma ju, saimniecī bas e ku, pirts, gara z u un tml. e ku bu vniecī ba un pa rbu ve – 

20. 
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2025.gada nozīmīgākas būvatļaujas un ieceres 
Sabiedriskā 
rakstura būves 

• Bu vprojekts "Liela  Stropu ezera infrastruktu ras atjaunos ana un 
piela gos ana klimata pa rmain u ietekmes mazina s anai Daugavpils 
valstspilse tas pas valdī ba "; 

• Piepu s ama futbola halle ar g e rbtuvju kompleksu Aven u iela  40, 
bu vniecī ba; 

Darījuma 
rakstura būves 

• Tirdzniecī bas centra un viesnī cas e kas ar biroja telpa m jaunbu ve 
Kraujas iela  10; 

 
 
 
 
Inženiertīkli, 
inženierbūves, 
ielas 

• Laucesas upes krasta erozijas nove rs ana un plu du risku 
mazina s ana Daugavpils valstspilse ta ; 

• Gajoka skve ra labieka rtos ana, apgaismojuma un 
videonove ros anas tī klu izbu ve; 

• Niderku nu skve ra labieka rtos ana, apgaismojuma un 
videonove ros anas tī klu izbu ve; 

• Te rvetes ielas pa rbu ve posma  no Vain odes ielas lī dz Baldones ielai; 
• Aglonas ielas pa rbu ve posma  no Ventspils ielas lī dz Tukuma ielai; 
• Auto sta vlaukuma pa rbu ve Valkas iela  58 rajona , zemes vienī ba  ar 

kadastra apzī me jumu 05000050004; 
• Ē kas ar kad. Nr. 05000071601078 nojauks ana un 

autosta vlaukuma ierī kos ana Vis k u iela  21 k-1. 

5.2. SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBA PAŠVALDĪBAS TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS 
PLĀNOŠANĀ 

▪ 14.08.2025. Daugavpils valstspilse tas pas valdī bas domes se de  tika pien emts le mums 
Nr.477 (prot. Nr.16, 10.§) „Par Daugavpils valstspilse tas pas valdī bas teritorijas 
pla nojuma grozī jumu redakcijas 1.0. un Vides pa rskata projekta nodos anu publiskajai 
apspries anai un institu ciju atzinumu san ems anai”.  
Publiska s apspries anas termin s  tika noteikts no 22.08.2025. lī dz 26.09.2025. 
Publiska s apspries anas sana ksme notika 08.09.2025. Publiska s apspries anas laika  
tika san emts viens prieks likums. Prieks likuma iesniedze jam tika sagatavota rakstiska 
atbildes ve stule, kura  tika informe ts, ka prieks likums netika n emts ve ra , nora dot 
atteikuma iemeslus. Teritorijas pla nojuma grozī jumu izstra des ietvaros tika san emti 
22 institu ciju atzinumi un viedokl i. Liela ka  dal a institu ciju sniedza pozitī vus 
atzinumus, kas tika pien emti zina s anai. Vaira kas institu cijas iesniedza atzinumus ar 
prieks likumiem, kuri tika pilnī ba  vai dal e ji n emti ve ra , sniedzot attiecī gus 
skaidrojumus. Savuka rt piecas institu cijas noteiktaja  termin a  nesniedza nosacī jumus 
vai informa ciju par termin a pagarina jumu, ta de l  saskan a  ar normatī vo regule jumu 
tika pien emts, ka mine taja m institu cija m nav publiskas intereses par pla nos anas 
dokumentu. 

▪ Pamatojoties uz Daugavpils pas valdī bas centra la  pa rvaldes Pilse tpla nos anas un 
bu vniecī bas departamenta 03.02.2025. le mumu Nr.BIS-BV-5.64-2025-6 (3-15/84), 
bu vniecī bas ierosina ta js SIA ''Demonta z a'', tika nodota publiskai apspries anai 
bu vniecī bas iecere ''Pretinfiltra cijas laukuma izbu ve, bu vgruz u pa rstra des 
vajadzī ba m K ieg el u iela  8, Daugavpilī '', zemes vienī bas kadastra apzī me jums: 0500 
016 0105. Publiska s apspries anas norises termin s  tika noteikts no 24.03.2025. lī dz 
24.04.2025. Tika san emtas 749 aptaujas lapas, no kura m 667 bija aizpildī tas atbilstos i 
MK noteikumu prasī ba m, savuka rt 82 neatbilda noteiktaja m prasī ba m. Visa s 
iesniegtaja s aptaujas lapa s bu vniecī bas iecere tika atzī me ta ka  noraida ma. 
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6. PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS PILNVEIDOŠANAI 

6.1. PAŠVALDĪBAS DARBĪBAS PILNVEIDOŠANAI UN UZLABOŠANAS 
SISTĒMĀM EFEKTĪVAS DARBĪBAS NODROŠINĀŠANAI 

Lai nodrošinātu normatīvajiem aktiem atbilstošu, efektīvu un caurspīdīgu 
pašvaldības darbību, tiek veikta regulāra iekšējā kontrole un auditi, pārraudzīta 
informācijas aprite, kā arī tiek uzlabota pakalpojumu pieejamība.  

Iekšējās kontroles veikšanai pašvaldības iestādēs ir apstiprināti  darba kārtības 
noteikumi, darbinieku iepazīstināšana ar noteikumiem notiek lietvedības un elektronisko 
dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” vai pret parakstu. 

2023. gadā tika apstiprināti struktūrvienību reglamenti jaunā redakcijā un pēc 
nepieciešamības tie tiek pārskatīti, kā arī tiek pārskatīti amatu apraksti atbilstoši amata 
pienākumu apjomam. 

2024. gadā tika apstiprināts Korupcijas risku analīzes un pretkorupcijas pasākumu 
plāns 2024.-2027.gadam. Darbinieki tiek iepazīstināti ar to lietvedības un elektronisko 
dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” vai pret parakstu. Juridiskais departaments veic 
plāna analīzi un tā pārskatīšanu atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam. 

Pašvaldībā ir noteiktas tiesību deleģēšanas, lēmumu pārbaudes, saskaņošanas 
procedūras, nodrošināta finanšu/materiālo vērtību aizsardzības, pārskatu sniegšanas 
sistēma, grāmatvedības uzskaite, un proti: 
▪ 2023 gada  apstiprina ti Daugavpils pas valdī bas centra la s pa rvaldes dokumentu 

pa rvaldī bas noteikumi; 
▪ 2024. gada  apstiprina ti Noteikumi par Daugavpils valstspilse tas pas valdī bas 

gra matvedī bas uzskaiti; 
▪ 2024.gada  ir izveidota ieks e ja s trauksmes cels anas siste ma, 
▪ reizi gada  tiek aktualize ts ierobez ota s pieejamī bas informa cijas saraksts un 

darbinieki ar to tiek iepazī stina ti. 
Iekšējās informācijas aprite un saziņa pašvaldībā notiek lietvedības un 

elektronisko dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” un elektroniskajā pastā.  

6.2. PAŠVALDĪBAS VADĪBAS UN SPECIĀLISTU KAPACITĀTES CELŠANAI 

2025. gadā, pilnveidojot pašvaldības vadību, tika īstenota struktūras optimizācija 
vairākās jomās. Tika pieņemti būtiski lēmumi par izmaiņām izglītības, sporta, kultūras un 
sociālo pakalpojumu jomā, lai līdzsvarotu izdevumus un nodrošinātu ilgtspējīgai attīstībai 
nepieciešamo finansējumu. 

Vienlaikus tika ieviesti vienoti kritēriji pirmsskolas un vispārējās izglītības iestāžu 
apkalpojošā personāla skaita noteikšanai, ņemot vērā bērnu skaitu un iestādes lielumu. 
Tas veicināja vienotu pieeju personāla plānošanā un samazināja atalgojuma atšķirības 
starp iestādēm. 

2025. gadā pašvaldība noslēdza iepirkumu par bērnu ēdināšanas nodrošināšanu 
pirmsskolas izglītības iestādēs, pārejot uz ārpakalpojumu. Tas ļāva samazināt izdevumus 
darba samaksai un sociālajām iemaksām, kā arī uzlabot saimniecisko procesu vadību. 
Visiem 84 virtuves darbiniekiem tika nodrošināta iespēja turpināt darbu pie pakalpojuma 
sniedzēja. Turpmāk izmaksas ir iekļautas pakalpojuma cenā, novēršot neplānotus 
budžeta izdevumus. 

Tika pieņemts arī lēmums optimizēt atsevišķu pirmsskolas izglītības iestāžu telpu 
izmantošanu, pārvietojot izglītojamos uz citām iestādēm. 

2025. gadā pašvaldības darbinieki aktīvi pilnveidoja profesionālās zināšanas, 
piedaloties apmācībās un semināros. Lai efektīvi izmantotu resursus, plaši tika 
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izmantotas attālināto konferenču iespējas, nodrošinot dalību lielākam darbinieku 
skaitam, vienlaikus apmeklēti arī 79 klātienes mācību semināri. 

Būtisks solis tika sperts digitalizācijas un pakalpojumu pieejamības uzlabošanā, 
ieviešot e-pieraksta sistēmu iedzīvotāju pierakstam pie pašvaldības speciālistiem un 
domes vadības pārstāvjiem. Tā nodrošina ērtāku un pārskatāmāku pakalpojumu 
saņemšanu, samazinot administratīvo slogu un gaidīšanas laiku. E-pieraksts ir pieejams 
pašvaldības mājaslapā sadaļā “Pakalpojumi” un mobilajā lietotnē “QTicket”, ļaujot 
iedzīvotājiem pieteikt vizīti sev ērtā laikā un vietā. Sistēmas ieviešanai tika nodrošinātas 
darbinieku apmācības un metodiskais atbalsts. Iedzīvotāji tiek aicināti izmantot mobilo 
lietotni, kas nodrošina ātrāku piekļuvi pierakstam un atgādinājumus par vizītēm. 
Ieviestais risinājums veicina pašvaldības darba procesu digitalizāciju, efektīvāku resursu 
pārvaldību un uz iedzīvotāju vajadzībām orientētu pakalpojumu attīstību. 

Pašvaldība pastāvīgi pilnveido iekšējās kontroles sistēmu, īpašu uzmanību 
pievēršot revidentu un auditoru ieteikumu ieviešanai. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 
prasībām 2024. gadā tika izveidota Iekšējā audita nodaļa, kuras mērķis ir sniegt 
neatkarīgu un objektīvu izvērtējumu, kā arī konsultatīvu atbalstu pašvaldības darbības 
uzlabošanai. 

Iekšējie auditi tiek veikti, lai novērtētu riskus, procesu efektivitāti, līdzekļu 
lietderīgu izmantošanu, atbilstību normatīvajiem aktiem un iekšējās kontroles sistēmas 
darbību. 2025. gadā tika veikti 4 auditi (tai skaitā 1 ārkārtas pārbaude) pašvaldības 
iestādēs un kapitālsabiedrībās. 

Auditu rezultātā ir izstrādāti ieteikumu ieviešanas grafiki, kuros kopumā iekļauti 
60 ieteikumi, ieviesti 54 ieteikumi, sastādīti 4 ieteikumu ieviešanas grafiki. Sniegtas 
mutiskas konsultācijas pašvaldības iestāžu, kapitālsabiedrību darbiniekiem. Auditu 
ietvaros tika izvērtēti būtiskākie iekšējās kontroles elementi – kontroles vide, risku 
pārvaldība, informācijas aprite, kontroles pasākumi un uzraudzība. Tāpat tika apkopota 
informācija par citu institūciju veiktajām revīzijām (t.sk. Valsts kontroles un zvērinātu 
revidentu ziņojumiem), nodrošinot visaptverošu pārskatu par auditēšanas rezultātiem. 

Iekšējā audita nodaļa sadarbojas ar Juridisko departamentu interešu konflikta un 
korupcijas novēršanas jautājumos. 

Korupcijas risku identificēšanai un mazināšanai iepirkumu procesā 2025. gadā 
pašvaldības darbinieki aktīvi pilnveidoja zināšanas, piedaloties dažādos profesionālās 
pilnveides semināros. Apmācības tika organizētas sadarbībā ar Valsts administrācijas 
skolu, Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministriju, Centrālo finanšu un 
līgumu aģentūru, Būvniecības valsts kontroles biroju, kā arī Latgales plānošanas reģionu. 
Semināros tika aplūkoti jautājumi par iekšējās kontroles stiprināšanu, godprātīgu 
iepirkumu organizēšanu, būvniecības iepirkumu riskiem, līgumu kontroli un normatīvo 
aktu izmaiņām. Iegūtās zināšanas veicina efektīvāku risku pārvaldību, stiprina integritāti 
iepirkumu procesos un uzlabo pašvaldības darbības caurspīdīgumu. 

Pašvaldībā kopš 2023.gada darbojas ētikas kodekss, kas regulāri tiek aktualizēts. 
Pārskata gadā pašvaldība nodrošināja mērķētas darbinieku apmācības, stiprinot 

profesionālās kompetences un digitālās prasmes. Īpaša uzmanība tika pievērsta mākslīgā 
intelekta izmantošanai, risku un interešu konflikta pārvaldībai, kā arī ētikai publiskajā 
pārvaldē. Jaunie darbinieki apguva pamatzināšanas par darbu valsts pārvaldē, savukārt 
pieredzējušie pilnveidoja un aktualizēja savas zināšanas. 

2025. gadā liels uzsvars tika likts uz kiberdrošību un personas datu aizsardzību. 
Pašvaldības darbinieki piedalījās Datu valsts inspekcijas organizētajos semināros un 
konferencēs par datu apstrādes, normatīvo aktu un lēmumu piemērošanas jautājumiem, 
kā arī datu aizsardzības speciālisti pilnveidoja kvalifikāciju nozares profesionālajos 
pasākumos. Kiberdrošības jomā kompetence tika stiprināta, piedaloties CĒRT.LV, 
Nacionālā kiberdrošības centra un Aizsardzības ministrijas organizētajos pasākumos, kas 
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vērsti uz aktuālo apdraudējumu izpratni, incidentu pārvaldību un drošības prakses 
uzlabošanu. 

Papildus tika organizēti iekšējie semināri un informatīvie pasākumi par datu 
aizsardzību, drošu digitālo rīku lietošanu un informācijas drošību, kā arī izmantotas 
Latvijas Pašvaldību savienības mācību iespējas, veicinot pieredzes apmaiņu un vienotu 
pieeju kiberdrošības jautājumiem pašvaldības darbā. 

 

7. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

7.1. PASĀKUMI SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANAI UN PILNVEIDOŠANI 

Pašvaldībai ir svarīgi, lai pilsētnieki ik dienu saņemtu kvalitatīvu, precīzu un 
saprotamu informāciju par pašvaldības darbu, funkciju un uzdevumu izpildi, kā arī, lai 
iedzīvotājiem būtu iespēja aktīvi iesaistīties lēmumu pieņemšanā un pilsētas attīstībā. 
Tāpēc arī aizvadītajā gadā Daugavpils valstspilsētas pašvaldības iestādes "Daugavpils 
pašvaldības centrālā pārvalde" Sabiedrisko attiecību, tūrisma un administratīvais 
departamenta Sabiedrisko attiecību nodaļa turpināja realizēt mērķtiecīgus pašvaldības 
komunikācijas pasākumus, kuri tika vērsti uz dialoga veidošanu ar daugavpiliešiem gan 
kā pilsētas iedzīvotājiem, gan vietējiem uzņēmējiem, kuri līdzdarbojas vai varētu 
iesaistīties pilsētas attīstībā. Īpaša vērība bija pievērsta Daugavpils atpazīstamības 
veicināšana lokālā, nacionālā un starptautiskā līmenī.  

2025. gadā turpinājās Departamenta darba optimizācija, līdz ar ko Sabiedrisko 
attiecību nodaļā pilnveidoja arī Komunālās saimniecības pārvaldes, Sociālā dienesta un 
Jaunatnes un sporta pārvaldes sabiedrisko attiecību funkcijas.  

Pašvaldība apzinās, ka internets mūsdienās ir kļuvis par vienu no svarīgākajiem 
komunikācijas kanāliem, tāpēc nemitīgi tiek strādāts, lai strukturāli pilnveidotu oficiālo 
tīmekļvietni un attīstītu, paplašinātu sociālo tīklu profilus. 2025. gadā pašvaldības 
oficiālajā interneta mājas lapā www.daugavpils.lv publicētas vairāk nekā 2020 ziņas, no 
kurām 55 video ziņas. Vietni gada laikā apmeklēja vairāk nekā 582 000 reizes, kopumā 
skatot ap 1 524 961 lappušu.  

Pastāvīgi tika aktualizēta sadaļa "Drošība", kur iedzīvotājiem sniegta svarīga 
informācija par rīcību krīzes situācijās, pulcēšanas un patveršanas vietām. Tajā pieejams 
buklets ar ieteikumiem, kā sagatavoties iespējamām krīzēm, operatīvo dienestu kontakti 
Civilās aizsardzības plāns un Civilās aizsardzības komisijas kontakti. Sadaļa darbojas arī 
bezsaistes režīmā.   

Sabiedrības informēšana tika nodrošināta arī sociālajos tīklos, izmantojot 
Facebook, Instagram, YouTube, TikTok un citus kanālus. 2025. gada beigās pašvaldības 
Facebook lapai bija 16,8 tūkstoši sekotāju (+16% salīdzinot ar iepriekšējo gadu), savukārt 
satura skatījumu skaits sastādīja 7,8 milj. Facebook profilā tika ievietotas 1774 
publikācijas. Instagram sekotāju skaits pieauga līdz 2017, tika publicētas 293 publikācijas 
un kopējā auditorija sasniedza 73 653 cilvēku. YouTube platformā publicēti 5 video 
materiāli un translētas 38 tiešraides (Domes sēdes un preses konferences). Pārskata gadā 
lielāks uzsvars tika likts uz īsā formāta video materiāliem par pašvaldības aktualitātēm 
platformā TikTok, kur pašvaldības kontam bija 1527 sekotāji,  publicēti 138 video, 
sasniegtā auditorija - 253 000. 

2025. gadā lietotnē WhatsApp izveidots kanāls “Daugavpils valstspilsētas 
pašvaldības ziņas”, kur īsā un kodolīgā formātā tiek publicēta operatīvā informācija – 
gandrīz 300 ziņas. 

Pastāvīgi tika aktualizēta sadaļa “Afiša”, kur tika publicēta informācija par 
gaidāmajiem kultūras un sporta pasākumiem. Par efektīvu komunikācijas rīku kļuva arī 
Gada pasākumu kalendārs, kas šajā sadaļā pieejams Google calendar formātā. 



 

95 
 

DAUGAVPILS.LV 

Ar mērķi nodrošināt pēc iespējas plašāku sabiedrības iesaisti lēmumu 
pieņemšanas procesā, pašvaldība dažādos veidos nodrošina atgriezenisko saiti ar 
iedzīvotājiem un izzina viņu viedokli par svarīgiem jautājumiem un notikumiem pilsētā. 
2025. gadā tika rīkoti dažādi līdzdalības pasākumi: balsošanas par iniciatīvām un 
projektiem, aptaujas, kā arī turpinājās sabiedrības līdzdalības procedūras par lēmumu 
projektiem. Iegūtie rezultāti tiek izmantoti un analizēti turpmākajam darbam, lai 
pielāgotu pašvaldības darbību un nodrošinātu, ka tā atbilst iedzīvotāju vēlmēm un 
vajadzībām. 

2025. gadā pašvaldības mājas lapā iedzīvotāji iesūtīja vairāk nekā 250 jautājumu, 
uz kuriem tika sniegtas atbildes. Papildus tam pašvaldības Facebook lapā tika atbildēts uz 
vairākiem desmitiem ziņojumu un komentāriem. 

Turpinājās sadarbība ar informatīvo ziņu portālu "Gorod.lv" projekta "Uzdod 
jautājumu Daugavpils pašvaldībai" ietvaros. Šis projekts ļauj iedzīvotājiem tiešsaistē 
uzdot jautājumus par pašvaldības darbu un saņemt kompetentu speciālistu atbildes. 
Tāpat tika organizētas vairākas Facebook aptaujas un diskusijas, lai veicinātu sabiedrības 
līdzdalību pilsētas attīstības jautājumos. 

Izvērtējot sabiedrības informēšanas stratēģijas, tajā bija veikti uzlabojumi, 
piemēram, ieviesti jauni informācijas izplatīšanas risinājumi. 

Pašvaldības komunikācijas stratēģija 2025. gadā bija vērsta uz vēl ciešāku 
sabiedrības iesaisti un digitālo kanālu attīstību, lai informācija par Daugavpils attīstību 
sasniegtu pēc iespējas plašāku auditoriju. Pašvaldība turpināja aktīvu sadarbību ar 
vietējiem un valsts medijiem, nodrošinot iedzīvotājiem aktuālu un uzticamu informāciju.  

Turpinot iepriekšējo gadu praksi divas reizes mēnesī tika rīkotas preses 
konferences, lai informētu par pilsētas attīstību un pašvaldības darbību. Preses 
konferences un komunikācija ar medijiem pārsvarā notika tiešsaistē, ZOOM platformā. 
Šāda pieeja veicināja to, ka informācija par pašvaldības darbu kļuva pieejama plašākam 
valsts iedzīvotāju lokam, jo preses konferencēs biežāk sāka piedalīties arī valsts un 
reģionālie, ne tikai vietējie mediji. Žurnālistiem maksimāli tika sniegta visa nepieciešamā 
informācija un materiāli. Ikvienam interesentam ir iespēja sekot līdzi lēmumu 
pieņemšanas gaitai, skatoties tiešsaistē translējamās Domes sēdes un preses konferences. 

Daugavpils aktualitātes skanēja radio "Alise Plus", "Divu Krastu Radio" un "Latgales 
Bolss", “Radio SWH”. Pašvaldības vadība un speciālisti piedalījās tiešraidēs LRT+ 
reģionālajā televīzijas studijā, kā arī sniedza komentārus un intervijas medijiem. Aktīvi 
tika izmantota sadarbības iespēja ar vietējo ziņu portālu “Gorod.lv”, kur pašvaldība 
publicēja svarīgu informāciju par pilsētas notikumiem un pasākumiem, Domes lēmumiem 
un citu pilsētas iedzīvotājiem svarīgu informāciju. Latgales reģionālā televīzija pēc 
pašvaldības pasūtījuma veidoja un translēja LRT, LRT – ReTV, TV 24 kanālā video sižetus 
par svarīgiem pilsētas notikumiem un pasākumiem. Pilsētas tēla un pasākumu 
popularizēšanai publikācijas bija izvietotas Lietuvas ziņu portālā www.delfi.lt. ALTOP 
industriālā parka reklāmai tika publicēti raksti lietuviešu valodā Lietuvas interneta masu 
medija Delfi.lt un poļu valodā Polijas specializētājā biznesa interneta masu medijā Infor.pl. 

Pastāvīgi tika gatavotas atbildes uz plašsaziņas līdzekļu rakstiskajiem, 
telefoniskiem un mutiskiem informācijas pieprasījumiem. Saskaņā ar žurnālistu 
lūgumiem tika organizētas tikšanās ar Pašvaldības pārstāvjiem, lai sniegtu komentārus 
par dažādām tēmām.  

Pārskata gadā pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas speciālisti aktīvi strādāja 
pie nozīmīgu pasākumu atspoguļošanas, tostarp Pilsētas svētkiem, starptautiskiem 
kultūras un sporta pasākumiem, kā arī pilsētas attīstības projektu prezentēšanas. Tika 
veidoti promo rullīši festivāliem, kā arī video materiāli par pilsētas ikdienas dzīvi un 
attīstību.  
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7.2. SADARBĪBA AR NEVALSTISKO SEKTORU 

Pašvaldība turpina attīstīt ciešu un ilgtspējīgu sadarbību ar nevalstiskajām 
organizācijām (turpmāk – NVO), stiprinot pilsonisko sabiedrību un veicinot iedzīvotāju 
iesaisti sabiedriskajos procesos. Pašvaldība nodrošina NVO piekļuvi tai piederošajām 
telpām, piemēro nomas maksas atvieglojumus neapdzīvojamām telpām, kā arī sniedz 
organizatorisku un finansiālu atbalstu dažādu sabiedrisko aktivitāšu, pasākumu un 
iniciatīvu īstenošanai. 

Finansiālais atbalsts NVO sektoram tiek nodrošināts jau kopš 2004. gada, savukārt 
no 2011. gada tas tiek piešķirts atbilstoši noteiktajai kārtībai pašvaldības budžeta 
programmas “Sabiedrisko organizāciju atbalsta fonds” ietvaros. Programmas mērķis ir 
veicināt sabiedriski nozīmīgu projektu īstenošanu Daugavpils valstspilsētas teritorijā, 
sekmēt iedzīvotāju līdzdalību un iniciatīvu, kā arī stiprināt sadarbību starp pašvaldību un 
NVO. 

Uz finansējumu var pretendēt biedrības, nodibinājumi un citas nevalstiskās 
organizācijas, kuru juridiskā adrese ir Daugavpils valstspilsētas administratīvajā 
teritorijā un kuras iesniedz projektu pieteikumus noteiktajā kārtībā. 

Tiek nodrošināti vairāki līdzfinansējuma veidi: 
▪ finanse jums projektu ī stenos anai konkursa ka rtī ba ; 
▪ lī dzfinanse jums aktivita tes braucienam, kas paredz Daugavpils pilse tas 

popularize s anu a rpus pas valdī bas teritorijas, Latvijas Republikas robez a s; 
▪ lī dzfinanse jums projektiem, kas tiek ī stenoti ar citu fondu atbalstu. 

2025. gadā tika iesniegti 93 projektu pieteikumi, no kuriem atbalstīti 92 projekti, 
kas liecina par ļoti augstu apstiprināto projektu īpatsvaru. Kopējā prasītā atbalsta summa 
sasniedza 106 530,28 euro, savukārt piešķirtais finansējums veidoja 44 739,62 euro. 
 

 
30. Iesniegto un atbalstīto projektu skaits 2014.g.-2025. g. (skaits un euro) 

Datu avots: Daugavpils pašvaldības centrālās pārvaldes  
Komunikācijas, tūrisma un administratīvā atbalsta departaments 

 
Pateicoties sabiedrisko organizāciju atbalsta fonda finansējumam, 2025. gadā tika 

īstenotas daudzveidīgas iniciatīvas – jauniešu projekti, kultūras un sporta pasākumi, 
aktivitātes senioriem, ģimenēm ar bērniem, kā arī cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. Šīs 
aktivitātes veicina sabiedrības saliedētību, iedzīvotāju līdzdalību un pilsētas sociālo 
attīstību kopumā. 

7.3. PAŠVALDĪBAS SADARBĪBA STARPTAUTISKĀ LĪMENĪ 

Pārskata gadā pašvaldība turpināja attīstīt starptautisko sadarbību, stiprinot 
attiecības ar ārvalstu diplomātiskajiem pārstāvjiem, starptautiskajām organizācijām un 
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sadarbības partneriem, kā arī veicinot investīciju piesaisti un pilsētas starptautisko 
atpazīstamību.  

2025. gada laikā notika vairākas tikšanās ar ārvalstu diplomātiskajiem 
pārstāvjiem. Martā Daugavpilī viesojās Izraēlas vēstniece Sandra Simoviča, vizītes laikā 
tika pārrunātas sadarbības iespējas inovāciju, izglītības un uzņēmējdarbības jomā. Tāpat 
pilsētu apmeklēja Kazahstānas vēstnieks un Japānas vēstnieks Latvijā, ar kuriem 
apspriestas ekonomiskās sadarbības un investīciju piesaistes iespējas.  

2025. gada jūnijā Daugavpilī ieradās augsta līmeņa Ēiropas Komisijas delegācija – 
Ēiropas Komisijas viceprezidents Rafaele Fitto un komisārs Valdis Dombrovskis. Vizītes 
laikā delegācija iepazinās ar situāciju ES austrumu pierobežas reģionos, īpašu uzmanību 
pievēršot drošības, ekonomiskās attīstības un kohēzijas politikas jautājumiem. 

Daugavpili apmeklēja arī starptautisko organizāciju pārstāvji – Eiropas Komisijas, 
Pasaules bankas un OĒCD eksperti, kuru vizītes mērķis bija izvērtēt reģionālās attīstības 
izaicinājumus un sniegt rekomendācijas turpmākai attīstības plānošanai.  

Starptautiskās sadarbības ietvaros būtiska uzmanība pašvaldība pievērsta 
ekonomiskās attīstības jautājumiem. Tikšanās ar ārvalstu partneriem un 
diplomātiskajiem pārstāvjiem tika izmantotas, lai prezentētu Daugavpils 
uzņēmējdarbības vidi un investīciju iespējas, īpaši akcentējot industriālā parka “ALTOP” 
attīstību. Minētās aktivitātes veicināja interesi par investīciju iespējām reģionā un 
sekmēja kontaktu veidošanu ar potenciālajiem sadarbības partneriem.  
Kultūras sadarbība 

Pārskata gadā tika īstenotas aktivitātes arī kultūras jomā. Daugavpili apmeklēja 
Rotko meita Keita Rotko Prizela, kas sekmēja kultūras kontaktu attīstību un veicināja 
pilsētas kā Marka Rotko dzimtās vietas atpazīstamību starptautiskā mērogā.  

Daugavpils valstspilsētas pašvaldība turpināja attīstīt sadarbību ar sadraudzības 
un partnerpilsētām. Pilsētas 750 gadu jubilejas pasākumu ietvaros Daugavpilī viesojās 
delegācijas no Paņevežas, Visaginas un Zarasiem (Lietuva), Batumi (Gruzija), Ējmiatsinas 
(Armēnija), Vēnersborgas (Zviedrija) un Lodzas (Polija). Savukārt Daugavpils 
valstspilsētas pašvaldības pārstāvji devās pieredzes apmaiņas vizītēs uz Batumi (Gruzija), 
Ējmiatsinu (Armēnija), Visaginu un Paņevežu (Lietuva), veicinot sadarbības attīstību un 
kontaktu stiprināšanu.  

Kopumā 2025. gadā starptautiskā sadarbība bija vērsta uz ekonomiskās attīstības 
veicināšanu, investīciju piesaisti, institucionālās sadarbības stiprināšanu un kultūras 
kontaktu attīstību. Minētās aktivitātes sekmē Daugavpils integrāciju starptautiskajā vidē 
un veicina tās konkurētspēju. 

7.4. PAŠVALDĪBAS LĪDZDALĪBA SADARBĪBAS PROJEKTOS 

2025.gadā turpinājās iepriekš uzsāktā starpreģionu sadarbības programmas 
URBACT IV projekta “Publiskās ārtelpas pielāgošana sporta aktivitātēm pilsētvidē 
jauniešu līdzdalības veicināšanai” (Re-Gen, 20269) aktivitāšu īstenošana. Projekta 
ietvaros tika izstrādāts integrētais rīcības plāns “Daugavpils – iekļaujoša pilsēta aktīvām 
nākamajām paaudzēm”, kas kalpos kā ilgtermiņa instruments publiskās ārtelpas 
attīstībai. Lai izvērtētu plānoto aktivitāšu efektivitāti, tika organizētas vairākas neliela 
mēroga (testēšanas), tostarp pilsētvides attīstības hakatons Jaunās Forštates parkā, 
jauniešu koprades darbnīcas un ielu sporta pasākumi, kas veicināja jauniešu iesaisti un 
sadarbību starp pašvaldību un nevalstisko sektoru. 

2025. gadā turpinājās Interreg VI-A Latvija–Lietuva Programmas 2021.–
2027.gadam projekts “Ilgtspējīga pārrobežu sadarbība ziemas tūrisma attīstībai”, 
SnowPower. Projekta ietvaros Daugavpils tūrisma un attīstības jomu pārstāvji viesojās 
Visaginas pilsētā, Lietuvā, bet Visaginas pārstāvji apmeklēja Daugavpili. Vizīšu ietvaros 
notika profesionāļu diskusijas, tika pārrunāta veiksmīga ziemas tūrisma attīstības 
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stratēģija, kā arī potenciālās sadarbības iespējas, stiprinot kontaktus starp 
kaimiņpilsētām un veicinot ilgtspējīgu tūrisma attīstību abpus robežai. Stropu meža 
slēpošanas trasē ekspluatācijā tika nodota mākslīgā sniega sistēma, kas ļaus nodrošināt 
uzticamu sniega segumu pat maigākos ziemas apstākļos, garantējot optimālus apstākļus 
ziemas sporta veidiem un tūrisma aktivitātēm. 

Pārskata gada beigās noslēdzās Ēiropas Savienības INTĒRRĒG Baltijas jūras 
reģiona programmas 2021.-2027.gadam projekta “Baltijas pieeja rīcībai ar plastmasas 
piesārņojumu aprites ekonomikas kontekstā”, BALTIPLAST, Nr. #C021, īstenošana.  
Gada laikā projekta eksperts Daugavpils izglītības iestādēs vadīja interaktīvas nodarbības 
par atkritumu šķirošanu, plastmasas atkritumiem un to ietekmi uz vidi, savukārt Ēiropas 
Ilgtspējīgas attīstības nedēļas laikā notika izglītojošas aktivitātes bērniem par vides 
jautājumiem. Daugavpils pašvaldība piedalījās arī pasākumos un forumos par 
vienreizlietojamās plastmasas samazināšanu, tostarp Latvijas Aprites ekonomikas 
forumā, kur tika prezentēta projekta BALTIPLAST pieredze. Projekta noslēgumā 
Daugavpils Universitātē norisinājās seminārs “BaltiPlast(ic) Diet”, kurā dalībnieki 
iepazinās ar videi draudzīgiem risinājumiem un ilgtspējīgiem ikdienas paradumiem. 

2025. gadā tika uzsākta projekta “Latvijas un Lietuvas pārrobežu reģiona 
pilsētu mitrāju bioloģiskās daudzveidības kopīga saglabāšana”, UrbUmbrella/ Nr. 
LL-00232 īstenošana Interreg VI-A Latvija–Lietuva Programmas 2021.–2027.gadam 
ietvaros. 2025.gadā notika vizīte uz Zarasiem, lai vienotos par projekta aktivitāšu 
īstenošanas plānu un tuvākajiem darbiem, projekta eskperti veica Daugavpils un Zarasu 
mitrāju izpētes procesu, kurā izmantoja modernas tehnoloģijas, tostarp eDNS (vides DNS) 
analīzi, vokalizējošo abinieku nakts uzskaiti un reto sugu izplatības modelēšanu, lai 
novērtētu pašreizējo populāciju stāvokli un vides kvalitāti, kā arī gada beigās tika uzsākti 
Daugavas upes piegulošās teritorijas dabas atveseļošanas darbi Ruģeļu apkaimē. 

Pārskata gadā tika uzsākts INTĒRRĒG ĒUROPĒ programmas projekts 
“Klimatneitrāla nākotne: pašvaldību iniciatīvas un risinājumi, SMARTFORM”, ar 
mērķi stiprināt pašvaldību un to sadarbības partneru kapacitāti klimatneitralitātes 
sasniegšanai, izmantojot pieredzes apmaiņu, kopīgu mācīšanos un praktisku risinājumu 
ieviešanu. 2025.gada 13.oktobrī Daugavpilī norisinājās pirmā projekta vietējo 
interesentu (stakeholders) grupas tikšanās. Tajā piedalījās kopā 15 cilvēki, pārstāvot 
pašvaldības Komunālās saimniecības pārvaldi, Attīstības departamentu, kā arī 
uzņēmumus SIA "Daugavpils ūdens", SIA "DDzKSU", SIA "Daugavpils satiksme" un SIA 
“Daugavpils Siltumtīkli”. 

2025. gada nogalē pašvaldība uzsāka projekta “PRASMJU KARTES — atbalsts 
efektīvākam darbam ar jaunatni” (SKILLS MAPS) īstenošanu ĒS programmas 
ĒRASMUS+ KA220 YOU ietvaros. Pašvaldības darbinieki novembrī piedalījās projekta 
atklāšanas sanāksmē Kothen pilsētā Vācijā, kur kopā ar projekta vadošo partneri 
Valensijas Universitāti (Spānija) un projekta partneriem Anheltas-Biterfeldes apriņķi 
(Vācija) un tālākizglītības iestādi “Associacao para a educacao de segunda oportunidade” 
Matosinhos (Portugāle) strādāja pie projekta plānošanas. 

2025. gadā tika uzsākti divi CĒRV programmas projekti: “Jaunā Eiropas Bauhaus 
principu integrēšana ilgtspējīgas un iekļaujošas pilsētvides attīstībā” (RETHINK), 
kura mērķis ir veicināt pilsoniskās sabiedrības (t.sk. mazāk pasargāto grupu un 
minoritāšu) iesaistīšanos iekļaujošas, ilgtspējīgas un vizuāli pievilcīgas dzīves vides 
veidošanā pilsētā ar mākslas un kultūras līdzdalību, balstoties uz Jaunā Ēiropas Bauhaus 
principiem, kā arī uzsākts projekts “Kultūras vērtību saglabāšana un sabiedrības 
iesaiste” (Bridging HERitage). Projekta mērķis ir veicināt sabiedrības iesaisti un 
starptautisku sadarbību Ēiropas kultūras mantojuma izcelšanā, saglabāšanā un 
ilgtspējīgā attīstībā, akcentējot mazāk pārstāvētu sabiedrības grupu ieguldījumu un 
stiprinot vietējo kopienu piederības sajūtu. 
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8. NĀKAMAJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI 
 

Daugavpils valstspilsētas un Augšdaugavas novada attīstības programmā 2022. - 
2027.gadam noteikto stratēģisko uzstādījumu ietvarā pašvaldība plāno realizēt virkni 
aktivitāšu publiskās ārtelpas uzlabošanas, uzņēmējdarbības, kultūras, sociālās aprūpes 
un izglītības jomās. Pašvaldības plānotie pasākumi 2026.gadā galvenokārt saistīti ar 
pašvaldības funkciju izpildi un projektu īstenošanu, kas uzskatāmi parādīts 2026.gada 
budžeta izdevumu plānā. Nākamajā gadā uzmanība tiks pievērsta aktivitātēm šādu AP 
2027 rīcības plāna uzdevumu ietvaros: 

Uzdevums Aktivitāte 

1. prioritātē “Aktīva, izglītota, radoša un vesela kopiena” 

U10. Uzlabot kultūras iestāžu infrastruktūru 
un materiāli tehnisko bāzi 

Vienības nams: Latgales kultūras mantojums un 
kopienas spēks 

U17. Pilnveidot izglītības iestāžu 
infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi 

Projekts "Drošā skola" 

U20. Veicināt veselīgu dzīvesveidu Projekts “Vesela un aktīva Daugavpils” 
U25. Pilnveidot sociālo pakalpojumu 
infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi 

Daugavpils valstspilsētas pašvaldības dzīvokļu 
atjaunošana 

U33. Pilnveidot civilās aizsardzības 
pasākumu efektivitāti 

Objektu (patvertņu) pielāgošana un 
aprīkošana civilās aizsardzības mērķiem 
Daugavpils valstspilsētā 

2. prioritātē “Augoša, atpazīstama un konkurētspējīga uzņēmējdarbības vide” 

U38. Attīstīt infrastruktūru un pakalpojumus 
uzņēmējdarbībai 

Austumlatvijas viedo tehnoloģiju un pētniecības 
centra (ALTOP) Industriālā parka izveide 
Publiskās infrastruktūras pārbūve 
uzņēmējdarbības vides attīstībai Daugavpilī 

U40. Veicināt darbaspēka piesaisti un 
attīstību 

Mājokļu vides pieejamības nodrošināšana 
cilvēkiem ar invaliditāti 

3. prioritātē “Ilgtspējīgs mājoklis, vide un infrastruktūra” 

U57. Veicināt atjaunojamo energoresursu 
izmantošanu 

Viedo pilsētvides tehnoloģiju ieviešana un 
demonstrēšana SIA "Daugavpils satiksme" ēkās 

U61. Pielāgoties klimata pārmaiņām, ieviešot 
atbilstošus risinājumus dažādiem ar tām 
saistītiem riskiem un iespējām 

Laucesas upes krasta erozijas novēršana un 
plūdu risku mazināšana Daugavpils valstspilsētā 

U61. Pielāgoties klimata pārmaiņām, ieviešot 
atbilstošus risinājumus dažādiem ar tām 
saistītiem riskiem un iespējām 
U.68. Pilnveidot un labiekārtot publisko 
ārtelpu 
U69. Attīstīt publisko ūdeņu izmantošanu un 
apsaimniekošanu 

Lielā Stropu ezera infrastruktūras atjaunošana 
un pielāgošana klimata pārmaiņu ietekmes 
mazināšanai Daugavpils valstspilsētas pašvaldībā 

U68. Pilnveidot un labiekārtot publisko 
ārtelpu 

Jaunās Forštates skvēra labiekārtošana, 
inženiertīklu pārbūve un izbūve 
Slavas skvēra pārbūve 

4.prioritātē “Videi draudzīga un integrēta mobilitāte” 

U76. Uzlabot satiksmes un saistīto 
infrastruktūru drošības un sasniedzamības 
veicināšanai 

Vienības tilta pāri Daugavas upei pārbūve 

U77. Sekmēt savienojumu un multimodālu 
mobilitātes punktu attīstību 
U84. Attīstīt videi draudzīgus sabiedriskā 
transporta pakalpojumus un infrastruktūru 

Sabiedriskā transporta savienojuma punkta 
attīstība Daugavpils valstspilsētā 
Multimodāla sabiedriskā transporta tīkla 
attīstība Daugavpils valstspilsētā 
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Uzdevums Aktivitāte 

5.prioritātē “Spēcīga, patstāvīga nozaru pārvaldība  un sinerģija” 

U91. Īstenot sadarbību reģionālā, nacionālā 
un starptautiskā līmenī 

Latvijas un Lietuvas pārrobežu reģiona pilsētu 
mitrāju bioloģiskās daudzveidības kopīga 
saglabāšana, izmantojot uz IT mākslīgo intelektu 
balstītu kopīgu pārvaldību (INTERREG LV-LT 
pārrobežu sadarbības programmas projekts) 
Klimatneitrāla nākotne: pašvaldību iniciatīvas 
un risinājumi, SMARTFORM (INTERREG 
ĒUROPĒ pārrobežu sadarbības programmas 
projekts) 

26. tabula. Teritorijas attīstības rādītāji  
Datu avots: Daugavpils pašvaldības centrālās pārvaldes Attīstības departaments 

  



 

101 
 

DAUGAVPILS.LV 

9. VALSTS KONTROLES REVĪZIJAS ZIŅOJUMS 
 

Pamatojoties uz 2024. gada Valsts kontroles revīzijas “Vai pašvaldību aktivitātes 
un investīcijas veicina uzņēmējdarbību?” ieteikumu ieviešanas grafiku (revīzijas grafiks 
Nr. 2.4.1-8/2023), 2025.gadā pašvaldība ieviesa visus 4 Valsts kontroles  ieteikumus: 

1) veikta visaptveroša uzņēmējdarbības un investīciju piesaistes vides analīze, 
iesaistot visas ieinteresētās puses, lai noteiktu uzņēmējdarbības un investīciju 
piesaistes galvenos kavējošos faktorus, kā arī precīzu un terminētu rīcību to 
novēršanai; 

2) sagatavots uzraudzī bas zin ojums, iekl aujot ce lon sakarī bu analī zi, ve rte jot 
sasniegtos rezulta tus”; 

3) nodrošināta sistemātiska pieeja degradēto teritoriju apsaimniekošanai atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām”; 

4) nodros ina ta viegla un e rta piekl uve uzn e me jiem doma tai informa cijai 
tī mekl vietne ”. 
2025.gadā pašvaldībā tika veikta Valsts kontroles revīzija “Pašvaldības 

administratīvā komisija – neefektīvs risinājums administratīvā pārkāpuma procesā”, un 
2025. gada 7. augustā tika publicēts Valsts kontroles revīzijas ziņojums lietderības revīzijā 
Nr. 2.4.1-47/2024 “Vai pašvaldību administratīvās komisijas ir labs risinājums, lai 
nodrošinātu efektīvu administratīvā pārkāpuma procesu”. Revīzijas ziņojumā caur 
dažādu aplūkoto jautājumu prizmu skaidrots, vai administratīvā komisija atbilst 
mūsdienu vajadzībām un sabiedrības interesēm. Tāpat arī vērtēts, cik produktīva ir šāda 
koleģiāla darba organizācijas forma administratīvā pārkāpuma procesa nodrošināšanā 
salīdzinājumā ar citām tiesību aktos noteiktajām iestāžu amatpersonām, kas attiecīgus 
lēmumus pieņem vienpersoniski. Lietderības revīzijas rezultātā Valsts kontrole iesaka 
atteikties no pašvaldību administratīvo komisiju koleģiālā darbības modeļa 
administratīvo pārkāpumu lietās. Saskaņā ar Valsts kontroles ieteikumu ieviešanas plānu 
- līdz 2031. gadam jānodrošina, ka 100% administratīvā pārkāpuma lietu pašvaldībās 
tiktu izskatītas vienpersoniski. 

Tāpat 2025. gadā tika uzsākta Valsts kontroles lietderības revīzija “Vai pašvaldības 
lietderīgi pārvalda nekustamos īpašumus?”, kā arī Viedās administrācijas un reģionālās 
attīstības organizētā revīzija “Pašvaldību darbības jomas paplašinātā pārraudzība par 
pašvaldību nodevu objektiem un to izvērtējums”. 
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FINANŠU LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANA BIEDRĪBĀM UN 
NODIBINĀJUMIEM 

 
Nr. 

Sabiedriskās 
organizācijas 
nosaukums 

 
Reģistrācijas 

numurs 

 
Projekta nosaukums 

 
EUR 

 
Izglītības un kultūras NVO projektu atbalsts konkursa kārtībā 

1. 
V.G."ALEF" 40008258880 

"Veselīgs dzīvesveids - saskarsmes 
prieks" 

550 

2. “Ēnergy School 
“biedrība ar labuma 
statusu 

40008270027 Iepazīšanās un apmācība veselīgas 
elpošanas Cigun praksē  

375 

3. 
Ukraiņu kultūras centrs 
"Mrija" 

40008075323 
Unikālas un oriģinālas ukraiņu 
kultūras prezentācija Daugavpilī un 
ārpus tās 2024.gadā 

550 

4. Biedrība 
"FACTORY  KINGZ" 

40008247270 
Ziemassvētku breikinga turnīrs 
bērniem un jauniešiem (27.12.2025) 

800 

5. 
Biedrība 
"Memory and Help" 

40008103379 

J. Ročko grāmatas “Daugavpils ebreju 
dzīves veids, uzskati un priekšstati” 
(20. gadsimta otrā puse - 21. 
gadsimta pirmais ceturksnis). 

 
 
 

675 
6. 

"D-Pro DJ'S SCHOOL" 40008275236 
Labdarības pasākums - diskotēka 
„Mēs gribam uz skolu!” 

300 

7. Biedrība 
"Zumba Queenz" 

40008332755 Zumba cīņā pret krūts vēzi  500 

8. Daugavpils ebreju 
kopiena 

40008001786 "Kopā ar Daugavpili" 563 

9. Sabiedriskā labuma 
organizācija 
"Vecāku pieredzes 
apmaiņas klubs "Laimīgi 
bērni un vecāki" 

50008121431 "Māmiņas siltums" 310 

10. Sabiedriskā labuma 
organizācija 
"Vecāku pieredzes 
apmaiņas klubs "Laimīgi 
bērni un vecāki" 

50008121431 “Mana mīļākā pilsēta” 300 

11. 
"IIC DINO" 40008216035 

"Didaktisko spēļu cikls "DICĒ 
CHALLENGE"" 

250 

12. "IIC DINO" 40008216035 "Ūdens un bultu izaicinājums" 250 
13. 

Krievu kultūras centrs 
"Kalistratova nams" 

40008008799 
Atklātais lektorijs “Daugavpils 
pilsētai – 750: laikmeta un telpas 
noslēpumi” 

400 

14. 
Krievu kultūras centrs 
"Kalistratova nams" 

40008008799 
Zinātniski praktiskā konference 
“Daugavpils pilsētai –750: 
novadnieki, kas mainīja pasauli 

530 

15. Biedrība sporta dēju 
klubs “Vivat” 

40008279276 
Sporta deju sacensības “ Dinaburgas 
kauss” 

400 

16. Biedrība 
"MārīteArt" 

40008205718 
"Daugavpils  un tās arhitektūras  
pērles" 

450 

17. Biedrība 
"Atbalsts attīstībai" 

40008158678 
“Ārkārtas situācijas ar daudz 
cietušajiem” 

800 

18. DAUGAVPILS LATVIĒŠU 
BIĒDRĪBA 

40008002387 
“Latviskā dzīvesziņa – praktisko 
vērtība kopums” 

922 
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Nr. 

Sabiedriskās 
organizācijas 
nosaukums 

 
Reģistrācijas 

numurs 

 
Projekta nosaukums 

 
EUR 

 
19. Biedrība 

"SOLUTIO" 
40008313523 

"BAZNĪCAS  ZIĒMASSVĒTKU 
IZGAISMOJUMS" 

612 

20. Biedrība 
"Daugavpils karatē 
skola" 

40008184399 
Ikgadējais festivāls: "Ziemassvētki - 
aktīvas sabiedrības svētki 2025!" 

400 

21. Biedrība Daugavpils 
boxing club „Lokomotiv 
PRO” 

40008163448 
"Veselīgs dzīvesveids, kā būtiska 
daļa no mentālās veselības" 

100 

22. Biedrība Daugavpils 
boxing club „Lokomotiv 
PRO” 

40008163448 
Ziemassvētku pasākums sporta 
veterāniem – senioriem  “Tā gribas 
ticēt brīnumam…” kopā! 

243 

23. Biedrība 
"Latgales 
novadpētnieki" 

40008118196 "Daba un mēs" 461,25 

24. Biedrība 
"Daugavpils basketbols" 

40008330449 
Dzīvesprieks caur veselīgu 
dzīvesveidu 

600 

25. "Veselības veicināšanas 
un izglītošanas biedrība" 

40008281637 
Medicīnas izstāde ar Kontracepcijas 
ekspozīciju" 

375 

26. 
P.A.R.T.Youth 40008263097 

Ēfektīva laika plānošana mērķu 
sasniegšanai 

281,25 

27. Biedrība 
"Daugavpils vēsturiskās 
rekonstrukcijas klubs" 

50008261401 
"Biedrības kapacitātes stiprināšana 
2025. gadā" 

600 

28. Biedrība 
"Saules stariņi" 

40008138370 "Darbnīca "Zinātne bērniem"" 240 

29. Biedrība 
"Saules stariņi" 

40008138370 Darbnīca “Mākslas fantāzija” 300 

30. DAUGAVPILS 
LIĒTUVIĒŠU KULTŪRAS 
BIĒDRĪBA "RASA" 

50008128641 
"Daugavpils lietuviešu nama darbība 
2025.gadā" 

660 

31. Biedrība "1991 gada 
barikāžu dalībnieku 
Latgales biedrība" 

40008212300 
"Vides objekts “Atmodas laiks-
atceries barikādes” 4. kārta" 

700 

32. 
Dabas aizsardzības  
biedrība “Par mūsu 
nākotni” 

40008104444 

Dabas aizsardzības biedrība “Par 
mūsu nākotni” turpina jauno sēriju 
‘Rūķīša bibliotēka” Lidijas 
Vasaraudzes grāmata “BIŽAINĪTĒS” 

562,50 

33. "Daugavpils krievu 
rakstnieku organizācija" 

40008238935 Almanaha “Mūsu Rajnis” izdošana 550 

34. "Latvijas-Baltkrievijas 
sadraudzības biedrība" 

40008219012 
Skaņu ierakstu studijā Daugavpils 
autorus 3 dziesmas norakstīšana 

105 

35. "Latvijas-Baltkrievijas 
sadraudzības biedrība" 

40008219012 
Grāmatas “Збор творауб том 4” 
izdošana 

395 

36. Biedrība 
"Senbaltu amatniecība 
"Lotigola" 

40008330063 "Amatu mācību darbnīca" 400 

37. Biedrība Attīstības 
aģentūra 
"WE & YOU" 

40008221939 
Ideju materializācijas darbnīcas 
“Radošie piedzīvojumi” 

400 

38. Biedrība 
"Galda un iztēles spēļu 
klubs Daugavpils Geek" 

40008293481 
"Warhammer 40000: Radošuma un 
stratēģijas ceļojums" 

400 

39. Biedrība 40008285624 "Dārzkopības tūres" 500 
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Nr. 

Sabiedriskās 
organizācijas 
nosaukums 

 
Reģistrācijas 

numurs 

 
Projekta nosaukums 

 
EUR 

 
"Zaļais klasteris" 

40. Biedrība 
"SIVIA" 

40008038914 
13. Starptautiskais Latgales grafikas 
simpozijs Daugavpilī 

800 

41. Biedrība "DAUGAVPILS 
JAUNIĒŠU SAVIĒNĪBA" 

40008188314 
Bērnu Universitāte 2025. ” 
Ceļojošais Laika Čemodāns" 

200 

42. Biedrība 
"ERFOLG" 

40008006251 
"Kultūras maratons 2025: Vācija un 
Latvija visām maņām." 

440 

43. Biedrība 
"Kultūras artefakts" 

40008235055 "Godāt tautas tērpu!" 802,50 

44. Biedrība 
"Stāstnīca" 

40008220539 "Daugavpils . Četri gadalaiki" 500 

45. Biedrība 
"Dagood Studio" 

40008157009 Spēcīga ģimene – laimīga tauta 2025 200 

46. 
Daugavpils baltkrievu 
biedrība "Aļtanka" 
 

40008327345 

“Sergeja Saharova grāmatas «Rižskie 
pravoslavnie arhipastiri za sto let 
(1836-1936)» faksimilizdevums 
izdošana” 

400 

47. Daugavpils Street 
Culture 
 

40008218394 "Daugavpils stāsti" 200 

48. Biedrība 
“LĒNOKS.IKCAVA” 

40008166213 “Daugavpils vēstures griežos” 200 

49. BIĒDRĪBA 
“VĒSTURISKĀS 
MODĒLĒŠANAS KLUBS 
“ROBĒŽA” 

40008113682 Pirmie Dinaburga bruņinieki 3.0 500 

50. Biedrība Z-puzzle 40008238244 “Satriecoša sieviete svētku pilsētā” 400 
51. Biedrība 

"Džeza mūzikas un 
mākslas attīstības 
centrs" 

40008203562 
"Dziedi līdzi – nebaidies, Daugavpilij 
prieku nes!" 

350 

52. Latvijas Poļu Savienība 
Daugavpils nodaļa 
"Promieņ" 
 

40008000404 
"Latvijas Poļu savienības Daugavpils 
nodaļas “Promieņ” muzeja 4.kārtas 
izveidošana" 

930 

53. Čigānu kopienas 
kultūras attīstības 
biedrība "MĒ ROMA" 

40008089639 
"Kopā Daugavpilī: Atbalsta pasākumi 
Romu dzīves kvalitātes uzlabošanai" 

630 

54. "Latvijas Laikmetīgās 
keramikas centrs" 
 

40008185036 
"CERAMIC LABORATORY – 13. 
STARPTAUTISKAIS KERAMIKAS 
MĀKSLAS SIMPOZIJS" 

800 

55. Romu biedrību 
apvienība “Gipsy way” 

40008330006 
"Ceļš uz sapratni: romu kultūras 
integrācija un sadarbība" 

250 

56. Biedrība Plug and Play 
Production 

40008310724 
Video padkāsts "100 fakti par 
Daugavpili Chat GPT redzējumā" 

258,75 

57. Biedrība "Baltkrievu 
kultūrizglītības biedrība 
"UZDIM" 

40008004087 
"Tradīciju pasaule un starpkultūru 
komunikācija" 

862,62 

58. Biedrība 
“Latgales airēšanas un 
tūrisma centrs” 

40008091900 "Veselā miesā – vesels gars" 600 
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Nr. 

Sabiedriskās 
organizācijas 
nosaukums 

 
Reģistrācijas 

numurs 

 
Projekta nosaukums 

 
EUR 

 
59. 

Biedrība “D&D” 40008258109 
Starptautiskas sporta deju 
sacensības "Latvijas Reitings 10 
Dejās. Draugu dejas 2025" 

700 

60. "Latgales nacionālo 
kultūras biedrību 
asociācija" 

40008249820 
Pa Daugavpils kultūras dažādības 
pēdām 2025 

250 

61. Biedrība 
“Trīsmasiņas” 

40008162315 Daugavpils un kino 300 

62. Biedrība 
"Uzņēmēju klubs 
"ANCHOR"" 

40008037181 
"Dzīves vektora izvēle vidusskolas 
audzēkņiem (turpinājums)" 

700 

63. Biedrība 
“Street Spirit” 

40008246203 
Daugavpils veselības maršruts 
 

300 

64. Biedrība Atmiņu lāde 
 

40008233389 
Biedrības kapacitātes stiprināšana 
2025. gadā 

447,75 

65. Biedrība "Skatu 
meklētājs" 
 

40008272969 
"Fotografēšanas iekārtu ekspozīcijas 
izveidošana" 

450 

66. Tautas lietišķās mākslas 
studija “LATGALĒ” 

4000821940 
"Latgales podniecības tradīciju 
saglabāšana Daugavpilī" 

600 

Izglītības un kultūras NVO projektu atbalsts konkursa kārtībā 

1. Biedrī bas Latvijas 
Multipla s sklerozes 
asocia cijas Daugavpils 
nodal a 

50008006662 Ve lme dzī vot un darboties! 383 

2. NVO Padome 
“Varavī ksne” 

40008119717 “Mu su darbi - Daugavpils 
750.gadska rtai” 

700 

3. Socia la  darba 
vetera nu biedrī ba 
“Dzī ves prieks” 

40008185958 “Kopa  varam paveikt vaira k un 
laba k” 

360 

4. Daugavpils pilse tas 
pensione ta pedagogu 
klubs “Sudraba a bele” 

40008109297 Daugavpils pilse tas pensione ta 
pedagogu kluba “Sudraba a bele” 
aktivita tes 2025. gada  

500 

5. VAS DAUTEKS 
pensionāru apvienība 
"Dauteks pensionāri" 

50008079651 "Sabiedrisko organiza ciju spe ks - 
saskarsme " 

450 

6. Biedrība "Dieva Ceļš" 40008266619 Adapta cija cilve kiem bez noteiktas 
dzī vesvietas un nodarbos ana s, kuri 
atrodas  alkohola un narkotiku 
atkarī ba  

400 

7. Biedrība "Daugavpils 
pilsētas invalīdu 
biedrība" 

40008086609 "Izzini, radi, dzī vo veselī gi!" 800 

8. Biedrība "Draudzība-
K" 

40008209103 "Mu su spe ks ir mu sos pas os" 500 

9. Invalīdu biedrības  
"MĒS KOPĀ SPĒKS" 

40008307264 “PASAKAINA LĒL L U KARALISTĒ” un 
meistarklases 

700 

10. Biedrība  
"Latvijas Politiski 
represēto apvienība" 

40008002052 
 
 

"Latvijas politiski represe to 
dzī vessta sti Daugavpilī " 

400 

11. Invalīdu ar kustību 
traucējumiem biedrība 
"Ilgas" 

4000807196 
 
 

Aktīvi dzīvojam Latgalē! 
 

 

800 
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Nr. 

Sabiedriskās 
organizācijas 
nosaukums 

 
Reģistrācijas 

numurs 

 
Projekta nosaukums 

 
EUR 

 
12. Latgales biedrī ba 

cilve kiem ar 
invalidita ti "FORTĒ" 

40008316337 
 
 

Par gaišāku nākotni un iespēju būt 
sadzirdētiem sabiedrībā bērniem ar 
īpašām vajadzībām 

500 

13. Biedrība  
"Latvijas Sarkanais 
krusts" 
Dienvidlatgales 
komitejas Daugavpils 
birojs" 

40008002279 
 
 
 

 

Pilse tas skole nu Pirma s palī dzī bas 
sniegs anas sacensī bas ar skolu 
komandu piedalī s anos un me rk i 
paaugstina t jaunies u prasmes 
palī dze t cilve kiem un sev. 

375 

14. G imenes atbalsta 
centrs "Plecu pie 
pleca" 

40008072685 Rados a s un attī stos a s vasaras 
darbnī cas be rniem ar funkciona liem 
trauce jumiem 

700 

15. Invalīdu sporta 
biedrība "SOLIS PLUS" 

40008277843 
 

"Kopa  me s esam spe cī gi 2025" 740 

16. Nodibinājums  
„RU PĒS” 

50008169071 Ra dos a  meistarklase pusaudz iem 700 

17. "Latvijas Neredzī go 
biedrī bas Daugavpils 
teritoria la  
organiza cija” 

40008004000 "Me s gribam bu t kopa  sava  pilse ta " 420 

18. Invalīdu biedrība 
 "Dione" 

40008320703 
 

Zirgu terapijas brī numi un 
meistarklases 

300 

19. Biedrība  
"Latgaleite" 

40008209245 
 

Senioru skola 
 

500 

20. Daudzbērnu ģimenes 
biedrība  
“Lielas g imenes” 

40008288508 
 
 

Fotoorientēšanās pasākums 
Daugavpilī Starptautiskās ģimenes 
dienas ietvaros 

620 

21. Biedrība  
"Uzticības fonds" 

40008082170 "Atkarībām - Nē" 
 

700 

22. Biedrība  
"Uzticības fonds" 

40008082170 Be rnu sve tki “ZIBS!” 400 

23. Biedrība  
"Antihitleriskās 
koalīcijas cīnītāju 
Daugavpils biedrība" 

40008104139 Labas komunika cijas veicina s ana 
starp daz a da m paaudze m, daz a du 
paaudz u saliede s ana 

270 

24. Biedrība   
"Cita Daugavpils " 

40008319189 Apkaimju izzina s anas interaktī vie 
materia li Daugavpils pilse tas 
sve tkiem un citiem pasa kumiem 

500 

25. Biedrība  
"Draudzība plus" 

40008319329 
 

“Mēs visi kopā” 
 

440 

26. Nodibina jums 
„RU PĒS” 

50008169071 "Ma kslas terapija jaunies iem" 
 

700 

27. tabula. Finanšu līdzekļu piešķiršana biedrībām un nodibinājumiem 2025.gadā 
Datu avots: Daugavpils pašvaldības centrālās pārvaldes  

Komunikācijas, tūrisma un administratīvā atbalsta departaments 



 
SIA  “Sindiks” 
Brīvības iela 85-5 
Rīga, LV-1001 
Tālr. 29461622 
Epasts: sindiks@sindiks.lv 
Reģ. Nr. 40003078342 
PVN LV40003078342 
a/s “Swedbank” 
LV97HABA0001408053000 
  

 

 
NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 

 
“Daugavpils valstspilsētas pašvaldība” domei 

Atzinums 

Mēs esam veikuši Daugavpils valstspilsētas pašvaldība (turpmāk tekstā “Pašvaldība”) pievienotajā gada pārskatā 

ietvertā finanšu pārskata revīziju. Pievienotais finanšu pārskats ietver: 

o pārskatu par finansiālo stāvokli 2025. gada 31. decembrī (bilance); 

o pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem par gadu, kas noslēdzās 2025. gada 31. decembrī; 

o pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2025. gada 31. decembrī; 

o naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2025. gada 31. decembrī; 

o informāciju par budžeta izpildi par gadu, kas noslēdzās 2025. gada 31. decembrī; 

o finanšu pārskata pielikumu, tai skaitā, finanšu pārskata posteņu skaidrojumu, grāmatvedības uzskaites principu 

aprakstu, gada pārskata sagatavošanas principu aprakstu un finanšu instrumentu risku pārvaldīšanas 

aprakstu.  

Mūsuprāt, pievienotais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Daugavpils valstspilsētas pašvaldība 

finansiālo stāvokli 2025. gada 31. decembrī un par tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmu gadā, kas 

noslēdzās 2025. gada 31. decembrī, saskaņā ar Ministru Kabineta 2025. gada 1. jūlija noteikumiem Nr. 400 „Gada 

pārskata sagatavošanas kārtība”. 

Atzinuma pamatojums 

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mēs veicām revīziju ievērojot Latvijā atzītos Starptautiskos Publiskā Sektora 

Revīzijas Standartus (turpmāk - ISSAI). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, tālāk izklāstīti mūsu ziņojuma 

sadaļā “Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju”. 

Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes izstrādātā 

Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) prasībām un 

Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai finanšu pārskata 

revīzijai. Mēs esam ievērojuši arī Revīzijas pakalpojumu likumā un Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksā 

(tostarp Starptautiskajos Neatkarības standartos) noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un objektivitātes 

prasības. 

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam.  

Ziņošana par citu informāciju 

Pašvaldības vadība ir atbildīga par citu informāciju. Cita informācija ietver vadības ziņojumu, kas sniegts pievienotajā 

gada pārskatā. 

Cita informācija neietver finanšu pārskatu un mūsu revidentu ziņojumu par šo finanšu pārskatu. Mūsu atzinums par 

finanšu pārskatu neattiecas uz šo citu informāciju, un mēs nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to, 

kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā “Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām”. 

Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, vai šī cita 

informācija būtiski neatšķiras no finanšu pārskata vai no mūsu revīzijas gaitā iegūtajām zināšanām un vai tā nesatur cita 

veida būtiskas neatbilstības. 
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Ja, pamatojoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par Pašvaldību un tās darbības 

vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir par to ziņot. Mūsu uzmanības lokā 

nav nonākuši nekādi apstākļi, par kuriem šajā sakarā būtu jāziņo. 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mūsu pienākums ir arī izvērtēt, vai vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā 

ar Ministru Kabineta 2025. gada 1. jūlija noteikumiem Nr. 400 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”. prasībām. 

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt, vadības ziņojumā par pārskata gadu, 

par kuru ir sagatavots finanšu pārskats, sniegtā informācija atbilst finanšu pārskatam. 

 

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, atbildība par finanšu pārskatu 

Vadība ir atbildīga par finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu saskaņā ar Ministru 

Kabineta 2025. gada 1. jūlija noteikumiem Nr. 400 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” un par tādu iekšējo kontroli, 

kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai būtu iespējams sagatavot finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne 

kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības. 

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt darbību, pēc nepieciešamības 

sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Pašvaldības spēju turpināt darbību un darbības turpināšanas principa 

piemērošanu. 

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, ir atbildīgas par Pašvaldības finanšu pārskata sagatavošanas 

pārraudzību. 

Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju 

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdu vai krāpšanas izraisītas 

būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa 

pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar ISSAI, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda 

pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdu rezultātā, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, 

ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, pamatojoties uz šo 

finanšu pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar ISSAI, mēs visā revīzijas gaitā izdarām profesionālus spriedumus un ievērojam profesionālo 

skepsi. Mēs arī:  

o identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdu dēļ radušās būtiskas 
neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas 
pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas 
būtiskas krāpšanas radītas neatbilstības, ir augstāks par kļūdu izraisītu neatbilstību risku, jo krāpšana var 
ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, ar nodomu neuzrādītu informāciju, maldinošas informācijas 
sniegšanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

o iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem apstākļiem 
atbilstošas revīzijas procedūras, nevis lai sniegtu atzinumu par Pašvaldības iekšējās kontroles efektivitāti; 

o izvērtējam pielietoto grāmatvedības uzskaites politiku piemērotību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās 
vadības uzrādītās informācijas pamatotību; 

o izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību un, pamatojoties uz 
iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai 
apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska 
nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem 
apstākļiem. Ja šāda informācijas finanšu pārskatā nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu 

mailto:sindiks@sindiks.lv


 
SIA  “Sindiks” 
Brīvības iela 85-5 
Rīga, LV-1001 
Tālr. 29461622 
Epasts: sindiks@sindiks.lv 
Reģ. Nr. 40003078342 
PVN LV40003078342 
a/s “Swedbank” 
LV97HABA0001408053000 
  

 

secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes 
notikumu vai apstākļu ietekmē Pašvaldība savu darbību var pārtraukt; 

o izvērtējam vispārējo finanšu pārskata izklāstu, struktūru un saturu, tajā skaitā pielikumā atklāto informāciju un 
to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo  tā pamatā esošos darījumus un notikumus; 

Personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, mēs cita starpā sniedzam informāciju par plānoto revīzijas apjomu un 

laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kurus mēs 

identificējam revīzijas laikā. 
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ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 
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